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n adana’nın Seyhan ilçesin-de arkadaşlarıyla sokaktaoyun oynayan Suriye uy-ruklu Abbas Haşmet, sokakköpeğinin saldırısına uğra-dı. Abbas Haşmet’in yakın-ları, gelip köpekleri uzak-laştırdı. Kanlar içinde kalanve bayılan Abbas Haşmet,hastaneye kaldırıldı. AbbasHaşmet’in durumunun ağırolduğu bildirildi.

arzu erdoğral 4’te

ADALET DUYGUSU VE 
REFORM NİTELİĞİNDE 

DEĞİŞİKLİKLER 

ali değermenci 4’te

HZ. İSA (A.S.) VE HZ. MERYEM’İN
TANRILAŞTIRILMALARIYLA GELEN

FELAKETLER SİLSİLESİ

DüNYANıN EN SAYGıN TıP DERGİSİ LANCET GAZZE’DEKİ GERÇEK RAKAMLARı YAZDı
Katledilen sayısı 

38 bin değil 180 binGazze’deki ölü sayısının 180 bine ulaşabileceğini öngören Lancet, bu tahmini Gazze SağlıkBakanlığı tarafından bildirilen ve bağımsız analizlerle desteklenen verilere dayandırdı

TEMEL İHTİYAÇLAR YOK
n Gazze, İsrail’in katliamları ile birlikte ta-rihin en karanlık dönemlerinden biriniyaşıyor. Birleşmiş Milletler’in (BM) veri-lerine göre, bugüne kadar 38 bin 193kişi hayatını kaybetti ancak, bu sayı ger-çekte çok daha yüksek olabilir. Dünyanınönde gelen tıp dergilerinden Lancet’inyaptığı analizler, doğrudan ve dolaylıölümler göz önüne alındığında, bu çatış-manın sonucu olarak toplam ölüm sayı-sının 180 bine ulaşabileceğini ortaya ko-yuyor. Bu kriz, sadece bölgedeki fizikselyıkımı değil, aynı zamanda insanlığın entemel ihtiyaçlarına erişimin imkansızhale geldiğini gözler önüne seriyor.

10 BİN CESET ENKAZDA
n Bazı yetkililer ve haber ajansları, veri ka-litesini artırmak amacıyla yapılan bu de-ğişikliği, verilerin doğruluğunu sorgula-mak için kullanıyor ancak, bildirilenölümlerin sayısı eksik kalıyor. Sivil top-lum kuruluşu Airwars, Gazze’deki olay-ları detaylı olarak değerlendirmekte vegenellikle Gazze Sağlık Bakanlığı’nın lis-tesinde yer alan tanımlanabilir kurban-ların tüm isimlerinin dahil edilmediğinitespit ediyor. BM, Gazze’deki binalarınyüzde 35’inin yıkıldığını tahmin ederkenenkaz altında kalan cesetlerin sayısınınönemli ölçüde, tahmini olarak 10 bindenfazla olduğu düşünülüyor. / 6’da

VERİ TOPLAMAK ZORLAŞTI
n BölGede uluslararası toplumun derhalmüdahale etmesi ve insani yardım sağ-lanması, her zamankinden daha hayatibir önem taşıyor. Altyapının büyük ölçü-de tahrip olması nedeniyle, Gazze SağlıkBakanlığı’nın veri toplaması giderek zor-laştırıyor. Bakanlık, hastanelerinde ölenveya ölü olarak getirilen kişilere daya-nan raporlarını, güvenilir medya kay-nakları ve ilk yardım ekiplerinden gelenbilgilerle desteklemek zorunda kaldı. Budurum, daha önce kaydedilen ayrıntılıverilerin kalitesini düşürürken bu ne-denle, ölüm sayısı içinde kimliği belirsizcesetlerin sayısını ayrı olarak bildiriliyor.
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nyaKlaŞıK 2,3 milyon kişinin yaşadı-
ğı Gazze'de, zorunlu göç filistinlile-
rin hayatının bir parçası halinde
geldi. saldırıların başladığı tarihten
bu yana Gazze’deki filistinlilerin
yaklaşık 1,9 milyonu zorla yerin-
den edildi. israil ordusunun saldırı-
ları nedeniyle milyonlarca filistinli,
defalarca göç etmek zorunda kaldı.
daha önce Gazze'nin güneyindeki
Han yunus ve refah'a sığınan filis-
tinlileri defalarca yerinden eden is-
rail, bölge halkını zorunlu göçe sü-
rüklemeye devam ediyor.

Filistinlileri
göçe zorlamaya 

devam ediyor

n iŞGalCi israil’in saldırılarını sürdür-
düğü ve yardım girişini engelleye-
rek büyük bir insani felakete neden
olduğu Gazze’de bir çocuğun daha
açlıktan öldüğü bildirildi. açlıktan
ölen 6 yaşındaki Hikmet raad ah-
med Bedir'in amcası Hikmet Bedir,
Gazze'de başka çocukların da yeğe-
ni gibi açlıktan ölmemesi için dün-
yanın özgür insanlarına yardım
çağrısında bulunarak, “Gazze’de
yüzde 100 açlık var. Biz yetişkinler
de yemek bulamıyoruz” dedi.

Gazze'de bir 
çocuk daha 

'açlıktan' öldü

Erdoğan ABD yolcusuCumhurbaşkanı Erdoğan, NATO Liderler Zirvesi içinABD’ye bugün gidecek. Erdoğan, zirve kapsamındaçok sayıda ikili görüşme de gerçekleştirecek.
n naTo Liderler Zirvesi’nin ilkgününde 75’inci yıl anmaprogramı düzenlenecek.Cumhurbaşkanı Recep Tay-yip Erdoğan da bu program-da yer alacak. Yarın 32 üyeliittifakın devlet ve hükümetbaşkanları toplantısına katı-lacak. Aynı günün akşamındaliderler ve eşleri, ABD Başka-nı Joe Biden’ın Beyaz Sa-ray’da vereceği akşam yeme-ğinde buluşacak.

n liderler, perşembe günüde NATO-Ukrayna Konseytoplantısı için aynı masa et-rafında bir araya gelecek. Er-doğan, zirve kapsamında çoksayıda ikili görüşme de ger-çekleştirecek. Erdoğan’ınmuhataplarıyla İsrail'in Gaz-ze'de uyguladığı saldırınındurdurulması ve kalıcı barı-şın yapılması gerekenler ko-nusunda da değerlendirme-ler yapması bekleniyor.
n rus güçleri, aralarında Kiev,Dnipro, Krivyi Rih, Slovyanskve Kramatorsk’un da bulundu-ğu çok sayıda Ukrayna şehrinebüyük çaplı füze saldırısı dü-zenleyerek konut binalarına vealtyapıya zarar verdi. Ukraynagenelinde gerçekleştirilen sal-dırılarda en az 29 kişinin öldü-ğü ve 50’den fazla kişinin iseyaralandığı bildirildi.

n uKraynalı yetkililer, önemlibir çocuk hastanesinin vuruldu-ğunu duyurdu. Rus birliklerinin,Kinzhal füzelerinin de yer aldı-ğı, Kiev’e yönelik büyük bir füzesaldırısı düzenlediği, bunun so-nucunda can kaybı ve büyükhasar meydana geldiği bildiril-di. Saldırının, iki yıldır süren engeniş çaplı Rus saldırılarındanbiri olduğu söylendi. / 4’Te

Rusya, Kiev'i vurdu

n fransa’da seçmenler, 5 yıl boyunca kendilerini Ulusal Meclis’tetemsil edecek milletvekillerini belirlemek için bir kez daha sandığagitti. İkinci tura katılımın yüksek olduğu erken genel seçimlerdesol ittifak ilk sıraya yerleşirken; Cumhurbaşkanı Emmanuel Mac-ron’un ittifakı ikinci oldu, ilk turun birincisi aşırı sağ ise üçüncü sı-raya geriledi. Fransa Başbakanı Gabriel Attal, yarın (bugün) Mac-ron’a istifasını sunacağını açıkladı. Sandık çıkış anketlerine göre,sol ve çevreci partilerin oluşturduğu Yeni Halk Cephesi İttifakı veMacron’un “Cumhuriyet İçin Hep Birlikte” ittifakının 2. tur kapsa-mında aşırı sağa karşı gittiği işbirliği olumlu sonuç aldı. / 6’da

Fransa’da resmi olmayan sonuçlara göre, genel seçim-lerin ikinci turunu sol ittifak Yeni Halk Cephesi kazandıFransa'da sol ittifak önde çıktı
Türkiye'de yeni salgın alarmı

n yaz sıcaklarının artması ve tatil sezonununbaşlamasıyla birlikte klima kullanımı dahızla arttı. Ancak bu durum, özellikle bron-şit ve zatürre vakalarında ciddi bir artışaneden oluyor. Prof. Dr. Şevket Özkaya, özel-likle otel ve tatil köylerinde klima maruzi-yetine bağlı olarak hastalıkların arttığınıbelirterek, en çok etkilenen grubun çocuk-lar olduğuna dikkat çekti. / 6’da

İzmir’in Seçil Erzan’ı konuştu:

Çırpındıkça 
bataklığa 

saplandım
n izmir’de yüksek kar vaa-diyle iş ve spor dünyasın-dan kişileri 300 milyon liradolandırdığı iddia edilen,intihar girişiminde bulun-duktan sonra da psikiyatriservisine yatırılan Deniz-Bank’ın eski Bornova şubemüdürü Hatice Ö.’nün ifa-desi ortaya çıktı. 
n Borçları olduğunu ve çık-mazsa girdiğini iddia edenHatice Ö., “Ödemek içinböyle bir yola başvurdum.Çırpındıkça daha da batak-lığa saplandım. Tüm işlem-ler bankacılık faaliyetleriçerçevesinde yapılmıştır.Suçsuzum” dedi.

5 yaşındaki
çocuğa köpek 

saldırısı

n TrafiKTe bitmek bilmeyenkavgalar bu kez zincirlemekazaya neden oldu. İstan-bul Küçükçekmece’de yoltartışması nedeniyle mey-dana gelen zincirleme ka-zada 13 kişi yara aldı. Yara-lılar ambulanslarla hasta-nelere kaldırılırken Avcılaristikametinde uzun araçkuyrukları oluştu.

Yol kavgasının
sonu zincirleme
kaza: 13 yaralı

Kadıköy'de yük 
asansörü faciası
n KadıKöy’deKi bir binanın9. katına eşya taşınırken fa-cia yaşandı. Kamyonete ku-rulu bulunan yük asansö-rüne binen bir kişi, asansö-rün teknik bir arıza nede-niyle düşmesi sonucundayaşamını yitirdi. O anlar ka-mera tarafından kaydedildi.
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� MUSTAFA AYABAKAN
ÇOCUKLARDA ateşli nöbetler ge‐nelde 1 ay‐ 5 yaş arasında görülüyor veaileler tarafından genellikle epilepsi ilekarıştırılıyor. Oysa ateşli nöbet genelde5 yaşından sonra görülmüyor ve ateşlinöbetlerde çoğunlukla bir enfeksiyondurumu söz konusu oluyor. Epilepsi isenedeni halen tam olarak bilinmemeklebirlikte, yaklaşık yüzde 60‐65 ’i tedaviedilebilir bir hastalık olarakkarşımıza çıkıyor. Tedavi edile‐meyen dirençli epilepsilerdede cerrahi yöntemlerin yanısıra ketojenik diyet ve epilepsipilleri tedavide önemli bir yertutuyor. Nöbet geçiren çocuk‐ların ailelerinin ve yakınlarınındoğru müdahale konusundabilinçli olması da büyük önemtaşıyor. Memorial BahçelievlerHastanesi Pediatrik Nöroloji Bölü‐mü’nden Uz. Dr. Selvinaz Edizer, nöbetgeçiren çocuklara yapılması gerekenmüdahaleler hakkında bilgi verdi. 

ATEŞLİ NÖBETLER GENELDE
GENETİK OLUYOR Ateşli nöbetler, çocuğun ateşe diren‐cinin düşük olmasıyla alakalı bir du‐rumdur ve genellikle altta bir aileviöykü bulunmaktadır. Bunlara spesifikbir tedavi veya takip yapılmamaktadırancak sık tekrarladığı ve ailevi nedenlerolduğu zaman EEG ile bakılması veyailaç başlanması gerekebilir. Epilepsi ço‐cukluk çağında yüzde 1‐5 oranında gö‐rülen bir hastalıktır. Nedeni tam olarakbilinmemekle birlikte genelde genetik,metabolik ve gelişimsel süreçle ilgili bir‐çok nedeni olabilmektedir. Çocuk beynierişkin beyni zamanına gelene kadar birtakım anormal elektriklenmeler yaşaya‐bilir, bunların çoğu da epilepsi nöbetiolarak görülür ve tedavi gerektirebilir.Her zaman ateşli şekilde olmaz ama ate‐şi de tetikleyebilir. Epilepsinin yüzde

60‐65’i tedavi edilebilir türle‐rindendir. Yaklaşık yüzde 50‐60’ı da ço‐cukluk çağının iyi huylu epilepsilerin‐den oluşur. Geriye kalan yüzde 20‐25’likgrup ise dirençli epilepsiyi oluşturur.
DİRENÇLİ EPİLEPSİDE 
İLAÇ DIŞI TEDAVİLER Epilepsi hastalarının %25’i epilepsiilaçlarına dirençli gruptur. İki ve dahafazla antiepileptik ilaca rağmen, nöbet‐leri devam eden hastalara dirençli epi‐lepsi denmektedir. Bu hastalarda artık,ek bir ilaçtan fayda görme oranı %1‐5arasında değişmektedir. Bu nedenle buhastalara ilaç dışı tedaviler önerilmekte‐dir. Bu tedaviler hastanın uygunluğunagöre: epilepsi cerrahisi, ketojenik diyettedavisi ve vagal sinir stimülasyonu adıverilen epilepsi pili tedavisidir. Epilepsicerrahisi; hastanın epileptik aktivitesinibaşlatan odağın ameliyat ile çıkarılmasıişlemidir. Uygun hastalarda başarılıdır.Ancak operasyon sonrası komplikas‐yonları olan bir işlemdir. Ketojenik diyettedavisi; tamamen medikal bir tedavidiyetidir. Dirençli epilepsisi olan grupta;

yüksek yağ ile düşük protein ve karbon‐hidrat oranı şeklinde ayarlanan menü‐lerle uygulanan bir diyet şeklidir. Nöbetdurdurucu etkisi %45‐%66 arasındabildirilmiş olup, uygun hasta grupların‐da bu oran daha da artmaktadır. Uygula‐ması bir miktar zor ve komplikasyonlarıolan bir tedavi şeklidir. Ailenin uyumu,hastanın uyumu ile takibinin yapabil‐mesi çok önemlidir. Nöbet durdurucuetkisi yanında mekanizması şimdiye ka‐dar anlaşılamamış bir şekilde hareketkapasitesini bir miktar artırdığı ve algı‐sal fonksiyonları da düzelttiği çoğu has‐ta grubunda görülmüştür.
EPİLEPSİ PİLİ 
NÖBETLERİ AZALTIYOR Epilepsi pili (vagal sinir stimülasyo‐nu) uygun dirençli epilepsi hastalarında,örneğin iki ve üzeri ilaç kullanmış ancakhalen nöbetleri devam eden çocuklardadeğerlendirilebilmektedir. Uygunluk du‐rumuna göre cerrahi işlem şeklinde birpil tedavisi uygulanmaktadır. Pilin man‐tığı hastanın uzun süren nöbetlerinidurdurmak ve uzun dönemde adeta bir

ilaç gibi hastanın nöbetlerini azaltıp,bazı hastalarda da sonlandırmak şeklin‐de bir tedavi metodudur. Bilekte birmıknatıs vardır, boyunda bir elektrotuvardır. Uzun süren nöbetleri olan, uzunsüre yoğun bakım yatışları olan çocuk‐larda mıknatıs boyna değdirilerek nöbetsonlandırılabilir. Nöbet sırasında, nöbetgeçirenlere doğru şekilde müdahaleedilmelidir. En önemlisi hava yolunukontrol altına almaktır. Çocuk sert birzemine yatırılmalıdır. Sağ ya da sol tara‐fına çevrilmelidir. Çünkü ağız içi sekres‐yon ve tükürüğün geri kaçmaması ge‐rekmektedir. Ağzına hiçbir şey sokulma‐malıdır ve dili çıkarılmaya çalışılmama‐lıdır. Kafayı hafif geride tutarak yan po‐zisyonda takip edilmelidir. Nöbetin 2‐3dakika sürmesi ve devam etmesi halin‐de 112 aranarak hastaneye gitmek üze‐re hazırlık yapılmalıdır. Çocuk kesinliklesuyun altına sokulmamalıdır veya üzeri‐ne su dökülmemelidir. Bilinçsiz yakla‐şımlar çocuklarda görülen bu tabloyudaha da kötüleştirebilir. Anne babalarınbu konuda bilgili olması ve doktorları ileiletişimde kalması çok önemlidir.

ÇOCUĞUNUZ NÖBET
GEÇiRiYORSA DiKKAT

ÜLKEMİZDE son yıllarda giderek yay‐gınlaşan kolon (kalın bağırsak) kanseri, ge‐rek erkeklerde gerekse kadınlarda en sıkgörülen üçüncü kanser türü olarak karşımı‐za çıkıyor. Acıbadem Ataşehir HastanesiTıbbi Onkoloji Uzmanı Dr. Mehmet Teometeyanlış yaşam alışkanlıkları ve batı tipi bes‐lenme nedeniyle artış gösteren kolon kan‐serinden bazı önlemlerle korunmanınmümkün olduğunu vurguluyor. Tıbbi Onko‐loji Uzmanı Dr. Mehmet Teomete kolonkanserine karşı 5 etkili önlemi anlattı,önemli uyarılar ve önerilerde bulundu.   Beslenme alışkanlıkları sindirim sistemikanserlerinin gelişmesinde kritik rol oynu‐yor. Özellikle sebze tüketiminin yetersiz ol‐ması, et ağırlıklı beslenme, alkol, aşırı şe‐kerli yiyecekler, salam, sucuk ve sosis gibiişlenmiş et ürünlerini aşırı tüketmeye hare‐ketsizlik ve fazla kiloların da eklenmesi ko‐lon kanserine davetiye çıkarıyor. AcıbademAtaşehir Hastanesi Tıbbi Onkoloji UzmanıDr. Mehmet Teomete “Kolon kanseri ülke‐mizde erkeklerde ve kadınlarda en sık kar‐şılaşılan üçüncü kanser tipidir. Erkeklerdeyüzde 24.4, kadınlarda ise yüzde 15.3 ora‐nında görülmektedir. Yılda ortalama 15 binvatandaşımız kolon kanseri tanısı almakta‐dır. Yıllık kolon kanseri nedeniyle vefateden vatandaş sayımız yaklaşık 7 bin 200civarındadır” ifadelerini kullandı. 
GENÇ YAŞLARA İNDİ!Geçmişte en sık olarak ortalama 64‐74yaşları arasında görülen kolon kanserineartık sağlıksız yaşam alışkanlıkları ve obezi‐tenin de etkisiyle genç yaşlarda da rastlan‐dığını belirten Dr. Mehmet Teomete şöylekonuşuyor: “Son yıllarda gençlerde de kolo‐rektal kanser sıklığı giderek artış gösteri‐yor. Artık 40 yaş altında kişilerde de kolonkanseri ile karşılaşıyoruz. Gençlerde kolonkanserindeki artışta obezitenin de büyüketkisi olduğu düşünülüyor. Kolon kanserle‐rinin beşte biri kalıtsal nedenlerle gelişir‐ken, büyük nedeni yanlış yaşam alışkanlık‐larından kaynaklanmaktadır.”
BU BELİRTİLERLE GÖSTERİYOR!Kolon (kalın bağırsak) kanserinin ken‐disini en sık bağırsak hareketlerinde ve dış‐kılama alışkanlıklarında değişikliklerle gös‐terdiğini vurgulayan Tıbbi Onkoloji UzmanıDr. Mehmet Teomete; kabızlık, ishal, dışkıdakan, şişkinlik hissi, dışkıda incelme, aşırıgaz ve karın ağrısı şikayetleri ile belirti ve‐rebildiğini söylüyor. Bu nedenle bağırsakhareketlerinde ve dışkılama alışkanlıkların‐da olası değişikliklerin dikkate alınması vebirkaç gün içerisinde düzelmediği taktirdemutlaka hekime başvurulması gerektiğinedikkat çeken Dr. Mehmet Teomete “Kolonkanserinde birinci evre hastaların neredey‐se tamamı erken teşhis durumunda iyileşe‐bilir. İkinci evrede bu oran yüzde 90 seviye‐sinde olmaktadır. Ancak ileri evrelerde te‐davi şansı azalmaktadır. Bu nedenle kolonkanserinde erken tanı çok önemlidir” diyor. 

Kolon kanserinden korunmanın 5
önemli kuralı! “Kolon kanseri erken tanı ile iyileşebilenve alınacak tedbirlerle gelişmesi engellene‐bilen bir hastalık olduğundan bazı kurallaradikkat ederek önlem alabilirsiniz” diyen Dr.Mehmet Teomete, o kuralları şöyle sıralı‐yor;   

� Düzenli sağlık taramaları yaptırın.Kolon kanserine neden olan polipler kolo‐noskopi sırasında tespit edilip alınarak,kanserleşmesinin önüne geçilebiliyor. 
� Akdeniz tipi beslenin. Mevsim sebze‐leri, haftada iki gün balık, ceviz, badem vefındık ile kuru bakliyat tüketmeye özen gös‐terin. Sağlıksız beslenmekten kaçının.
� Sigara ve alkolden uzak durun.
� İdeal kilonuzda olun. Obezite kolonkanserine yol açan önemli etkenlerden biri.Bu nedenle aşırı kilolarınızdan sağlıklı diyetve düzenli spor yaparak kurtulun. 
� Bedeninize uygun spor yapın. Özel‐likle haftada en az üç gün ve en az yarımsaat olmak üzere düzenli yürüyüş yapmayaözen gösterin. � HABER MERKEZİ

KOLON 
KANSERiNE 
KARŞI BEŞ 

ETKiLi ÖNLEM

KANSER bütün dünyada görülmeoranları giderek artan önemli bir sağ‐lık problemidir. Global Kanser İstatis‐tik verilerine göre 2020 yılında tanıkonulan 19,3 milyon yeni kanser has‐tası olduğunu ve 10 milyon hastanında kanser nedeniyle hayatını kaybetti‐ğini söyleyen Anadolu Sağlık MerkeziMedikal Onkoloji Uzmanı Prof. Dr. Ye‐şim Yıldırım, “Erkeklerde en sık akci‐ğer, prostat, kalın bağırsak, mide vekaraciğer kanseri görülürken; kadın‐larda meme, kalın bağırsak, akciğer,rahim ağzı ve tiroit kanserlerine dahasık rastlanıyor. Kanser vakalarınınüçte biri farkındalık ve erken teşhisleönlenebiliyor, diğer üçte biri ise erkentanı ve uygun tedavi ile tamamen iyi‐leşebiliyor. Tarama programları, far‐kındalığın arttırılması, virüslerin ne‐den olduğu bazı kanserlere karşı ko‐ruyucu aşılama, çevresel etkenlerinazaltılması, genetik risk faktörleri bu‐lunanlarda çeşitli önleyici önlemleralınması, erken tanı ve tedavi ile mil‐yonlarca hayat kurtarılabilir” açıkla‐masında bulundu.Yapılan araştırmalar kanserdekiartışın devam edeceğini, 2040 yılında27,5 milyon yeni kanser hastası olaca‐ğını ve 16,3 milyon kişinin kanser ne‐deniyle hayatını kaybedeceğini göste‐riyor.  Bütün dünyada en sık tanı ko‐nulan kanserin meme kanseri olduğu‐nu, bunu akciğer kanseri, kalın bağır‐sak kanseri ve prostat kanserinin izle‐diğini paylaşan Anadolu Sağlık Mer‐kezi Medikal Onkoloji Uzmanı Prof.Dr. Yeşim Yıldırım, “Kanser, genleri‐mizde oluşan ve ‘mutasyon’ denen de‐ğişiklikler sonrası normal hücrelerindeğişmesi, kontrolsüz çoğalması so‐nucu oluşan bir hastalık. Tüm kanser‐lerin yüzde 5‐10’u kalıtımsaldır, aile‐sel geçiş gösterir. Bu grupta kanseryapıcı genler bir nesilden diğerine ge‐

netik olarak aktarılabiliyor. Örneğinbirinci ve ikinci derece yakınlarınızdameme veya yumurtalık kanseri varsadetaylı genetik testlerinizin yapılmasıgerekir. Ailede kalın bağırsak ve ra‐him kanseri olan bireyler varsa kalı‐tımsal kanser riskinizi belirlemek içingenetik danışmanlık almanızı tavsiyeederiz” ifadelerini kullandı.
TARAMA TESTLERİ ÖLÜM
ORANINI AZALTIYORHerhangi bir şikâyeti bulunmayansağlıklı bireylerde kanserin erken teş‐hisi için yapılan testlere tarama testle‐ri denildiğini söyleyen Medikal Onko‐loji Uzmanı Prof. Dr. Yeşim Yıldırım,“Meme kanseri, kalın bağırsak kanse‐ri, akciğer kanseri ve rahim ağzı kan‐seri için önerilen tarama testleri, kan‐serin erken teşhisini sağlayarak kan‐sere bağlı ölüm oranını azaltmaktadır.Kadınlara meme kanseri için 40‐44yaş arası bazal bir mamografi yapıla‐rak başlanabilir. 45‐55 yaş arasındaise her yıl düzenli mamografi önerilir.55 yaşından sonra da 2 yılda bir ma‐mografi ile taramalara devam edilebi‐lir” diye konuştu. Yüksek riskli hasta‐larda tarama özel olarak planlanmalı‐dır. Rahim ağzı kanseri (servikal kan‐ser) için taramaya 25 yaşında başlan‐ması gerektiğini öneren Prof. Dr. Ye‐şim Yıldırım, tarama testi olarak HPVtesti ve pap smear testinin yapıldığınadikkat çekerek bazal bir HPV testi ya‐pıldıktan sonra negatif ise her 5 yıldabir tekrarının, Pap smear testinin deher 3 yılda bir yapılmasının önerildi‐ğini vurguladı.  Kronik bağırsak hasta‐lığı olmayan ya da ailesinde kolonkanseri olmayan ortalama risk gru‐bundaki bireylerde kolonoskopi ileher 10 yılda bir tarama önerildiğininaltını çizen Medikal Onkoloji UzmanıProf. Dr. Yeşim Yıldırım, “Fekal im‐

munhistokimyasal testya da gaytada gizli kantestleri gibi  noninvazifyöntemler de taramaolarak kullanılabilir an‐cak pozitif sonuç gelme‐si halinde kolonoskopiyapılması gerekir. Kolo‐rektal kanser gelişimi için yüksekriskli hastalarda tarama kişisel riskle‐re göre özel olarak planlanmalıdır. Ak‐ciğer kanseri için ise tarama, 50‐80yaş arasında en az 20 paket/yıl sigaraiçim öyküsü olan, halihazırda sigaraiçen ya da 15 yıl içinde sigarayı bırak‐mış hastalara yapılmaktadır. Taramatesti olarak yılda bir düşük yoğunluk‐lu akciğer tomografisi yapılması tavsi‐ye edilmektedir. Bu risk grubundaolan bu hastalarda tomografi ile akci‐ğer kanserinin erken tanınması müm‐kün olabilmektedir” dedi.Tedavisini tamamlamış kanserhastalarında tekrardan kansere yaka‐lanmamak için öneriler:
� Sigara kullanmayın.
� Sağlıklı beslenin: 
� Kızartmalar, doymuş yağlar,asitli ve şekerli içecekler, işlenmiş gı‐dalar, işlenmiş et ürünleri tüketmeyin.
� Taze sebze ve meyvelerin farklıfarklı çeşitlerinden tüketin, tek tipbeslenmeyin.
� Tam tahıldan yapılmış gıdalarıtercih edin.
� Et tüketimini sınırlayın. (Hafta‐da 2‐3) 
� Egzersiz yapın: Düzenli egzer‐siz hem fiziksel hem ruhsal sağlık içinoldukça önemlidir. 
� Her gün en az 30‐45 dakika yü‐rüyüş gibi hafif egzersizler ya da haf‐tada 2 kez 60‐75 dakika yoğun egzer‐sizler yapmaya özen gösterin. 
� Daha az oturun, daha çok hare‐ket edin. � HABER MERKEZİ

Kanser vakalarının
3'te 1'i önlenebilir

BAĞIRSAKLARIMIZDA bizimle dostolarak yaşayan, bağışıklık sistemimizeomuz veren mikrobiyatamız, yaşamın ilkyıllarında anne sütüyle beslenme ile zen‐ginleşerek gelişmeye başlar. Bağırsaklarıadeta bir kale duvarı gibi mikroplardan vealerjenlerden koruyan mikrobiyatamız; be‐sinlerin sindirimi, vitaminlerin sentezi, ba‐ğışıklık sisteminin düzenlenmesi, zararlımikropların dışlanması, toksinlerin ve kan‐serojenlerin uzaklaştırılması gibi görevleriyerine getirir. Modern yaşam tarzında özel‐likle işlenmiş ve hazır gıdaların, bağırsakmikrobiyatasını olumsuz yönde etkileyerekçocuklarda alerjik hastalıkların artışına se‐bep olduğunu belirten Türkiye Ulusal Alerjive Klinik İmmünoloji Derneği Üyesi Doç. Dr.Betül Karaatmaca bu durumu ortaya koyanbilimsel çalışmaları ve astımdan koruyanbeslenme önerilerini paylaştı.  Bağırsakmikrobiyatamızı ve bağışıklığımızı destek‐leyen en önemli besinlerden biri lifli gıda‐lardır. Pediatric Allergy and Immunologydergisinde yakın zamanda yayınlanan birmakalede Batı tipi beslenme dediğimiz ha‐zır besinlerin yüksek oranda tüketimininçocuklarda astım sıklığını arttırdığı, aksineAkdeniz tipi beslenmenin ise koruyucu ol‐duğu ortaya koyuldu. Ayrıca yaşamın ilk yıl‐larında tek tip beslenme yerine günlük di‐yette besin çeşitliliğin sağlanması duru‐munda 6 yaşında astım görülme sıklığınınazaldığı belirtildi. Öyle ki günlük diyete ek‐lenen her farklı besin için astım riskinde%26' lık bir azalma olduğu rapor edildi. 
� HABER MERKEZİ

AKDENiZ TiPi
BESLENME 
ASTIMDAN
KORUYOR
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kaysEri İl Emniyet MüdürlüğüNarkotik Suçlarla Mücadele Şube Mü-dürlüğü ekiplerince yapılan çalışma-larda, tren içerisinde yolculuk yapanbir şahıstan 5 kilo uyuşturucu maddeele geçirildi.Edinilen bilgiye göre, NarkotikSuçlarla Mücadele Şube Müdürlüğüekiplerince uyuşturucu madde ticare-ti yapan şahıslara yönelik çalışmalararalıksız devam ediyor. Çalışmalarçerçevesinde P.K.'nin (19) Kayseri'yetrenle uyuşturucu madde getireceğibilgisi alındı. Harekete geçen ekiplerP.K.'yi trenden indikten sonra yakala-yarak gözaltına aldı. P.K.'nin eşyala-rında ve üzerinde yapılan aramalarda5 kilo 80 gram uyuşturucu madde elegeçirildi. P.K. hakkında 'uyuşturucumadde ticareti yapmak' suçundan ge-rekli adli işlem başlatıldı.

trende 
uyuşturucu 

taşıyan şahıs 
yakalandı

muş'uN Malazgirt ilçesine bağlıBahçe köyünde meydana gelen sel fe-laketinde bir genç kız hayatını kay-betti. Aniden bastıran şiddetli yağış-lar, Malazgirt'te sele neden oldu. Ya-ğışlar Bahçe köyünde büyük hasarayol açarken, birçok ev ve tarım arazisisular altında kaldı. Sel sularına kapı-lan 20 yaşındaki Nazar Karataş çevre-dekilerin tüm çabalarına rağmen kur-tarılamadı. Olay yerine gelen aramakurtarma ekipleri tarafından Kara-taş'ın cansız bedeni sel sularından çı-karıldı. Köylüler, bu tür doğal afetle-rin sıkça yaşandığı bölgede yeterliönlem alınmadığını belirterek yetkili-lere çağrıda bulundu. Malazgirt Kay-makamlığı ise olayla ilgili soruşturmabaşlatarak, sel felaketinden etkilenenvatandaşlar için acil yardım ekiplerigörevlendirdi. Nazar Karataş'ın ailesive sevenleri, genç kadının zamansızölümüyle büyük bir üzüntü yaşarken,köydeki diğer vatandaşlar da selin ge-tirdiği zararların bir an önce gideril-mesi için çalışmaların hızlandırılma-sını bekliyor.

Malazgirt’te sel 
felaketi: 20 

yaşındaki kız 
hayatını kaybetti

izmir'dE aranan şüphelilere yö-nelik 108 adreste yapılan operasyon-larda toplam 73 şüpheli yakalandı.Asayiş Şube Müdürlüğü ArananŞahıslar Büro Amirliği koordinesinde,İzmir ili genelinde hakkında kesinleş-miş hapis ve aranması olan şüphelile-rin yakalanmasına yönelik çalışmabaşlattı. Ekipler, 208 personelin katı-lımıyla bugün saat 05.00'da, öncedenbelirlenen 108 adrese eş zamanlı şa-fak operasyonu düzenledi. Operas-yonda hırsızlık, silahla yağma, kişiyihürriyetinden yoksun kılma, kastenyaralama, uyuşturucu madde ticaretiyapma/kullanma, dolandırıcılık, gör-evi yaptırmamak için direnme gibiçeşitli suçlardan aranması olan top-lam 73 şüpheli yakalandı. Şüphelileremniyetteki işlemlerinin ardındanadliyeye sevk edildi.

izmir'de aranan 
şahıslara şafak

operasyonu

BOlu’da 72 yaşındaki vatandaş,5'inci katta bulunan evinin balko-nundan aşağı düşerek ağır yaralandı.Elektrik tellerine de çarparak yeredüşen yaşlı adamın hayati tehlikesibulunuyor. Olay, Karamanlı Mahalle-si Konuralp Caddesi'nde meydanageldi. Edinilen bilgiye göre, caddeüzerinde bulunan Kavurma Apart-manı’nın 5’inci katında oturan Ha-san Doğru (72) balkona çıktı. Bal-konda dengesini kaybeden yaşlıadam, aşağı düştü. Aşağı düşerkenelektrik tellerine de çarpan yaşlıadam ağır yaralandı. 

72 yaşındaki 
adam 5’inci katın 

balkonundan düştü

Sakarya'nın Eren-ler ilçesinde arka-daşları ile serinle-mek için SakaryaNehri'ne giren 11yaşındaki yabancıuyruklu çocuk sü-rüklenmeye baş-ladı. İhbar üzeri-ne harekete ge-çen ekipler, çocu-ğun cansız bede-nini nehre girdiğiyerden yaklaşık 3kilometre uzak-lıkta buldu.

arkadaşları ile girdiği sakarya
nehri'nden cansız bedeni çıktı

Gençlerin kavGası kanlı bitti

Narsistik kişilik bozukluğuolan kadınların bazı tipik özelliklerişunlardır: 1. Aşırı kendini beğenme vekendine hayran olma: Narsistik ka-dınlar genellikle kendilerini diğerle-rinden üstün görürler ve aşırı dere-cede kendilerini överler. 2. Empati eksikliği: Bu kadınlargenellikle başkalarının duygularınıve ihtiyaçlarını görmezden gelirler.Başkalarının bakış açılarını anla-makta zorlanırlar. 3. Hayranlık arayışı: Narsistikkadınlar sürekli olarak takdir vehayranlık ister, bunun yokluğundaise çok rahatsız olurlar. 4. Aşırı duyarlılık ve incinebilir-lik: Onlara yöneltilen en küçük eleş-tiri veya geri bildirim bile büyüktepki vermelerine neden olur. 5. Manipülatif ve kontrolcü dav-ranışlar: Bu kadınlar genellikle çev-relerindeki insanları kendi istedikle-ri gibi yönetmeye çalışırlar. 6. İlişkilerde sorunlar: Narsistikkadınlar, ilişkilerinde uzun vadeli

bağlılık kurmakta zorlanırlar ve iliş-kilerinde çatışmalar yaşanır. 7. Kendini önemseme ve kibir:Bu kadınlar kendilerini diğerlerin-den daha üstün, özel ve önemli gö-rürler. 8. Başarısızlık korkusu: Narsis-tik kadınlar hatalarını kabul etmek-te güçlük çeker ve başarısızlık kor-kusu yaşarlar. Bu özelliklerin birçoğu, narsistikkadınların günlük hayatlarında veilişkilerinde sorunlara yol açabilir.Profesyonel destek, onlara ve ilişki-lerindeki diğer kişilere yardımcı ola-bilir.
Narsist karıma karşı, kocası

olarak neler yapmamalıyım ?Narsistik kişilik bozukluğu olanbir eşle baş etmek gerçekten zorolabilir. Özellikle bu kişilerle iletişimkurarken dikkatli olmanız önemli. Aşağıdaki hususlardan kaçınma-nız tavsiye ederim: 1. Karınızı aşırı eleştirmek veyasuçlamak. Narsistler genellikle çokhassas olduklarından, bu davranış-

lar onların kendilerini daha da sa-vunmacı hissetmelerine neden ola-bilir. 2. Onun ihtiyaçları etrafında dö-nen bir ilişki kurmak. Narsistler ge-nellikle başkalarının ihtiyaçlarınıgörmezden gelirler, bu nedenle iliş-kinizde kendi ihtiyaçlarınızı da kar-şılamanız gerekir. 3. Karınızın tüm kontrolü ele ge-çirme girişimlerine boyun eğmek.Kendi sınırlarınızı belirleyin ve bun-lara saygı gösterilmesini isteyin. 4. Karınızın kendi kusurlarınıkabul etmesini beklemek. Narsistlergenellikle hatalarını kabul etmektezorlanırlar. 5. Karınızın dikkatini çekmekiçin aşırı çaba harcamak. Bu, onlarındavranışlarına pekiştirme sağlaya-bilir. Bunun yerine, sabırlı, anlayışlıve profesyonel yardım almaktan çe-kinmeyecek bir tutum sergilemenizdaha etkili olabilir. Birlikte çözüm bulmaya çalış-mak, ilişkinizi iyileştirmek için en iyiyaklaşım olacaktır. Umarım bu öne-riler size yol gösterici olur. Lütfenherhangi bir ek soru veya desteğeihtiyacınız olursa benimle tekrar ile-tişime geçin.
Narsist karıma karşı, kocası

olarak neler yapmalıyım ? Narsistik kişilik bozukluğu olanbireylerle başa çıkmak gerçektenzor olabilir. Eşinizle sağlıklı ve yapıcı bir iliş-

ki kurabilmek için birkaç tavsiyemvar: 1. Sabırlı ve empatik olun. Nar-sistik kişilik bozukluğu gösteren in-sanlar genellikle çok hassas ve sa-vunmacı olurlar. Onları suçlamakveya eleştirmek yerine, anlayışlı vedestekleyici bir tutum sergileyebilir-siniz. 2. Kendi ihtiyaçlarınızı karşıla-mayı öğrenin. Narsistik insanlar ge-nellikle ilişkilerinde başkalarının ih-tiyaçlarını göz ardı ederler. Bu ne-denle, kendi ihtiyaçlarınızı karşıla-mak için çaba göstermeyi öğrenin. 3. Sınırlarınızı belirleyin ve ko-runun. Eşinizin saldırgan veyakontrol edici davranışlarına izinvermemelisiniz. Kendi haklarınızıve sınırlarınızı net bir şekilde ifa-de edin. 4. Profesyonel yardım alın.Eğer sorunlar çözülemiyorsa, biraile terapisti veya evlilik danışma-nından destek alabilirsiniz.5.  Uzman görüşü, ilişkinizi ge-liştirmek için çok yararlı olabilir.Tüm bunların ötesinde, eşinizleolan bağınızı güçlendirmek ve bir-likte çalışmak için sabırlı ve karar-lı olmanız çok önemli. Umarım bu öneriler size yar-dımcı olur. Herhangi bir ek soruveya destek ihtiyacınız olursa, lüt-fen benimle tekrar Whatsap05447243650 numaramdan ileti-şime geçin.

EKREM ÇULFA

Narsist bir 
kadının özellikleri

nelerdir?

Olay, Erenler ilçesi Güneşler Ma-hallesi mevkiinde meydana geldi. Edi-nilen bilgiye göre, Irak vatandaşı Ab-dullah Qaıd Shareef (11), serinlemekiçin arkadaşları ile birlikte SakaryaNehri'ne girdi. Girdiği suda akıntıya
kapılan çocuk bir anda gözden kaybol-du. Çocuğun paniğe kapılan arkadaşla-rının ise olay yerinden kaçtığı iddiaedildi. Suda sürüklenen çocuğu görençevredekiler, durumu 112 Acil ÇağrıMerkezi'ne bildirdi. Konunun haber

verilmesi üzerine bölgeye AFAD, polis,itfaiye ve sağlık ekipleri sevk edildi.Adrese ulaşan ekiplerce yapılan çalış-ma neticesinde yaklaşık 1 saat sonraçocuğun cansız bedeni, suya girdiği ye-rin 3 kilometre kadar uzaklığında bu-
lundu.Sağlık ekiplerince yapılan kontrol-lerde hayatını kaybettiği tespit edilençocuğun cenazesi, olay yerinde yapılanincelemelerin ardından morga kaldırıl-dı. Konuya ilişkin inceleme başlatıldı.

Erzurum'da iki grupgenç arasında başlayan kavga-da kan aktı, polis ile şüphelilerarasında kent merkezindeuzun bir süre kovalamaca ya-şandı. Erzurum Lala Paşa Ma-hallesi Kara Veli Sokak'ta mey-dana gelen ve kanla sonuçla-nan kavgada D.Y. (14) göğsün-den, sırtından ve koltuk altın-dan yaralandı. Alınan bilgiyegöre; iki genç grup arasındaEski Numune Hastanesi'ninbulunduğu alandaki parktabaşlayan tartışma büyüdü vegruptan Ö.G. (17) isimli şüphe-li “sallama” olarak tabir edilendöner bıçağı ile D.Y.'ye saldırdı.Parkta başlayan kavga gençle-rin kaçışmasıyla çevredeki ma-ğazalara ve apartmanlara sıç-radı. İhbar üzerine olay yerinepolis ve sağlık görevlileri sevkedildi. Ağır yaralanan D.Y. (14)

saklandığı apartman girişin-den sağlık görevlileri tarafın-dan ilk müdahalenin ardındansedye ile alınarak hastaneyegötürüldü. Bu arada; olaydaşüpheli olarak tespit edilenÖ.G. ve arkadaşları ara sokak-lara kaçarak izlerini kaybetme-ye çalıştı. Ancak polis ekipleri-nin dikkatli ve özenli çalışmasısonucunda; şüpheliler bir arasokakta kıskıvrak yakaladı.Daha sonra da şüphelilerdenbirisi olayda kullanılan dönerbıçağının yerini polise göster-di. Erzurum Garı'na yakın biralandan polis bulduğu ve yak-laşık bir metre boyundaki dö-ner bıçağı olayın dehşetini an-latmaya yetiyordu.Olayda yaralanan D.Y.'ninhastanedeki tedavisi devamederken, polis olayla ilgili so-ruşturmasını devam ettiriyor.
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“and olsun, ‘Allah, Meryem oğlu Me-sih’tir’ diyenler kesinlikle kâfir oldu.Hâlbuki Mesih şöyle demişti: Ey İsrailo-ğulları! Yalnız, benim de Rabbim, sizinde Rabbiniz olan Allah’a kulluk edin.Kim Allah’a ortak koşarsa, artık, Allahona cenneti muhakkak haram kılmıştır.Onun varacağı yer de ateştir. Zalimleriçin hiçbir yardımcı yoktur.” (Maide: 72)Bu yazımızda, teslis şirkini masumgösterme adına Hz. İsa (a.s.) ve annesiHz. Meryem üzerinden, duygularımızıistismar etmek isteyenlere karşı tavrı-mız ne olmalıdır sorusuna cevap vere-cek; akabinde de bu duygusallığın arka-sında kamufle edilmeye çalışılan putpe-restliğe, çok tanrıcılığa ve fıtratın bunla-rı reddetmesi sebebiyle yaşanan diğerbazı inanç buhranlarına değineceğiz.Kiliselerin ve ecdadımız tarafındankiliseden camiye çevrildiği halde, sondönemde sıvaları kazınarak teslis sem-bolleri yeniden ortaya çıkarılan, öncemüze yapılıp sonra tekrar ibadete açıl-dığı iddia edilen dinlerarası diyalog ca-milerinin duvar ve kubbelerinde en sıkrastlanan Hıristiyanlık motifi, bilindiğigibi kucağında bebek İsa olan Meryemresmidir. Bu tasvir insanda merhamet,şefkat ve yakınlık duygusu uyandırabi-lir. Hâlbuki bu ana - oğul tasvirinin ar-kasında koskoca bir putperestlik ve Al-lah’a koşulmuş korkunç bir şirk vardır.Çünkü o Meryem, Kuran’daki sureler-den birine adı verilen Hz. Meryem değil,“Theotokos / tanrı anası, tanrı doğuran”Meryem’dir. O bebek de, Allah’ın kulu veRasulü Hz. İsa (a.s.) değil, “Pantokrator”yani tanrı İsa’dır.    Bu sebeple burada duygusallığa yeryoktur. Müslümanın sahip olması gere-ken basiret, feraset ve tevhid hassasiye-ti bunun derhal reddedilmesini gerekti-rir. Haç ne ise, mana ve mahiyet itibariy-le bu resimler de odur. Bu hususta şunlara dikkat edilmeli-dir:1- Hz. İsa ve Hz. Meryem’in Allah’aŞirk Koşulduğuna Dair Kuran-ı Kerim’inMesajıÖnceki yazılarımızda Hz. İsa (a.s.) veHz. Meryem annemizle ilgili Kuran-ı Ke-rim’in ortaya koyduğu gerçekleri anlat-mıştık. Burada mealen şu ayetleri dehatırlatalım:“And olsun, ‘Allah, Meryem oğlu Me-sih’tir’ diyenler kesinlikle kâfir oldu.Hâlbuki Mesih şöyle demişti: Ey İsrailo-ğulları! Yalnız, benim de Rabbim, sizinde Rabbiniz olan Allah’a kulluk edin.

Kim Allah’a ortak koşarsa, artık, Allahona cenneti muhakkak haram kılmıştır.Onun varacağı yer de ateştir. Zalimleriçin hiçbir yardımcı yoktur.” (Mâide: 72)“Yahudiler, ‘Üzeyr, Allah’ın oğludur’dediler. Hıristiyanlar ise, ‘İsa Mesih, Al-lah’ın oğludur’ dediler. Bu, onların ağız-larıyla geveledikleri (gerçeği yansıtma-yan) sözleridir. Onların bu sözleri dahaönce inkâr etmiş kimselerin söyledikle-rine benziyor. Allah, onları kahretsin.Nasıl da haktan çevriliyorlar!” (Tevbe:30)2- Hz. İsa ve Hz. Meryem’in İslam veMüslümanlar Nezdindeki KıymetiHz. İsa (a.s.) ve Hz. Meryem’in, İslamitikadında tevhid inancı doğrultusundaMüslümanlar nezdindeki itibarı ortada-dır. Hz İsa (a.s.), kendisine kitap veril-miş ulu’l-azim peygamberlerden biridir.Peygamber Efendimiz (s.a.v.) ona “kar-deşim” demiştir. Hadis-i şeriflerde Hz.İsa’nın (a.s.) ahir zamanda nüzul ederek(yeryüzüne inerek) İslam’a hizmet ede-ceği, şirke bulaşmış ehl-i kitapla savaşa-cağı, Hz. Peygamber’i (s.a.v.) temsil edenHz. Mehdî (a.s.) öncülüğündeki İslamhareketine destek vereceği, İslam’ı yer-yüzünde hâkim kılacağı ve Deccali öldü-receği bildirilmektedir. Hz. Meryem annemizin iffeti ise va-hiyle sabittir. Oğlu Hz. İsa’yı (a.s.) birmucize olarak babasız dünyaya getir-mesi Kuranî bir gerçektir. Burada Hz.İsa’nın (a.s.) yaratılışının bir mucize ol-duğunun altını önemle çizmemiz gere-kir. Allah her çeşit yaratmaya muktedir-dir. Hz. Âdem’i (a.s.) örneksiz, modelsiz,topraktan yarattığı gibi Hz. İsa’yı (a.s.)da babasız yaratmaya kadirdir. NitekimKuran’da Hz. İsa’nın (a.s.) yaratılması-nın Hz. Âdem’in (a.s.) yaratılmasınabenzediğine dair ayet vardır ve mealenşöyledir:“Şüphesiz Allah katında (yaratılışla-rı bakımından) İsa’nın durumu,Âdem’in durumu gibidir: Onu topraktanyarattı. Sonra ona ‘ol’ dedi. O da hemenoluverdi.” (Âl-i İmran: 59)Bütün bu sebeplerle biz Müslüman-lar Hz. İsa’ya (a.s.) ve annesi Hz. Mer-yem’e hürmette kusur etmeyiz. Bu, bi-zim itikadımızın gereğidir. Ama bu iki zatın saptırılması sonucuortaya çıkan putperestliği, çok tanrılıilah telakkisini, dolayısıyla küfür ve şirkide asla makul ve hoş görmeyiz. YaniMüslümanlar Hz. İsa (a.s.) ve Hz. Mer-yem’in nasıl büyük bir küfür ve şirkealet edildiğini çok iyi bilmeli, tavır vehareketlerini buna göre belirlemelidir-

ler. 3- Hz. İsa’nın (a.s.) İlahlaştırılması-nın Batı Toplumu Başta Olmak Üzereİnsanlığı Sürüklediği FelaketlerHz. İsa’nın ilah addedilmesi, batıtoplumunda tarifi imkânsız felaketleresebep olmuştur. İzah etmeye çalışalım:1- Her şeyden evvel, tarih boyuncayaşanan insan putlaştırma/ “şahıspe-restlik” olaylarına Hz. İsa’nın ilahlaştırıl-masıyla bir yenisi daha ilave edilmiştir.Nitekim Firavun da “ene rabbukumula’la / Ben sizin en yüce rabbinizim” (Nâ-ziat: 24) diyerek kendini ilah ilan etmiş-ti. Dolayısıyla Hıristiyanlıktaki “tanrıİsa” telakkisi, Firavunun ilahlaştırılma-sının bir uzantısı gibidir. Bir farkla ki, Fi-ravun ilahlığını bizzat kendisi iddia et-miş ve dayatmıştı. Hz. İsa (a.s.) ise bun-dan münezzehtir. (Mâide: 116-120)Onu, urucundan (göğe yükseltilmesin-den) sonra, Aziz Pavlus adlı Yahudi ön-cülüğünde başkaları ilahlaştırarak şirkunsuru haline getirmişlerdir.2- Ehl-i kitabın (konumuz özelindeHıristiyanların) bu şirk temayülü, ken-dilerine gönderilen peygamberlerle desınırlı kalmamış, din bilginlerine ve ra-hiplerine kadar sirayet etmiştir. Yukarı-da mealini verdiğimiz YahudilerinÜzeyr’e, Hıristiyanların da İsa’ya “tanrı-nın oğlu” dediklerini haber veren TevbeSuresi 30. ayetten sonra gelen 31. ayettemealen şöyle buyrulur:“Onlar Allah’tan başka, hahamlarınıve rahiplerini de kendilerine Rab edin-diler, Meryem oğlu Mesih'i de. Oysa on-lar bir olan Allah'a ibadet etmekle em-rolunmuşlardı. Allah'tan başka hiçbirilah yoktur. O, müşriklerin ortak koştu-ğu şeylerden de münezzehtir.”Bu ayetle ilgili olarak sahabedenAdiy b. Hatim (r.a.) şöyle anlatır: “Rasûlullah’a geldim. Boynumda al-tından bir haç vardı. (O zaman henüzMüslüman değildi, Hıristiyan’dı.) Rasû-lullah (s.a.v.) Tevbe Sûresini okuyordu.Bana ‘Ya Adiy! Şu boynundakini at!’ bu-yurdu. Ben de çıkardım attım. ‘Allah’tanbaşka hahamlarını ve rahiplerini de rabedindiler’ anlamındaki ayete (yukarıdamealini verdiğimiz Tevbe: 31. ayete)geldi. Ben, ‘Ya Rasûlallah! Onlara (ha-ham ve rahiplere) ibadet etmezlerdi’dedim. Rasûlullah (s.a.v.) buyurdu ki:‘Allah’ın helal kıldığına haram derler,siz de haram tanımaz mıydınız? Allah’ınharam kıldığına helâl derler, sizde helâlsaymaz mıydınız?’Ben de ‘Evet’ dedim. ‘İşte bu onları ilah edinmektir’ bu-yurdu.” Bu hadise de, Hıristiyanlıktaki insanputlaştırma temayülünün ne kadar ifra-da gittiğinin bir delilidir.3- Hz. İsa’nın tanrılaştırmasıyla Hı-ristiyanlık çok tanrılı bir inanç hüviyeti-ne bürünmüştür. Bilindiği gibi teslis,“Baba, Oğul ve Kutsal Ruh”tan oluşur.

Bunlara ilaveten “tanrı doğuran / tanrıanası” hüviyetiyle Hz. Meryem de birnevi ilahlaştırılmış olmaktadır.Bu kabuller batı toplumunda kulunkula kulluğunu da beraberinde getir-miş; ama batı insanı bunu ortadan kal-dırmak için İslam’ın vahiyle ortaya koy-duğu tevhidi aramalı iken; tam tersiniyaparak, çelişkilerle dolu bu çok tanrılıanlayışı izaha kavuşturmaya ve bu sis-tem içinde bir denge kurmaya çalışmış;yani bir batıldan bir başka batıla sürük-lenmiştir.4- Çok tanrılı din anlayışı, insan fıt-rat ve aklında pek çok çelişkilere sebepolur. Bunun içindir ki batı insanında 18.asırdan sonra dinden kaçış ve/veyauzaklaşmalar başlamış ve bu hal, ma-teryalizmin / pozitivizmin de tesiriylekopkoyu bir ateizme sebep olmuştur.Bu da batı insanının yağmurdan kaçar-ken doluya tutulması anlamına gelmiş-tir. Evet, insan putlaştırma ve çok tanrı-lı anlayış, fıtratı ve selim aklı hiçbir za-man tatmin etmez, edemez. Ama aynışey ateizm için de geçerlidir. İnsanlık tarihi incelenirse bir dine,bir inanca sahip olmayan hiçbir toplumolmadığı görülür. Bu sebeple aslen İlkçağın Demokritve Epikür felsefesine dayanan ateist an-layış da, insan fıtratından şiddetle tepkigörmüş ve tutunamamıştır. Tarihî seyiriçinde hemen her dönemde arızi bir şe-kilde münferit ve nadir ateist eğilimlerolmuşsa da; bunlar toplum nezdindetasvip görmemiş, reddedilmiştir.Bunun ibretlik bir örneğini yakın ta-rihten verebiliriz:Hepimizin bildiği Soğuk Harp Döne-minde, doğu bloku ateist bir kâinat an-layışını esas aldı. Sovyetler Birliğinde1917 devriminden sonra ateizm resmîideoloji oldu ve kuvvet kullanılarak,baskı ve zulümle insanlar ateist yapıl-maya çalışıldı. Buna rağmen bu sistemyetmiş küsur sene yaşayabildi ve bu sü-renin sonunda kendini ateist olarak ta-nımlayan insanların sayısı toplumda az-dan da azdı. Çünkü ateizme / inkârcılığane fıtratta, ne akılda ne de müsbet ilim-lerin mantığında yer yoktur. Şu da var ki, insan fıtrat ve aklı, dai-ma hadiselerin neden ve niçinliğini me-rak eder, bilmek ister. Müsbet ilimler iseolayların nasıllığını anlatmalarına rağ-men niçinliğine cevap getiremezler. Busebeple niçinlik söz konusu olduğundamüsbet ilim de aciz bir hale düşer ve li-san-ı haliyle “Bizi yaratan ve nizama ko-yan bir kudret var” demek zorunda ka-lır. Elhasıl ateizme geçmişte olduğu gibigünümüzde de akıl, mantık ve fıtrat öl-çüleriyle yer yoktur.5- Batı insanının serencamında in-san putlaştırma, çok tanrılık, dinsizlikve ateizmin ardından son kertede yenibir musibet peyda olmuştur:Siyonistlerin, tağutların, şeytanların

ve insanlık düşmanlarının, ateizmdende süratle kaçmaya başlayan insanlariçin kazdıkları DEİZM çukuru…Deizm görünüşte bir yaratıcının var-lığını kabul etmekle beraber, nübüvvetive dolayısıyla da mükellefiyeti redde-den bir sapkınlıktır. Ülkemizde, özelliklegençlerimiz arasında ürkütücü bir hızlayayılan bu musibet hakkında inşallahmüstakil makaleler yazma niyetindeyiz.Hz. İsa’nın (a.s.) ilahlaştırılmasınınbatı insanına nelere mal olduğuna dairaçtığımız bu parantezi burada kapatıyorve diyoruz ki, Hz. İsa ve Hz. Meryem bu-gün hayatta olsalardı, isimlerinin bu şe-kilde küfür ve şirke alet edilmesindenAllah’a sığınır, bunu yapanları şiddetletelin ederlerdi. Sonuç Toparlamak gerekirse muharref Hı-ristiyanlıkta, tevhid kahramanı bir pey-gamber, bir put haline getirilip ilahlaştı-rılmaktadır. Bunun temsilcisi olan Vati-kan eliyle de bu batıl din, bütün dünya-ya hâkim kılınmak istenmekte, dolayı-sıyla da bütün insanlık dünyada şirkinkaranlığına ve hurafelerine, ahirette deebedî cehennem azabına sürüklenmek-tedir. Bu kirli oyunu oynarken batınınvitrininde ise medeniyet, ilim, teknik,insan hak ve hürriyetleri gibi “şirin”  id-dialar vardır. Ne yaman çelişki, ne kor-kunç tenakuz değil mi?Gerçek şu ki, dünyanın batı kültürüeşliğinde şirke, insan putlaştırmaya, çoktanrıcılığa ve putperestliğe meyletmesi,insanlığın felaketi demektir. Buna mut-laka dur denmelidir. Bu vazife de, tarih boyunca tevhidinbekçiliğini yapmış ve tarihî misyonunutevhide göre belirlemiş Müslüman Türkmilletine yakışır ve dahası mecburenyine ona düşmektedir. Çünkü bugün iti-bariyle dünyada bunu yapacak kabili-yet, kapasite ve donanıma sahip başkabir millet gözükmemektedir.Onun için Müslüman Türk milleti,önce kendinin, sonra da bütün dünyainsanlığının selameti adına, hak ve haki-katin tahrif edilip saptırılmasına aslamüsaade etmemelidir. Cami ve mescidlerin tevhid ruhunasahip çıkmak, bu vazifenin olmazsa ol-mazlarındandır. Çünkü dinlerarası diyalogun camile-rimize kadar sirayet etmiş olması insa-nımızı, milletimizi, tüm İslam âlemini vetüm insanlığı küfre, şirke ve sapkınlığasevk eden, İslam’ın mahiyetini bozuptahrife sürükleyen bir felakettir. Bunabir dur denmesi, İslami ilimleri tahsiletmiş hocalarımız başta olmak üzeremilletin bütün fertlerinin vazifesidir. Yetkili ve sorumlular rûz-i mahşer-deki hesabı ve dünyadaki tarihî sorum-luluğu düşünerek, dinî ve manevi fela-ket demek olan bu faciaları önlemelidir.Kamuoyu ve hepimiz bu büyük görevinyapılmasını bekliyoruz.

ALİ DEĞERMENCİ

HZ. İSA (a.s.) VE HZ. MERYEM’İN
TANRILAŞTIRILMALARIYLA GELEN

FELAKETLER SİLSİLESİ

Haberleri izliyorum; Kendini ya-ralayandan daha fazla ceza almış biri!Öte tarafta işyerine saldırı olmuş, saldı-rıyı yapan serbest bırakılmış diğer birkişi!11 yaşında tecavüze uğradığı iddiaedilen bir çocuk intihar etmiş, tecavüzettiği iddia edilen kişi ise serbest bıra-kılmış! Hak, hukuk gibi kavramlar yerinegetirilmediği zaman toplumda yargıya

olan güven azalıyor.Adalet duygusu tatmin olmayan,haksızlığa uğrayan kişi ne yapacak?AK Parti yargıda güveni artıracak gi-rişimler yaptı.Bağımsızlık ve tarafsızlığı güçlendi-rici adımlar atılacak, hükümetimizin te-mel yaklaşımı bu olacak denildi.Türkiye’de belli dönemlerde belli

kesimler yargıyı güç devşirme, ele ge-çirme olarak gördü. Oysa ki yargı Türk milleti adına ka-rar veren ve milletin her kesiminin gü-ven duyduğu, saygın bir kurum olarakhareket etmelidir.Yargı haksızlıkların değil adaletinkonuşulduğu bir alan olmalıdır.Verilen haksız kararlar ile ilgili neyapılabilir? sorusunu AK Parti MKYKüyesi Avukat Metin Tarhan’a sordum.Tarhan şunları söyledi;Yargı kendi süreci içinde işliyor. İsti-naf, Temyiz gibi denetim ve kontrol me-kanizmaları vardır. Yanlış verilen karar,denetim ve kontrol aşamalarında düzel-tiliyor. 

Yargı organlarında yer alan hakimve savcıların meslek içi eğitimleri artırı-lıyor. Yakın zamanda getirilen düzenle-meyle hakim ve savcı yardımcılığı kuru-mu ihdas edildi. Hem meslek içi eğtim hem de hakimsavcı yardımcılığında geçen süre itiba-riyle kazanılan deneyim sonrası daha azhatalı kararlar verilebilecektir.Yargıyı güçlendirmek ve hızlandır-mak için de reform niteliğinde düzenle-meler yapılıyor. Bundan sonraki süreçtehatalı ve yanlış kararlara daha az şahitolacağız.Reform niteliğinde düzenlemelerinyapılacak olması ve bundan sonraki sü-reçte hatalı ve yanlış kararlara daha azşahit olacak olmamız müjde niteliğinde!Gönül istiyor ki hiç hata ve yanlış ka-

rar olmasın!Adalet duygusu yerine getirilmeyenbir toplum hiçbir zaman huzur bula-maz. Peygamber Efendimiz Hz Muham-med (s.a.v) toplumda adaleti hakim kıl-mak için mücadele etmiştir. Temel hak-ların ve özgürlüklerin korunması, top-lumsal huzurun ve barışın sağlanmasıiçin adaleti teminat olarak görmüştür.Bir an önce reform niteliğinde dü-zenlemelerin hayatımızda yerini alma-sını ve haberleri takip ettiğimizde ada-let duygumuzun yara almamasını dili-yorum.Aksi durum toplumun umutsuzlukçemberinde dönüp durmasından başkabir şey olmaz.

ARZU ERDOĞRAL

Adalet duygusu 
ve reform niteliğinde 

değişiklikler 

1 Tirmizî, Berae suresi Tefsir, Bab10, Hadis no: 3095. 

Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenskiy,Rusya’nın, aralarında başkent Kiev’in de olduğuçok sayıda şehre füzelerle saldırdığını ve sivillerinyaşadığı apartmanlar, altyapı sistemleri ve bir ço-cuk hastanesinin zarar gördüğünü açıkladı. Zelens-kiy, Rusya'nın Kiev, Dnipro, Kryvyi Rih, Slovyansk,Kramatorsk şehirlerine 40’tan fazla füzeyle saldır-dığını vurgulayarak, Ukrayna güvenlik güçlerininarama kurtarma çalışmaları için harekete geçtiğiniduyurdu. Ukrayna lideri, geniş çaplı saldırılarla il-gili şöyle konuştu: “Tüm dünya, Rus saldırılarınanihayet bir son vermek için tüm kararlılığını kul-lanmalıdır. Putin'in getirdiği şey katliamdır. Gerçekbarış ve güvenliği ancak birlikte sağlayabiliriz. Rus-ya, füzelerinin nereye uçtuğunu bilmediğini iddiaedemez ve işlediği tüm suçlardan tamamen so-

rumlu tutulmalıdır. İnsanlara karşı, çocuklara kar-şı, genel olarak insanlığa karşı... Dünyanın bu konu-da sessiz kalmaması ve herkesin Rusya'nın ne ol-duğunu ve ne yaptığını görmesi çok önemlidir.”Zelenskiy, Rusya’nın füze saldırılarında Ki-ev’deki Okhmatdyt Çocuk Hastanesi’nin de zarargördüğünü kaydetti. Zelenskiy’nin açıklamasınagöre enkaz altında kalan insanlar var ve kayıplarıntam sayısı bilinmiyor. Ukrayna Savunma BakanıRustem Umerov ise Ukrayna'nın müttefiklerineseslenerek, “Savunma kabiliyetlerimiz hala yeter-siz... Daha fazla hava savunma sistemine ihtiyacı-mız var” dedi. Ukraynalı yetkililere göre saldırılar-da en az 20 kişi öldü ve 50'den fazla kişi yaralandı.Rusya’dan Ukraynalı yetkililerin açıklamalarınahenüz yanıt gelmedi.

Rusya Ukrayna'nın en büyük çocuk hastanesini vurdu

09ISTIKLAL-04.qxp_Layout 1  8.07.2024  16:50  Page 1



59 TEMMUZ 2024 SALIEKONOMİ

eKonomisT Alaattin Aktaş, TÜİK’inNisan 2022’den bu yana açıklamadığı TÜFEkapsamındaki madde fiyatlarını gün yüzü-ne çıkardı. TÜİK, “Kamuoyu yanlış yorum-luyor ve bu da yanlış anlamalara yol açıyor”gerekçesiyle madde fiyatlarını ve ağırlıkla-rını açıklamayı durdurmuştu. Ancak AktaşEkonomi gazetesindeki köşesinde, TÜİK’inson açıkladığı Nisan 2022 fiyatlarını bazalarak Haziran 2024 itibarıyla güncel fiyat-ları hesapladı. TÜİK, Nisan 2022’den sonramadde fiyatlarını ve ağırlıklarını açıklamayıdurdurdu. Bu karar, kamuoyunda büyüktepki topladı. Mahkeme kararları bile bukararı değiştiremedi. TÜİK, verilerin üstünütamamen kapatmasa da, birçok bilgiyi gizlitutarak eleştiri oklarını üzerine çekti.
Dayanak nokTası: arşiVlerAlaattin Aktaş, TÜİK’in Nisan 2022’deson kez açıkladığı madde fiyatlarına ulaşa-rak bu fiyatları güncel endekslerle karşılaş-tırdı. Aktaş, TÜİK’in fiyat değişimlerini bazımaddeler için gruplandırarak, bazıları içinise tek tek kalem bazında verdiğini belirtti.Bu veriler sayesinde 100 kalem mal ve hiz-metin Haziran 2024 fiyatlarını ortaya koy-du. Aktaş’ın hesaplamalarına göre, bazı fi-yatlar şaşkınlık yarattı. Örneğin, Haziran2024’te uzman doktor muayene ücreti33,69 TL olarak belirlenmişti. Ancak özelhastanelerde bu ücretin 1.000 TL’nin üze-rinde olduğu biliniyor. Benzer şekilde, vete-riner ücreti 681 TL olarak açıklanırken,yurt ücreti ise 457 TL olarak hesaplanmıştı.TÜİK'e göre, peynirin kilogram fiyatı ise147 lira, yurt ücreti ise aylık 457 lira olaraklisteye yazılmış.
gerçekçi olmayan FiyaTlarAktaş, bu fiyatların gerçekçi olmadığınıvurgulayarak, TÜİK’in verilerinin halkıngünlük yaşamındaki harcamaları yansıtma-dığını belirtti. Özellikle kira ve yurt ücretle-ri konusunda büyük farklılıklar olduğunuifade etti. Haziranda kira bedeli 5.845 TLolarak belirlenmişti ancak büyükşehirlerdebu fiyatın çok daha yüksek olduğu biliniyor.

Çin'in önde gelen otomotiv üretici-lerinden Shineray Group bünyesindefaaliyet gösteren İtalyan SWM Motor,Türkiye'de üretim yapmak için başvuru-larını tamamladı. Şirketin Türkiye tem-silcisi ATMO Group'tan yapılan açıkla-maya göre, SWM Motor, 2023 yılı so-nunda giriş yaptığı Türkiye pazarını,global büyüme stratejisinin merkezle-rinden biri olarak belirledi. Şirket, bukapsamda Türkiye'de üretim yapmakiçin başvuruda bulundu. ATMO Group,üretim girişimiyle agresif büyümesiniyeni bir seviyeye taşıdı.SWM Motor, kısa süre önce girişyaptığı Türkiye pazarında G01, G01F,G03F ve elektrikli hafif ticari X30L EVmodelleriyle Türk tüketicisinin karşısı-na çıktı. SWM Motor Türkiye, haziranayı itibarıyla G05 isimli yeni D-SUV mo-deliyle ürün gamını genişletti.
Tesis çalışması sürüyorAçıklamada, konuya ilişkin görüşle-ri yer alan ATMO Group Üst Yöneticisi(CEO) Anton Chernov, markaya Türki-ye'de ilginin yoğun olduğunu belirte-rek, şu ifadeleri kullandı: "ATMO Groupolarak Türkiye'de yatırım yapmaya vedaha fazla proje geliştirmeye ilgi duyu-

yoruz. Türkiye'deki çalışan sayımız ge-çen yıla göre iki katına çıktı. Gelirimizher yıl artıyor ve gelişim için uzun va-deli bir planımız var. Şu anda yıllık 50binden fazla araç üretim kapasitesinesahip bir üretim tesisi üzerinde çalışı-yoruz. Üretim tesisi, Türkiye pazarınınihtiyaçlarını karşılayacak ve aynı za-manda Balkan ülkeleri ve AB bölgesin-deki diğer pazarlara da ihracata odak-lanacak. Türkiye'de üretim için aylar

öncesinden Sanayi ve Teknoloji Bakan-lığı ile görüşmelere başladık. Ayrıca Ti-caret Bakanlığı ve CumhurbaşkanlığıYatırım Ofisi ile görüşmelerimiz devamediyor. Yeni projelerimiz için güçlü ye-rel ortaklarla aktif olarak iletişim halin-deyiz. Ancak yatırım projesi hakkında-ki nihai karar, devletten sağlanan des-tek tedbirlerine bağlı olacaktır."Chernov, Türkiye'de modern hibritve elektrikli araçların yanı sıra bir dizi

ticari aracın üretimini gerçekleştirmeyiplanladıklarını kaydederek, "Tüm de-tayları netleştirmek için aktif olarak ça-lışıyoruz ve bu konuda devletin desteği-ni ve aktif yardımını umuyoruz." açıkla-masında bulundu. SWM Türkiye TicariDirektörü Burak Azmanoğlu da Türki-ye'de markaya yoğun ilgi olduğunu vur-gulayarak, şu bilgileri paylaştı:"Son dönemdeki yasal düzenleme-lerdeki değişikliklerle birlikte mevcut işmodelimizi, yerel üretim seçeneklerinide içerecek şekilde gözden geçirmeyebaşladık. Türkiye, uzun vadeli iş geliştir-me açısından yüksek potansiyele sahipbir bölge. Profesyonel ve güçlü bir bayiağı kurduk ve yeni ortaklar katılmayadevam ediyor. Satış sonrası hizmetler veyedek parça tedarikinde genişleyen bayiağımızla müşterilerimizi destekliyoruz.Türkiye genelinde ilk parti gelen araçla-rımız yollarda. İlk müşterilerin yorum-ları çok olumlu oldu ve Türkiye'de mar-kanın imajı için çok şey yaptık. Amacı-mız, Türk müşterilere yüksek kaliteliSUV modellerini uygun fiyatlarla sun-maya devam etmek ve istediğimiz konu-ma gelene kadar Türkiye'deki operas-yonlarımızın gelişimine yatırım yapma-ya devam edeceğiz." (AA)

TürKiye Bilimsel ve Teknolojik Araş-tırma Kurumunun (TÜBİTAK) sosyal med-ya hesabından, Türkiye'nin ilk yerli ve millihaberleşme uydusu Türksat 6A'ya ilişkinpaylaşım yapıldı. Paylaşımda, Türksat6A'nın, kesintisiz iletişim kurabilmek içinihtiyaç duyduğu enerji kaynağının güneşpanellerinden sağlanacağı belirtildi.Güneş enerjisini elektrik enerjisine dön-üştürerek uyduya güç sağlayan panellerin,uydunun görev süresi boyunca süreklienerji üreteceğine dikkat çekilen paylaşım-da, "Uydunun hayati önem taşıyan işlemleriyerine getirebilmesi için ihtiyaç duyduğuenerjiyi güneş panellerinden elde ediyoruz.Yer gözlem uydularımız BİLSAT ve RA-SAT'ta kullandığımız sabit güneş panelleriile uyduların ihtiyacını karşılayabiliyorken,GÖKTÜRK-2 uydumuzda güç ihtiyacınınartmasıyla açılabilir panellerle enerji ve-rimliliğini artırdık." ifadelerine yer verildi.Paylaşımda, Türksat 6A'nın 7 gün 24saat haberleşme hizmeti sunabilmesi içinkesintisiz güce ihtiyaç duyduğu, bu nedenleçok daha büyük ve güneşi sürekli takipeden panellerin kullanılarak bir adım öteyegeçildiğinin altı çizilerek, şunlar kaydedildi:"Uyduda, güneş panellerini her zamanen optimal açıda güneşi takip edecek şe-kilde konumlandırdık. Bu yenilikçi sistem,Türksat 6A'nın sürekli yüksek güç üretme-sini ve uzun süre boyunca görev almasınısağlayacak. Bunun için Türksat 6A, açıldı-ğında her biri 10 metre uzunluğunda olaniki güneş paneli kanadına sahip olacak.Toplamda 37,6 metrekare alan kaplayacakbu paneller, GÖKTÜRK-2'nin güneş panel-lerinden tam 10 kat daha fazla güç ürete-bilecek kapasitede. 9,2 kW'a kadar güçüretebilen bu sistem, 15 yıl boyunca Türk-sat 6A'nın enerji ihtiyacını karşılama kap-asitesine sahip. Güneş panelleri, fırlatmasırasında zarar görmemeleri için katlan-mış ve açılma mekanizmaları gerili olarakrokete yerleştirilecek. Uydu fırlatıcıdanayrıldıktan sonra en kısa sürede panelleraçılacak." (AA)

Hazine ve Maliye Bakanı Meh-met Şimşek, konuya ilişkin yaptığı de-ğerlendirmede, yürüttükleri çalışma-larla amaçlarının vergide adalet ve et-kinliği artırmak olduğunu bildirerek,"Çok kazanandan çok vergi alacağız.Kayıt dışılığı azaltarak bütçe finans-manını iyileştireceğiz." diye konuştu.Akaryakıt piyasasında rekabeteşitliğinin sağlanması ve kayıt dışıekonomiyle etkin şekilde mücadeleedilmesi amacıyla birçok düzenlemeve çalışmayı hayata geçirdiklerinianımsatan Şimşek, akaryakıt istas-yonlarında gerçekleştirilen satış iş-lemlerinde vergi güvenliğini sağla-mak ve denetim etkinliğini artırmakamacıyla istasyonlarda akaryakıtpompalarına bağlı ödeme kaydedicicihazlara plaka bilgilerinin otomatiktanımlanmasına imkan sağlayan birtakip sistemi kurma kararı aldıkları-na işaret etti. Şimşek, Ulusal Taşıt Ta-nıma Sistemi'nin Darphane ve DamgaMatbaası Genel Müdürlüğü tarafın-dan devreye alınacağını aktararak,"Darphane tarafından geliştirilen sis-temle, akaryakıt istasyonlarında yapı-lan akaryakıt satışlarında taşıtlarınplaka bilgisi yeni nesil akaryakıt pom-pa ödeme kaydedici cihazlara otoma-tik olarak güvenli şekilde gönderile-cek. Uygulama başlama tarihi olan 1Ocak 2025'ten itibaren araç plakala-rının ödeme kaydedici cihazlara girişielle yapılamayacak. Zorunluluk getiri-len taşıtlar için sistem kapsamındadüzenlenmeyen belgeler, vergi ka-nunları bakımından hiç düzenlenme-miş sayılacak." ifadesini kullandı.Türkiye'de 2,5 milyon vergi mü-kellefinin 8 milyon taşıtı olduğunu vetaşıtların 2,5 milyonunun özel şirket-lere ait taşıt tanıma sistemlerini kul-landığını kaydeden Şimşek, şöyle de-vam etti: "Özel Taşıt Tanıma Sistemle-ri üzerinden yıllık yaklaşık 223 mil-yar lira değerinde akaryakıt alımı ger-çekleşiyor. Ulusal Taşıt Tanıma Siste-mi'nin tüm ticari taşıtlarda kullanıl-ması ile taşıt tanıma sistemi kullan-mayan ve akaryakıt istasyonlarındaplakaları sisteme elle girilen 5,5 mil-yon ticari aracın yıllık yaklaşık 490milyar lira değerinde akaryakıt alımıyapması öngörülüyor. Vergi mükellef-lerine ait 8 milyon aracın tamamınınsisteme dahil olmasıyla 713 milyar li-

ralık akaryakıt tüketimi dijital olaraktakip ve izleme altında olacak. Akar-yakıt sektöründe sadece 2022 yılında75 milyar lira değerinde usulsüz fişve faturalar sebebiyle yıllık en az 15milyar lira seviyesinde vergi kaybınınoluştuğu belirlendi. Ulusal Taşıt Tanı-ma Sistemi'nin devreye alınmasıylaelle plaka girişi ve bu sayede usulsüzakaryakıt fişi düzenlenmesi engelle-nerek akaryakıt istasyonlarındakivergi kaybının önlenmesi için önemlibir adım atılmış olacak."Ülkede bireysel araçlarla birlikte29 milyon araç bulunduğunu bildirenŞimşek, bireysel araçların ilk etaptasisteme gönüllü olarak dahil olabile-ceğine dikkati çekti.
"Tüm yakıT ikmal 
bilgileri saklanacak"Şimşek, sistemin, akaryakıt istas-yonlarına ve taşıtlara monte edilecekcihazlar ve yazılımıyla entegre bir altyapı olarak tasarlandığını bildirdi. Ta-şıtların yakıt depo giriş ağzına "taşıttanıma birimi" adı verilen, akaryakıtpompalarındaki tabancalara da "taşıttanıma okuyucusu" adı verilen cihaz-lar yerleştirileceğini anlatan Şim-şek, bu iki cihaz yoluyla edini-len taşıt kimlik bilgisinin ka-saya güvenli şekilde iletilece-ğini ifade etti. Sistem kapsa-mındaki paydaşların bilgi,veri, iş ve işlemlerinin girişleri-ni yapabilecekleri bir portal ilebir çağrı merkezini de hiz-mete alacaklarınaişaret eden Şimşek,uygulama kapsa-mında üretilen hertürlü verinin elek-

tronik ortamda aktarıldığı ve depola-ma, analiz ile izleme işlemlerinin ger-çekleştirilebildiği veri merkezleri ola-cağını da söyledi. Şimşek, taşıtların is-tasyonlardan akaryakıt alım sürecininotomatik yöntemlerle yapılması içincihazlar ve taşıt bilgilerinin birbiriyleilişkilendirildiğini bildirerek, aynı za-manda pompa, kasa, akaryakıt istas-yonu ve akaryakıt dağıtım şirketininbilgilerinin de ilişkilendirildiğine dik-kati çekti. Akaryakıt alımının tüm sü-recindeki cihaz ve modüllerin, kendiaralarında güvenlikli şekilde iletişimkurduğunu anlatan Şimşek, "Tüm bil-giler yapılan yakıt ikmal işlemlerinidoğrulamak üzere güvenli olarak sak-lanacak." dedi. Bakan Şimşek, uygula-ma kapsamına girecek kesimlere yö-nelik uyarılarda da bulunarak, şunlarıkaydetti: "Akaryakıt istasyonu işletenmükelleflerin, yıl sonuna kadar en azbir pompa ünitesinin tabancasına sözkonusu cihazı taktırması zorunlu. Ulu-sal Taşıt Tanıma Sistemi'yle, kiralamayoluyla edinilen veya işletmeye dahilolan ve işte kullanılan yaklaşık 8 mil-yon araca 31 Aralık'a kadar taşıt tanı-ma birimi takılması zorunluluğu bulu-nuyor. Akaryakıt istasyonlarının, busistemin kurulması ve işletilme-si sürecinde gereken her türlüdesteği vermesi önem taşıyor.Sistem kapsamında yapılmışbağlantıların korunması vesistemin sürekli çevrim içibağlantılı olmasının so-rumluluğuakaryakıt is-tasyonu işle-ten mükellefeait olacak."(AA)

KuraKlığın etkilediği Burdur'da sulutarıma alternatif gösterilen susuz tarımlaüretilen tıbbi aromatik bitkilerden "ölmezçiçek" ekonomik değeriyle öne çıkıyor. Aynızamanda "altın otu" olarak da bilinen öl-mez çiçeğin yağı çok değerli. Can suyu hari-cinde sulama yapılmadan taşlık ve çoraktopraklarda da yetiştirilebilen ölmez çiçek,özellikle su fakiri ülkelerde alternatif tarımürünleri arasında gösteriliyor. Son yıllardaTürkiye'deki Göller Bölgesi de kuraklık teh-didiyle karşı karşıya kaldığından ve havza-daki yer altı suları da hızla çekildiğindenbölgedeki susuz tarımla ilgilenen bazı üre-ticiler de ölmez çiçek, lavanta, gül, kekik,adaçayı gibi sulu tarımdan daha çok gelirgetiren tıbbi aromatik bitkilere yöneldi.Bu bitkiler arasından ölmez çiçek, Göl-ler Bölgesi'nin kentlerinden Burdur'da ha-sat ediliyor. Hasadın ardından yağı çıkarılanölmez çiçeğin yağı iç ve dış pazarda yüksekfiyatlardan alıcı buluyor. Karamanlı ilçesin-de susuz tarıma yönelik üretimler yapanEce Aynur Onur, AA muhabirine, tarımdakisu kullanımının çok daha dikkatli bir şekil-de planlanmasının gerektiğini söyledi. Sutüketiminin büyük bir kısmının tarımdakullanıldığına işaret eden Onur, Suyun bü-yük bir kısmı tarımda yanlış ürün seçiminedeniyle boşa kullanılmış oluyor." dedi.Ece Aynur Onur, Göller Bölgesi'nin bu-gün kuraklık tehdidi karşısında çöller yöre-sine dönmek üzere olduğunu vurgulayarak,şöyle konuştu: "Bölgedeki çiftçilerimizin ta-mamını susuz tarım bitkilerine özellikle deölmez çiçek üretimine teşvik diyorum. Öl-mez çiçek ekonomik değeri çok yüksek birbitki olduğu için çiftçimizin ekonomik so-runlarına çare olacaktır. Bu sayede çiftçi-miz, endişesiz gıda üretimine devam ede-cektir. Özellikle ilaç sektöründe kullanılanölmez çiçek, çok güçlü bir hücre yenileyiciolduğu için kanser ve AIDS gibi hastalıkla-rın tedavisinde kullanılıyor. Bununla birlik-te ölmez çiçek, dermokozmetik sektörününde gözbebeği. Yaşlanma karşıtı ürünlerinüretiminde kullanılıyor."Ölmez çiçeğin 800 metre ve daha yük-sek rakımlarda yetiştiğini belirterek, "Biztarlamızda ölmez çiçeğin kültür cinsini ye-tiştiriyoruz. Çünkü kültür cinsi en yüksekoranda etken maddeye ulaşmamızı sağlı-yor." diye konuştu. (A)

SWM Motor, Türkiye'de
üretim başvurusu yaptıATMO Group CEO’su Anton Chernov, “Yıllık 50 binden fazla araç üretim kapasitesine sahip birüretim tesisi üzerinde çalışıyoruz. Üretim tesisi, Türkiye pazarının ihtiyaçlarını karşılayacak veaynı zamanda Balkan ülkeleri ve AB bölgesindeki diğer pazarlara da ihracata odaklanacak” dedi

Gizlenen fiyatlar 
ortaya çıktı

Ticari araçların kayıt dışı
yakıt alımına yakın takipHazine ve Maliye Bakanı Şimşek, “Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi’nin devreye alınmasıylaelle plaka girişi ve bu sayede usulsüz akaryakıt fişi düzenlenmesi engellenerek akarya-kıt istasyonlarındaki vergi kaybının önlenmesi için önemli bir adım atılmış olacak” dediSusuz tarımla 

üretilen ölmez 
çiçek üreticinin 

yüzünü güldürüyor Türksat 6A'nın 
ihtiyaç duyduğu 

enerji güneş 
panelerinden 
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Kurtulmuş, NATO ParlamentoBaşkanları Zirvesi dolayısıyla bulundu-ğu ABD'nin başkenti Washington'da,Amerika Diyanet Merkezi'ni ziyaret etti.Türk-Amerikan Ulusal YönlendirmeKomitesi (TASC) tarafından Amerika Di-yanet Merkezi'nde düzenlenen prog-ramda, ABD'deki Türklerle ve sivil top-lum kuruluşlarının temsilcileriyle biraraya gelen Kurtulmuş, burada yaptığıkonuşmada, ilk kez ziyaret ettiği Diya-net Merkezi'nin Türkiye'nin büyüklüğü-ne, hedeflerine ve misyonuna yakışannitelikte olduğunu ifade etti. Dünyadainsanlık tarihinin en önemli türbülans-larından birisinin yaşandığını dile geti-ren Kurtulmuş, iklim değişikliklerindengöçmen sorunlarına, küresel olarak ya-şanan gelir dağılımı adaletsizliklerindençatışmalara kadar birçok bölgedeönemli değişimlerin bulunduğunu be-lirtti. Çok kutuplu yeni bir dünya siste-minin başladığına işaret eden Kurtul-muş, sözlerini şöyle sürdürdü: "Dünya-nın her bölgesinde, her yerinde sadecebir ülkeye ya da birkaç ülkenin yönlen-dirdiği bir dünya değil, tam tersine güçmerkezlerinin birbirleriyle kıyasıya ya-rıştığı ortamların olduğunu görüyoruz.Bu çok kutupluluk, ekonomiden top-lumsal yapılara, teknolojinin gelişme-sinden askeri dengelere kadar birçokalanda önümüze yeni imkanlar, tehdit-ler ve fırsatlar çıkaracak. Dolayısıylaönümüzdeki dönemin bu çok kutuplu-luğunu iyi algılamak, iyi anlamak ve onagöre mücadele etmek durumundayız.Türkiye olarak dünyanın en zor böl-gesinde yaşıyoruz. Bir tarafımızda Ka-radeniz var; işte Rusya-Ukrayna arasın-daki savaş… Güneyimizde Orta Doğuvar, hemen bir sınırlarımızın güneyindevekalet savaşlarının ürünleri olan terörörgütleri var. Doğu Akdeniz'deki, Kaf-kaslar'daki gelişmeler var. Dünyanınbütün bu çatışma ve birtakım gerilimalanlarının ortak noktasında Türkiyevar. Bu dönem Türkiye için aynı zaman-da büyük bir fırsatı da ortaya koymak-tadır. Güçlü Türkiye, güçlü toplum anla-yışıyla önümüzdeki döneme çok dahagüçlü bir şekilde giriyoruz. Türkiye ola-rak karşımıza çıkan birtakım tehditler-den yılarak ve birtakım gelişmelerdençekilip geri adım atarak değil, önümüz-deki fırsatları değerlendirerek yolumu-za devam edeceğiz." Numan Kurtulmuş,Türkiye'nin kültürel, siyasi ve ekonomikolarak farklı bölgelerle işbirliğini geliş-tirebilme potansiyeline sahip dünyada-ki ender ülkelerden biri olduğunu belir-terek, "Türkiye, Orta Asya'dan Avru-pa'ya kadar uzanan bölgede 300 milyonTürk'ün yaşadığı Türk dünyasının birparçasıdır. Fas'tan Endonezya'ya kadaruzanan geniş coğrafyada yaklaşık 2 mil-yara yakın Müslüman'ın yaşadığı İslamdünyasının bir parçasıdır. Türkiye, ABDbaşta olmak üzere Batı ülkeleriyle yakınilişkiler sürdürmekte olan önemli ülke-lerden birisidir." diye konuştu.

NATO'nun 75. kuruluş yıl dönümüdolayısıyla bir grup milletvekiliyleABD'de bulunduklarını anımsatan Kur-tulmuş, şunları kaydetti: "Biz meclisbaşkanlarının toplantısını yaptıktansonra Sayın Cumhurbaşkanımızın dakatılımıyla NATO üyesi ülkelerin devletbaşkanlarının toplantısı gerçekleştirile-cek. Türkiye, aynı zamanda NATO'nunüyesi. Türkiye aynı zamanda AvrupaBirliği adayı olan bir ülke. Türkiye İslamİşbirliği Teşkilatı'nın, Karadeniz Ekono-mik İşbirliği Teşkilatı'nın bir parçası.Türkiye, BRICS ve Şangay İşbirliği Örgü-tü ile birtakım temaslar içerisinde olanbir ülke. Dünyada bizim kadar çok farklıdış politika kartı olan ikinci bir ülke yok-tur. Dolayısıyla hiçbir zaman at gözlük-lerini takmaksızın, hiçbir zaman tek ta-raflı bir anlayış içerisinde olmaksızındünyanın bütün ülkeleriyle iyi ilişkilerigeliştireceğiz ve bunu milletimizin, böl-gemizin ve insanlığın hayrına kullana-bilmek için gayret sarf edeceğiz. Zatenbu duruşumuzu, bu anlayışımızın so-nuçlarını da farklı krizler karşısında or-taya koyuyoruz. Örnek olarak söylemekgerekirse üç yılını geride bıraktığımızRusya-Ukrayna arasındaki savaşta ikiülkeyle de konuşabilen, iki ülkeyle degörüşebilen ve iki ülkeye de diplomasimasasında müzakere yolunu gösterentek ülke Türkiye oldu. Türkiye bu an-lamda dünyanın birçok yerindeki geliş-melere bigane kalmadan, kendi menfa-atlerini koruyarak önümüzdeki dönem-de çok kutuplu dünyanın kendisine sun-duğu fırsatları en iyi şekilde değerlendi-recektir."Türkiye'nin, ABD ve Batı dünyasıylailişkilerinde, ABD'deki Türk toplumu-nun varlığının önemli bir imkan sundu-ğuna dikkati çeken Kurtulmuş, "Demok-rasilerde örgütlü sivil toplumların gücü-nün üstünde bir güç yoktur. Sayısal ola-rak belki bizim kadar olan, hatta bizimkadar bile sayısal gücü olmayan toplum-ların, örgütlü oldukları için Amerikan si-yasetini nasıl yönlendirdiğini siz ben-den daha iyi biliyorsunuz. Dolayısıyla bi-zim buradaki 350 bin kişilik bu büyükdevasa Türk toplumunun hem gücünüartırmak hem seviyesini yükseltmekhem de Türk toplumunun Türk-Ameri-kan ilişkileri başta olmak üzere diğerBatı ülkeleriyle ilişkilerimizde önemlirol oynamasını temin etmemiz lazım.Bu bakımdan TASC'ın ve buradaki diğersivil toplum kuruluşlarımızın faaliyetle-rine fevkalade büyük önem veriyoruz."değerlendirmesinde bulundu. Kurtul-muş, yeni dönemde Türkiye olarak dün-yayla ilişkileri üç halka ile ifade edilebi-lecek geniş bir strateji içerisinde ele al-dıklarını vurgulayarak, şunları söyledi:"Bunlardan birincisi önce kendi böl-gemizde dünyanın en problemli bölgesiolan Kafkaslar, Balkanlar, Karadeniz,Orta Doğu ve Doğu Akdeniz bölgesindedost ve kardeşlerimizin, yakın çevremi-zin barış, esenlik içerisinde olabilmesi

için olağanüstü çaba sarf ediyoruz. Bubölgenin barış içinde olması, başta Tür-kiye olmak üzere, öncelikle bölge ülke-lerinin yararınadır. Bu halka içerisindevar olan sorunların giderilebilmesi için,sorunları tek tek çözecek bir perspektif-le barış anlayışı içerisinde, istikrar anla-yışı içerisinde adımlarımızı atıyoruz.İkinci halka ise daha geniş coğrafyalar-da, Türk dünyası ve İslam dünyasındakidostlarımız başta olmak üzere dünyanınbirçok yerindeki mazlum ve masummilletlerle insanlık onurundan yanaolan insanlarla, çevrelerle ve devletlerleilişkilerimizi arttırarak sürdürüyoruz.Bu çerçevede Türkiye sadece yakın çev-resiyle değil Afrika, Asya, Latin Amerikabaşta olmak üzere dünyanın her yeriyleilişkilerini düzenli olarak artırmakta, ge-liştirmektedir. Türkiye olarak çok ku-tuplu dünyada, üzerinde duracağımızüçüncü önemli halka ise yeryüzündeadalete ve eşitliğe dayalı bir dünya siste-minin kurulması çabasıdır. 'Dünya beş-ten büyüktür' derken bunu sadece birslogan olsun diye söylemiyoruz, bunusadece siyasi bir argüman olarak da or-taya koymuyoruz. Bunu dünyanın enönemli ihtiyaçlarından birisi olarak gö-rüyor ve bunun teyit edilmesi için Tür-kiye olarak bütün gücümüzü seferberediyoruz."
"YENİ bİR düNYA SİSTEMİ
İÇİN MücAdELE ETMELİYİz"Dünyadaki problemlerin birçok ne-deninin bulunduğunu ama ana sebebinadaletsiz ve hakkaniyetsiz dünya siste-mi olduğunu kaydeden Kurtulmuş, bu-gün dünyada iklim krizini ve göçmensorununu çözülebilecek bir dünya siste-minin bulunmadığını belirtti. Rusya ileUkrayna arasında on binlerce insanınyaşamını yitirmesine neden olan sava-şın dünyanın gözü önünde yaşandığınıve bu savaşın önlenemediğini vurgula-yan Kurtulmuş, bugün insanlığın mo-dern zamanlardaki en büyük suçların-dan birisi olan, İsrail'in Gazze'de devameden soykırıma varan katliamlarını,dünyanın önleyemediğine dikkati çekti.Kurtulmuş, "Savaşı neresi önleye-

cek? Birleşmiş Milletler Güvenlik Konse-yi. Birleşmiş Milletler Güvenlik Konse-yi'nde 'Acil ateşkes yapalım, şu insanlarölmesin, bu insanlar açlıktan, susuzluk-tan, ekmeksizlikten ölüyorlar, acil bura-ya yardım yapalım' diye giden onun üs-tündeki karar tasarısının sekiz tanesiveto edildiği için uygulama imkanı bu-lunmamış. Diğerleri ise veto edilmemişama onun da uygulanması mümkün ol-mamış." ifadesine yer verdi. Dünyadahakkaniyete ve adalete dayalı bir siste-minin kurabileceğini ve bunun için gay-ret sarf ettiklerini belirten Kurtulmuş,"Dünyanın her yerindeki Türk toplumu-nun, evrensel olarak insanlığa sunabile-ceği en önemli işlerden birisi, en önemlivazifelerinden birisi yeni bir dünya sis-teminin kurulabilmesi için bu yöndemücadelemizi artırmaktır." görüşünüpaylaştı. Filistin'e destek için dünyanınher yerinde insanlık cephesinin kurul-duğunu, her gün daha fazla güçlendiğiniaktaran Kurtulmuş, şöyle devam etti:"Bu zulme karşı çıkan, 'artık bunuçözelim' diyerek sokaklara, meydanlaraçıkan milyonlarca insan, 'yeter artık' di-yerek yan yana geldi ve büyük mücadeleverdi. Bu, insanlığın dirilişidir, insanlıkcephesinin yeniden kuruluşudur ve in-şallah bu büyük katliamın, insanlığın ya-şadığı bu büyük ayıbın sonunda öylezannediyoruz ki artık 'dünya beşten bü-yüktür, adil bir dünya sistemine ihtiyaçvardır' sözünü anlatmak için çok uzunkonuşmaya da gerek yoktur. İnşallahhep beraber bu zorlu günleri geride bı-rakacağız. Türkiye olarak güçlü toplu-mumuzla, yaşadığımız coğrafyanın ger-çekten ekonomik ve siyasi istikrarı ensağlam olan ülkesi olan ülkemiz, bölge-mizin ve dünyamızın parlayan yıldızla-rından birisi olacak, bu istikamette yo-luna devam edecektir."Programda, Adalet Komisyonu Baş-kanı ve AK Parti İstanbul MilletvekiliCüneyt Yüksel, AK Parti Yalova Milletve-kili Ahmet Büyükgümüş, Türkiye'ninWashington Büyükelçisi Sedat Önal,TASC Başkanı Seyit Şahin, Türk-AmerikaDiyanet Merkezi Yönetim Kurulu Başka-nı Fatih Kanca da yer aldı. (AA)

İçİşlerİ Bakanı Ali Yerlikaya, Jandar-ma Genel Komutanlığı Siber Suçlarla Müca-dele Daire Başkanlığı koordinesinde İl Jan-darma Komutanlıklarınca, Elazığ, Niğde veEdirne merkezli Adana, Diyarbakır, Mersin,Gaziantep, İstanbul, Amasya, Ankara, İzmir,Kastamonu ve Muğla olmak üzere 13 ilde"Sibergöz-50" operasyonlarının düzenlen-diğini belirtti. Operasyonlarda, hesapların-da 364 milyon lira işlem hacmi bulunan 24şüphelinin yakalandığını ifade eden Yerlika-ya, şunları kaydetti: "Kara vatanda olduğugibi siber vatanda da sanal devriyelerimiz 7gün 24 saat görevlerinin başında. Operas-yonlar sonucu çok sayıda bilgisayar, telefon,sim kart, taşınabilir bellek ve banka/kredikartı ele geçirildi." (AA)

Sürücü adaylarının eğitim stan-dartlarının yükseltilmesi için yeni yö-netmelik hazırlanıyor. Park manevrasın-da deneme hakkı ikiye çıkacak. Sınavsüresinin de uzatılmasını öngören yö-netmelikte elektrikli araçlar ve engelli-ler için de düzenleme bekleniyor.Düzenlemenin Karayolu Trafik Gü-venliği Eylem Planı kapsamında yapıla-cağını anlatan İstanbul Sürücü Kursları

ve Eğitimcileri Federasyonu BaşkanıMurat Tekin, "Daha iyi sürücüler yetişti-rebilmek için sınav süresinin 40 dakika-ya uzatılması bekleniyor" dedi.Tekin "Yönetmelik değişikliğiniSTK'lar olarak Milli Eğitim BakanlığıÖzel Öğretim Kurumları Genel Müdür-lüğü'yle istişare ettik, bizlerin de görüş-lerini aldılar" dedi. Taslağı hazırlananyönetmeliğin bitme aşamasına geldiğini

dile getiren Tekin, "İmzaya sunulup ya-yımlandıktan sonra sürücü kurslarınınuyum sağlaması için değişiklikler yap-ması gerekiyor. Bu yönetmelik standart-ların yükseltildiği bir yönetmelik olarakalgılanabilir" diye konuştu.Murat Tekin, "Hazırlanan yönetme-likle kursiyerlerin direksiyon sınavların-da değişiklikler yapılması planlanıyor.Sınav süresinin daha iyi sürücüler yetiş-tirebilmek için 40 dakikaya uzatılması,sürücü kurslarına kaydolacak kursiyer-lerin kimliklerini yenilemesi şartınıngelmesi bekleniyor. Bunlar güvenlik açı-sından önemli. Haberlerde çıkan 'joker'denilen, birinin yerine kimliğini değişti-rerek başkasının sokulması gibi illegalli-ği ortadan kaldıracak bir uygulama. Ki-şinin kimliğiyle doğrulama yapılarak sı-nava alınacak. Bu değişiklik yapılarakoluşabilecek usulsüzlüklerin önüne ge-

çilecek" dedi.Sürücü adaylarının iki araç arasınapark etme konusunda sorun yaşadıkla-rının altını çizen Murat Tekin "Bir kursi-yerin tek hamlede aracını geri geri gele-rek iki arabanın arasına park etmesi ge-rekiyordu. Bu çok katıydı. Ölümle çokbir bağlantısı olmayan ve eğitimlerin ta-mamının buraya yoğunlaşmasına sebepolan bir maddeydi. Burada da bir deği-şiklik yapılması bekleniyor. Kursiyer ikiaraç arasına park ederken ilk hakkındadeneme yapacak, eğer başarılı olamazsaçıkacak tekrar manevra yapmayı dene-yebilecek" bilgisini paylaştı.Direksiyon sınavlarında motosikletve otomobil kullanımı eğitiminde "U dö-nüşü" manevrasının eklenmesini öngör-düklerini dile getiren Tekin, "Kursiyer-lerden iki manevrayla 'U dönüşü' yap-ması istenecek" diye konuştu.

Kurtulmuş, ABD'deki 
Türk toplumu ile buluştuTBMM Başkanı Numan Kurtulmuş, “Güçlü Türkiye, güçlü toplum anlayışıyla önü-müzdeki döneme çok daha güçlü bir şekilde giriyoruz. Türkiye olarak karşımıza çı-kan birtakım tehditlerden yılarak ve birtakım gelişmelerden çekilip geri adım ata-rak değil, önümüzdeki fırsatları değerlendirerek yolumuza devam edeceğiz” dedi

Yaz sıcaklarının artması ve tatil sezonu-nun başlamasıyla birlikte klima kullanımıda hızla arttı. Ancak bu durum, özelliklebronşit ve zatürre vakalarında ciddi bir ar-tışa neden oluyor. Altınbaş Üniversitesi TıpFakültesi Göğüs Hastalıkları Anabilim DalıÖğretim Üyesi Prof. Dr. Şevket Özkaya, özel-likle otel ve tatil köylerinde klima maruzi-yetine bağlı olarak hastalıkların arttığınıbelirterek, en çok etkilenen grubun çocuk-lar olduğuna dikkat çekti.
KLİMA KULLANIMI VE 
LEJYONER HASTALIĞIProf. Dr. Özkaya, "Legionella" bakterisi-nin klimalardan üremesi sonucu ortaya çı-kan "Lejyoner hastalığı"nın, çocuklarda CO-VID-19'a oranla daha fazla zatürreye nedenolduğunu ve bu durumun oldukça şaşırtıcıve endişe verici olduğunu ifade etti. Özkaya,vatandaşların klima kullanımında dikkatliolmaları gerektiğini vurgulayarak, özelliklekronik hastalığı olan kişilerin bu konudadaha duyarlı olmaları gerektiğini belirtti.Prof. Dr. Şevket Özkaya, otel ve tatil köy-lerinde konaklayan kişiler arasında "beniklima çarptı" diyenlerin neredeyse yarısın-da bu hastalıkların saptandığını söyledi.Prof. Dr. Özkaya, "Ciddi sayıda, daha öncegörülmemiş derecede çocuk bronşiti ve za-türresi vakaları görmeye başladık. HattaCOVID-19 salgınında, çocuk yaş grubundaCOVID-19 virüsüne bağlı bu kadar çok za-türre görmüyorduk. Son günlerde 'Legio-nella' bakterisinin, çocuk yaş grubunda CO-VID-19’a oranla çok daha fazla zatürreyeneden olduğunu görüyoruz" diye konuştu.
KRONİK HASTALIKLARI 
OLANLAR İÇİN TEHLİKELegionella pneumophila isimli bakteri-nin klimalardan üremesi sonucunda hastalı-ğın ortaya çıktığını belirten Prof. Dr. Özkaya,bu hastalığın kronik rahatsızlığı olanlardaölümcül olabileceğini ve yaşlı, kronik hasta-lığı olan vatandaşların dikkatli olmaları ge-rektiğini hatırlattı. Bakterinin genellikle ılıksularda kolaylıkla çoğalabileceğini belirtenÖzkaya, "Genellikle bir binanın kirlenmiş sudağıtım sistemi yoluyla yayılır. Hastalık, ha-vada asılı duran su damlacıklarının solun-ması yoluyla insanlara bulaşır. Bakteri o ka-dar küçüktür ki, su buharı gibi küçük sudamlacıklarının içine yerleşerek havaya ka-rışabilir. Kontamine suların bulunduğu sau-na, hamam veya kaplıca havuzu gibi sıcaksulardan çıkan buhar damlacıklarının so-lunması ile bakteri akciğerlere ulaşır. Kişi-den kişiye yayılım söz konusu değildir"dedi. Klimaların iyi temizlenmesi gerektiği-ne vurgu yapan Özkaya, klima zatürresindeşikayetlerin daha az olduğunu ve grip gibieklem ağrıları, ateş, halsizlik, ishal gibi hafifsoğuk algınlığı belirtileriyle seyrettiği içinçok fazla anlaşılmayabileceğini söyledi. 

Direksiyon sınavı değişiyor, süre uzayacakSürücü kursları ve ehliyet sınavıyla ilgili yönetmelik değişiyor. Sürücü adaylarına direksiyon sınavında park manevrasında iki deneme hakkı verilmesi bekleniyor. Sınav süresi ise akıcı trafik de eklenerek 40 dakika olacak
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İsraİl'İn saldırıları altında olan Gazzeiçin ateşkes görüşmeleri devam ediyor. Ha-mas yetkilisi, konuya ilişkin Fransız haberajansı AFP'ye konuştu. Arabulucuların, re-hine takası müzakereleri sürdüğü süreceateşkesin yürürlükte olacağına dair güven-ce verdiğini söyledi. Hamas daha önce rehi-ne takası için kalıcı ateşkes ve İsrail'in Gaz-ze'den tamamen çekilmesini şart koşuyor-du. Açıklama, Hamas'ın taleplerini yumu-şattığına işaret ediyor.Bu açıklamadan saatler sonra İsrail Baş-bakanı Binyamin Netanyahu konuştu. İsra-il'in kabul ettiği önerinin, savaş hedeflerin-den ödün vermeden rehinelerin geri dönü-şüne imkan tanıdığını belirtti. Netanyahu,"Gazze ile ilgili varılacak anlaşma, İsrail'inbütün hedeflerine ulaşana kadar savaşa de-vam etmesini sağlamalı" dedi.

Mavİ Hat olarak bilinen İsrail-Lübnansınırında çatışmalar devam ediyor. İsrailgüçlerinin Lübnan'ın Bekaa Vadisi'ne dü-zenlediği saldırıda Hizbullah'ın savunmabiriminde üst düzey mühendis olan Mait-ham Mustafa al-Attar'ın öldüğü bildirildi.Lübnan Hizbullahı'nın İsrail'in kuzeyinedüzenlediği saldırıda ise bir İsraillinin ağıryaralandığı ve bölgede yangın çıktığı akta-rıldı. İsrail ordusundan yapılan yazılı açıkla-mada, Lübnan'ın güneyinden İsrail'in kuze-yindeki Aşağı Celil bölgesine yaklaşık 20füze atıldığı, bunlardan bir kısmının imhaedildiği belirtildi. Hizbullah, İsrail'in kuze-yindeki Tiberya'nın batısında İsrail'e ait as-keri üssü katyuşa füzeleriyle hedef aldığınıduyurmuştu. Gazze Şeridi'ne 7 Ekim2023'ten bu yana saldırılarını sürdüren İs-rail, kuzey sınırında da Lübnan Hizbullahıile çatışıyor. İsrail ordusunun 3 Temmuz'daLübnan'ın güneyindeki Sur kentine düzen-lediği saldırıda Hizbullah'ın üst düzey sahakomutanı Muhammed Nime Nasır ölmüştü.

Fransa'nın başkenti Paris'te, po-lis, sol ittifakının erken seçimlerdesandıktan birinci çıkmasını kutlayanaşırı sağ karşıtı göstericilere biber ga-zıyla müdahalede bulundu. Ülkede,erken genel seçimlerin kesinleşmeyensonuçlarına göre, Yeni Halk Cephesi,Ulusal Mecliste en fazla sandalye sayı-sına ulaşan ittifak oldu.Aşırı sağa karşı Paris'te Cumhuri-

yet Meydanı'nda toplanan gösterici-ler, sol ittifakının sandıktan birinciçıkmasını kutladı. Ellerinde Fransa veFilistin bayrakları, "Paris'ten Gaz-ze'ye Aşırı Sağ Geçemeyecek", "Ma-hallelerimizde Faşistlere Yer Yok" ve"Devrim" yazılı pankartlar taşıyangöstericiler, aşırı sağcı Ulusal Birlik(RN) ve faşizm karşıtı sloganlar attı.İlk başta şenlik havasında geçen gös-

teride, ilerleyen saatlerde polis ve ey-lemciler arasında gerginlik arttı. Bazıeylemciler, bisiklet gibi eşyaları ateşeverirken, polise havai fişekler ve fark-lı cisimler fırlattı.Polis, göstericileri dağıtmak içinpeşlerinden koştu ve biber gazıylamüdahale etti. İtfaiye ekipleri olay ye-rine gelerek, sokak ortasından yananbisikletleri söndürdü. (AA)

Gazze Şeridi, 7 Ekim 2023'te baş-layan Hamas saldırısı ve ardından ge-len İsrail'in katliam boyutuna verenkarşı saldırısı ile birlikte tarihin en ka-ranlık dönemlerinden birini yaşıyor.Birleşmiş Milletler'in (BM) verilerinegöre, bugüne kadar 37 bin 396 kişi ha-yatını kaybetti. Ancak, bu sayı gerçekteçok daha yüksek olabilir. Dünyanınönde gelen tıp dergilerinden Lancet'inyaptığı analizler, doğrudan ve dolaylıölümler göz önüne alındığında, bu ça-tışmanın sonucu olarak toplam ölümsayısının 180 bine ulaşabileceğini orta-ya koyuyor. Bu kriz, sadece bölgedekifiziksel yıkımı değil, aynı zamanda in-sanlığın en temel ihtiyaçlarına erişiminimkansız hale geldiği bir durumu dagözler önüne seriyor. Şimdi, uluslarara-sı toplumun derhal müdahale etmesive insani yardım sağlanması, her za-mankinden daha hayati bir önem taşı-yor. Birleşmiş Milletler İnsani İşler Ko-ordinasyon Ofisi'nin verilerine göre, 19Haziran 2024 itibarıyla, Hamas'ın Ekim2023'teki saldırısı ve ardından gelen İs-rail işgali sonucunda Gazze Şeridi'nde37 bin 396 kişi hayatını kaybetti. İsrailyetkilileri bu rakamları sorgulasa da,İsrail istihbarat servisleri, Birleşmiş

Milletler (BM) ve Dünya Sağlık Örgütü(WHO) bu verileri kabul ediyor.Bağımsız analizler, BM Yardım ve ça-lışma Ajansı (UNRWA) personelininölüm sayılarındaki değişikliklerle karşı-laştırıldığında Gazze Sağlık Bakanlığı ve-rilerinin doğru olduğunu göstermekte.Bu analizler, verilerin sahte olma ihti-malini düşük olarak değerlendirmekte.Altyapının büyük ölçüde tahrip olmasınedeniyle, Gazze Sağlık Bakanlığı'nınveri toplaması giderek zorlaştırıyor. Ba-kanlık, hastanelerinde ölen veya ölü ola-rak getirilen kişilere dayanan raporları-

nı, güvenilir medya kaynakları ve ilkyardım ekiplerinden gelen bilgilerledesteklemek zorunda kaldı. Bu durum,daha önce kaydedilen ayrıntılı verilerinkalitesini düşürürken bu nedenle, GazzeSağlık Bakanlığı artık toplam ölüm sayı-sı içinde kimliği belirsiz cesetlerin sayı-sını ayrı olarak bildiriliyor. 10 Mayıs2024 itibarıyla, bildirilen 35 bin 091ölümün yüzde 30'u kimliği belirsiz.Bazı yetkililer ve haber ajansları,veri kalitesini artırmak amacıyla yapılanbu değişikliği, verilerin doğruluğunusorgulamak için kullanıyor. Ancak, bildi-

rilen ölümlerin sayısı muhtemelen ek-sik. Sivil toplum kuruluşu Airwars, Gaz-ze Şeridi'ndeki olayları detaylı olarakdeğerlendirmekte ve genellikle GazzeSağlık Bakanlığı'nın listesinde yer alantanımlanabilir kurbanların tüm isimle-rinin dahil edilmediğini tespit ediyor.
ENKAZ ALTINDA KALANLAR
VE DoLAYLI ÖLÜMLERBM, 29 Şubat 2024 itibarıyla GazzeŞeridi'ndeki binaların yüzde 35'inin yı-kıldığını tahmin edilirken enkaz altındakalan cesetlerin sayısının önemli ölçü-de, tahmini olarak 10 binden fazla oldu-ğu düşünülüyor.Silahlı çatışmaların, doğrudan şiddetdışında dolaylı sağlık etkileri de var. ça-tışma hemen sona erse bile, önümüzde-ki aylarda ve yıllarda üreme, bulaşıcı vebulaşıcı olmayan hastalıklar gibi neden-lerden dolayı birçok dolaylı ölüm olma-ya devam edecek. Bu çatışmanın yoğun-luğu, tahrip olmuş sağlık altyapısı, yiye-cek, su ve barınak gibi temel ihtiyaçlarınciddi eksiklikleri, nüfusun güvenli yerle-re kaçamaması ve BM Yardım ve çalış-ma Ajansı'nın (UNRWA) fon kaybı gözönüne alındığında, toplam ölüm sayısı-nın büyük olması bekleniyor.

DÜNYANIN EN SAYGIN TIP DERGİSİ LANCET GAzzE’DEKİ GERçEK RAKAMLARI YAzDI
Ölü sayısı 180 binDünyanın önde gelen tıp dergilerinden Lancet, Gazze'deki ölü sayısının 180bine ulaşabileceğini öngördü. Dergi, bu tahmini, Gazze Sağlık Bakanlığı tara-fından bildirilen ve bağımsız analizlerle desteklenen verilere dayandırıyor

Fransa'da Cumhurbaşkanı Emmanu-el Macron'un kararı ile yapılan erken genelseçimlerin dün yapılan ikinci turunda san-dıktan birinci çıkan solcu Yeni Halk Cephesiittifakı, Ulusal Mecliste 178 sandalye eldeetti. İçişleri Bakanlığının açıkladığı seçimsonuçlarına göre, 7 Temmuz'da ikinci turuyapılan erken genel seçimde Mecliste enfazla sandalyenin sahibi solcu 4 partininoluşturduğu Yeni Halk Cephesi ittifakı oldu.Yeni Halk Cephesi 178 milletvekili çı-kardı. Macron'un ittifakı 150, aşırı sağcıUlusal Birlik İttifakı (RN) ise 125 milletve-kili ile Meclise girdi. Seçimlere katılım oranıise yüzde 66,6 olarak kayıtlara geçti.Bu sonuçlarla hiçbir ittifak ya da partimecliste salt çoğunluk olan 289 milletvekilisayısına ulaşamadı. Böylece milletvekili sa-yısı şu an 250 olan Macron ittifakının Mec-listeki sandalye sayısı 150’ye düştü. Aşırısağcı RN ittifakının milletvekili sayısı89’dan 125'e yükseldi. Solcu ittifak ise 150olan sandalye sayını 178'e çıkardı.
AşIRI SAĞ, İTTİfAKA TAKILDIFransa’da 30 Haziran’da yapılan genel se-çimlerin ilk tur oylamasında, aşırı sağcı RNittifakının yüzde 33 civarında oyla birinci çık-masının ardından Macron cephesi ve sol par-tiler üstü kapalı işbirliğine gitmişti. İlk turunardından 3 adayın ikinci tura kaldığı 306 se-çim bölgesinde, oyların bölünüp aşırı sağınavantaj sağlamaması için diğer partilerden200'den fazla aday seçim yarışından çekil-mişti. Resmi verilere göre, ikinci tura katıl-maya hak kazanan 215 aday, RN'yi engelle-mek için seçime girmemeyi tercih etmişti.Fransa'da son üç seçimdir oylarını artır-maya devam eden aşırı sağcı RN, en son 9Haziran'daki Avrupa Parlamentosu (AP) se-çimlerinde yüzde 31,4 oy alarak en yakınrakibi olan Cumhurbaşkanı Emmanuel Mac-ron'un partisi Rönesans'ı ikiye katlamıştı.Aşırı sağın AP seçimlerindeki galibiyeti üze-rine Macron, 9 Haziran gecesi Meclisi feshe-derek ilk ve ikinci turu 30 Haziran ve 7 Tem-muz'da yapılacak erken seçime gitme kararıalmıştı. Macron, bu kararını "AP seçim so-nuçlarına demokratik bir cevap vermeliy-dik." sözleriyle savunmuş ancak ülkenin 26Temmuz-11 Ağustos'ta ev sahipliği yapacağı2024 Paris Olimpiyatları'nın hemen önce-sinde erken seçime gidecek olması, siyasi is-tikrarsızlık ve toplumsal huzursuzluk yara-tabileceği gerekçesiyle kamuoyunda endi-şeyle karşılanmıştı. Ülkedeki son genel se-çimlerde bir türlü ittifak kuramayan solcupartiler, bu seçimlerde aşırı sağa karşı kısasürede "Yeni Halk Cephesi İttifakı" altındabir araya gelmiş ve tek aday çıkaracaklarınıduyurmuştu. Yeni Halk Cephesi İttifakı'ndaülkenin önde gelen sol partilerinden Sosya-list Parti (PS), Boyun Eğmeyen Fransa (LFI),Fransa Komünist Partisi (PCF) ve çevreciparti Yeşiller (EELV) yer alıyor. (AA)

İsraİl ordusunun yoğun saldırı-lar eşliğinde Gazze Şeridi'nin kuzeyin-deki Gazze kent merkezinin güneyba-tısına girmesi üzerine bombalardankaçan binlerce Filistinli yeniden yolla-ra düştü. Sahadan aktarılan bilgileregöre, İsrail savaş uçakları ve topçu bir-likleri Gazze kentinin güneybatısında-ki Derac, Rimal, Sanayi, Tel el-Hava,Tuffah ve Eski Şehir gibi pek çok böl-geyi yoğun şekilde bombaladı. İsrailaskeri araçları da yoğun ateş eşliğindeTel el-Hava ve Rimal mahalleleri ileSanayi bölgesi eteklerine girdi. Bölge-deki binlerce Filistinli, yoğun saldırlarnedeniyle kuzeye doğru kaçmaya baş-ladı. İsrail savaş uçakları ve topçularıgece boyu Gazze kent merkezinindoğu, batı ve orta bölgelerini saatlerboyunca ağır bombalarla hedef aldı.Saldırılar nedeniyle bölgede onlarcaölü ve yaralı olduğu aktarıldı. Devameden yoğun bombardıman nedeniyleambulans ve sağlık ekiplerinin bölge-ye giremediği, yaralıların çoğunun bunedenden hayatını kaybettiği ifadeedildi. Görgü tanıkları da Gazze kenti-ni sarsan şiddetli patlama seslerininduyulduğunu, patlamanın etkilerininGazze Şeridi'nin kuzey ve orta kesim-lerinde de hissedildiğini aktardı. 
GECE BoYU KATLİAMEkim ayından beri Filistinlilere yö-nelik katliamına aralıksız devam edenİsrail, son dönemde saldırılarını artır-

dı. İsrail savaş uçakları, dün gece Gaz-ze şehrinin doğusundaki Derac, Tuf-fah ve Eski Şehir gibi çok sayıda böl-geyi yoğun şekilde bombaladı. Bölge-de çok sayıda can kaybı ve yaralananolduğu tahmin ediliyor. Görgü tanıkla-rı, Gazze kentini sarsan şiddetli patla-ma seslerinin duyulduğunu, patlama-nın etkilerinin Gazze Şeridi'nin kuzeyve orta kesimlerinde de hissedildiğiniaktardı. Gazze Sivil Savunma Müdür-lüğü, İsrail'in Gazze kentinin doğusun-daki bölgelere dün gerçekleştirdiğisaldırılarda onlarca Filistinlinin haya-tını kaybettiğini duyurmuştu.İsrail ordusu, saldırılardan önceGazze'deki bölge halkına yaptığı bildi-ride, Gazze şehrinin doğusundaki Tuf-

fah, Derac ve Eski Şehir mahallelerin-de oturanların bölgeyi tahliye etmele-ri ve batıdaki sığınma merkezlerinegitmelerini istemişti. Bildiride konuyailişkin ayrıntılara yer verilmezken, İs-rail güçleri Gazze'deki Şucaiye Mahal-lesi'nde 27 Haziran'da karadan saldı-rılar başlattığını duyurmuştu. İsrail ordusu, sivillerin hayatındanendişe duyduğu yönünde açıklamalaryapmakla birlikte, bölgedeki çatışma-larda hayatını kaybeden ve yaralanan-ların çoğunu siviller oluşturuyor. Öteyandan, İsrail'in açıkladığı bildiri son-rasında, Gazze kentindeki El-Ehli Bap-tist Hastanesi yetkilileri de hasta veyaralıları kuzeydeki başka hastanele-re tahliye etmek zorunda kalmıştı.

İsraİl'İn günlük gazetesi Haaretz'iniddiasına göre, Hamas'ın 7 Ekim'deki saldı-rısının ardından başlayan kaos ortamındaİsrail silahlı kuvvetleri sivil hayatını tehlike-ye atan Hannibal Protokolü'nü uyguladı. Buprotokol, rehinelerin hayatları pahasınabile olsa askerlerin kaçırılmasını önlemekiçin güç kullanma talimatı olarak biliniyor.7 Ekim tarihinde İsrail saldırılarınınbaşlamasından 9 ay sonra, Hamas'ın saldır-dığı üç ordu tesisinde İsrail ordusu tarafın-dan protokolün uygulandığı ve bunun sivil-leri de tehlikeye atmış olduğu bildirildi.
"GAZZE'YE TEK BİR ARAÇ 
BİLE DÖNMEYECEK"Saldırının başlamasından yaklaşık beşsaat sonra, saat 11.22'de İsrail'in Gazze Tü-meni'ne iletilen bir diğer mesajda ise, "Gaz-ze'ye tek bir araç bile geri dönmeyecek"emri verildi. Bu emir kaçırılan asker ve re-hinelerin öldürülmesi pahasına Hamas'ateslim edilmemesi anlamına geliyor. Güneykomuta merkezinden bir kaynak gazeteye,"O zamanlar herkes bu tür araçların kaçırı-lan sivilleri veya askerleri taşıyabileceğinibiliyordu. Herkes hiçbir aracın Gazze'yegeri dönmesine izin verilmemesinin ne an-lama geldiğini biliyordu" diye konuştu.Bu emirler sonucunda sivillerin mi yok-sa askerlerin mi zarar gördüğünün veya nekadarının zarar gördüğünün henüz belli ol-madığı vurgulandı.
BİLGİ EKSİKLİĞİ 
NEDENİYLE KULLANILDIAncak askerlerin ve orta ve üst düzeyİsrail Savunma Kuvvetleri (IDF) subayları-nın belgeleri ve ifadeleri, ordunun saldırıyakarşılık vermekte zorlandığı sırada bilgi ek-sikliği nedeniyle 7 Ekim'de bu protokolün"yaygın" bir şekilde kullanıldığını gösteri-yor. Rapora yanıt olarak, bir ordu sözcüsü 7Ekim'de ve öncesinde yaşananlara ilişkin içsoruşturmaların sürdüğünü söyledi.Haaretz'in araştırması, İsrail'in 7Ekim'deki askeri istihbarat ve operasyonelyanıtlardaki başarısızlığına ışık tutan sonhaber niteliğinde. BM'nin geçen ay yaptığıbir soruşturma, İsrail ordusunun 7 Ekimsaldırısında muhtemelen bir düzineden faz-la vatandaşını öldürdüğünü ortaya çıkardı.

Binlerce Filistinli 
Gazze kuzeyine kaçıyorİsrail savaş uçakları ve topçu birlikleri Gazze kentinin güneybatısındaki Derac, Ri-mal, Sanayi, Tel el-Hava, Tuffah ve Eski Şehir gibi pek çok bölgeyi yoğun şekilde bom-baladı. Binlerce Filistinli yoğun saldırlar nedeniyle kuzeye doğru kaçmaya başladı
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türkiye'nin birçok kentinden güreş-leri izlemek için Edirne'ye gelen yaşlı gü-reşseverler, tüm zorluklara rağmen Sarayi-çi Er Meydanı'ndaki yerlerini aldı.Tarihi Kırkpınar Yağlı Güreşleri içinTürkiye'nin birçok kentinden Edirne'ye ge-len seyirciler arasında bulunan bastonluyaşlı izleyiciler, müsabakaları heyecanla ta-kip ediyor.663. Tarihi Kırkpınar Yağlı Güreşleri'niizlemek için sabahın erken saatlerinde Sa-rayiçi Er Meydanı'nda gelen güreşseveler,yoğunluk oluşturdu.Polis kontrol noktalarından geçen va-tandaşlar, ardından tribündeki yerlerinialdı. Yaşlı güreşseverler ise bastonlarınayaslanarak heyecanla geldikleri er meyda-nında pehlivanların mücadelesini izledi.
"Yaşıma rağmen bastonumla
geliyorum"Kırkpınar'ın "ruhu genç" müdavimle-rinden 75 yaşındaki Mustafa Kaya, AA mu-habirine, Balıkesir'den 25 yıldır Kırkpınaryağlı güreşlerine geldiğini söyledi.Güreşleri çok sevdiğini ifade edenKaya, son 5 yıldır ise yaşı nedeniyle ermeydanına bastonla geldiğini belirtti.Sağlığının el verdiği sürece er meydanı-na geleceğini dile getiren Kaya, "Güreşler-de heyecan bir numara bende. Bastonumlageldim er meydanına. Biraz yaşlılıktan, bi-raz da ağrı var bacaklarımda ondan bastonkullanıyorum. İdare ediyoruz ne yapayım.Güreşlerden vazgeçemiyorum." dedi.Sinop'tan gelen 77 yaşındaki Şeref Gü-nay ise 15 yaşından bu yana güreşlere ilgiduyduğunu söyledi.Kırkpınar'a 30 yıldır geldiğini anlatanGünay, bacağındaki menisküs yırtılmasınedeniyle baston kullandığını belirtti.Yürümekte zorluk yaşadığını aktaranGünay, "Yaşıma rağmen her yıl er meydanı-na bastonumla geliyorum. Heyecanla gü-reşleri izliyorum." ifadelerini kullandı.Günay, favorisinin başpehlivan MustafaTaş olduğunu sözlerine ekledi.Bastonlu güreşseverlerden AntalyalıGülten Arabacı da güreş tutkusunun 20 yıl-dır sürdüğünü söyledi.Eşiyle er meydanına geldiğini anlatanArabacı, "Güreşlere her sene geliyorum.Seviyorum güreş izlemeyi. Baston taşıyo-rum, ayaklarım yoruluyor artık. Bundansonra da gelmeye devam edeceğim." dedi.

Kırkpınar'ın "ruhu
genç" müdavimleri,

bastonla da olsa 
"er meydanı"ndan

uzak kalamıyor

devlet korumasında yetişen ve kur-duğu firmada 4 bin kişiye istihdam sağla-yan ünlü bir iç giyim markasının sahibiÖzcan Sümer, bugünlere gelmesini devle-te borçlu olduğunu belirtti.Rize'de yaşayan Sümer ailesinin 9 ço-cuğundan biri olan Özcan Sümer, 1967yılında 5 yaşındayken babasını kaybetti.Kendisinden yaşça büyük 5 kardeşi-nin hayatlarını kurmasının ardından 3kardeşi ve annesiyle yaşayan Sümer,maddi imkansızlıklardan dolayı abisiyleAile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığına bağ-lı çocuk evlerine yerleştirildi.Artık devlete emanet olan Sümer,1978'de kazandığı Ege Üniversitesi İkti-sat Fakültesi Bölümünü başarıyla ta-mamladı. Mezun olduktan sonra evlenenve iş hayatına atılan Sümer, eşinin hami-le olduğunu öğrenince, para kazanıp ço-cuklarına güzel bir gelecek sunmak veçocuk evlerinde kalanlarla, ihtiyaç sa-hiplerine destek olmak için ticarete atıl-maya karar verdi.

Ünlü markasıyla
binlerce kişinin 

hayatına dokunuyor

İş hayatına katılan otizmli
Emre ve Furkan çalışma
azmiyle takdir topluyor

SAkinoğlu ve Fidancı, özel ge-reksinimli bireylerin hayata dahil ol-maları ve sosyalleşmeleri amacıylabaşlatılan çalışma kapsamında Kon-ya Büyükşehir Belediyesinin iştirak-lerinden bir şirketin gıda paketlemebölümünde yaklaşık 5 ay önce işebaşladı.Zamanla kendilerini daha iyi ifa-de eden Sakinoğlu ve Fidancı, kısasürede işe uyum sağlayarak çalışan-larla arkadaşlık kurdu. Paketleme iş-lemini özveriyle yapan ikili, sempatiktavırları ve güler yüzleriyle şirketinneşesi oldu.Yaklaşık 5 aydır çalışma hayatı-nın içinde yer alan Emre Sakinoğlu,AA muhabirine, iş yerinde bir sorunyaşamadığını ve mutlu olduğunusöyledi.Ekonomik açıdan kazanç elde et-menin de kendisini mutlu ettiğini be-lirten Sakinoğlu, istihdam imkanısağlayanlara teşekkür etti.
"Farkındalık 
oluşturduğumuz 
için ayrıca mutluyuz"Şirkette gıda mühendisi olarakgörev yapan Serpil Özdengül deEmre ve Furkan ile şubattan buyana çalıştıklarını belirterek, "On-larla çalışmaktan çok keyif alıyo-ruz. Farkındalık oluşturduğumuziçin ayrıca mutluyuz. Konya Bü-yükşehir Belediyesi ve KONBEL-TAŞ Lojistik Merkezi ailesi olaraközel bireyleri istihdam etmektençok mutluyuz. Bunun yaygınlaştı-rılması için biz de elimizden gelençabayı göstermeye hazırız. Özel bi-reylerin çalışmalarına imkan sağlamalı-yız, biz onlarla çalışmaktan çok keyif alı-yoruz." dedi.Selçuklu Otizmli Bireyler Vakfı Eği-tim Direktörü Alperen Sağdıç da vakıf

olarak otizmli çocukları hayata ve toplu-ma kazandırmaya çalıştıklarını ifadeetti.Vakıf olarak otizmli 6 çocuğu çalış-ma hayatına kazandırdıklarını belirtenSağdıç, şunları söyledi:
"Furkan ve Emre de bu çocukları-mızdan. Burada çalıştıkları için çokmutlular, bu iki ayaklı bir mutluluk. Fur-kan ve Emre burada çalışarak hem ken-di ayakları üzerinde duruyor hem detopluma kazandırılmış oluyorlar. O yüz-

den biz bu sayının artması gerektiğinidüşünüyoruz. Vakıf olarak da Konya'da-ki tüm firmalarla görüşmelerimiz sürü-yor. Bu çocuklara fırsat verildiğinde nor-mal gelişim gösteren bireyler kadar hat-ta daha fazla üretim yapabiliyorlar.Otizmli çocukların problem çıkaracağıya da çalışmayacağı yönünde yanlış birdüşünce var. Uygun ortam sağlandığın-da çok güzel hayata dahil olabiliyorlar.Bu iş fırsatını bize sunan başta Büyük-şehir Belediyemiz, KONBELTAŞ yöneti-cilerine çok teşekkür ederiz. Buradayaptıkları iş büyük bir farkındalık. Bura-daki tüm çalışanlar, çocuklarımızla çokuyumlu onlara da teşekkür ediyoruz."

Konya Büyükşehir Belediyesi tarafından özel bireylerin istihdam edilmesine yönelik ha-yata geçirilen proje kapsamında iş hayatına dahil edilen otizmli 29 yaşındaki Emre Saki-noğlu ve 21 yaşındaki Furkan Fidancı, benzer durumdaki bireylere örnek oluyor.

Ağrı Dağı'nın 3 bin 500 
rakımındaki meteor çukurları

dağcıların yeni rotası oldu

Dede mesleği kalaycılığı
sürdürebilmek için kendi
çabasıyla iş yeri inşa etti
HAtAy'dA depremlerde iş yerinikaybeden kalaycı ustası, kendi imkanla-rıyla inşa ettiği 9 metrekarelik iş yerin-de dede mesleğini yaşatmaya devamediyor. Merkez Antakya ilçesinde yaşa-yan 61 yaşındaki Nebil Muratoğlu'nundedesinden kalma iş yeri, Kahramanma-raş merkezli 6 Şubat 2023'teki deprem-lerde yıkıldı.Depremlerde 15 yakınını, evini vemesleği öğrendiği dedesinden kalmayaklaşık 150 yıllık ekmek teknesini kay-beden Muratoğlu, afetin ardından Antal-ya'ya taşındı.Mesleğinden ve memleketinden ayrıkalmaya dayanamayan Muratoğlu, yeni-den Hatay'a dönerek bir ev kiraladı.Dede mesleği kalaycılığı yaşatmakiçin çalışmalar yapmaya karar verenMuratoğlu, yangın riski nedeniyle pre-fabrik çarşılarda iş yeri alamadı.Muratoğlu, bunun üzerine Antakyailçesi Haraparası Mahallesi'nde bir tanı-dığının boş olan arazisine iş yeri yapma-

ya karar verdi.Kendi çabasıyla 9 metrekarelik yenibir ekmek teknesi yapan Muratoğlu, buyıl ocak ayından itibaren hemşehrileri-ne yeniden hizmet vermeye başladı.Nebil Muratoğlu, AA muhabirine,mesleğini sürdürerek moral bulduğunusöyledi.Dede mesleğinin son temsilcisi oldu-ğunu anlatan Muratoğlu, "Maalesef kim-seyi mesleğe ayarlayamadık. Bir oğlumvar, o da okumak istedi ve kendi mesle-ğinin peşine koştu. Gittiği yere kadar,sağlığım el verdiğince nereye kadar gi-derse bu mesleği sürdüreceğim." diyekonuştu.Muratoğlu, özellikle sıcak havalardaateş karşısında çalışmanın zor olduğunudile getirdi.Her şeye rağmen dede mesleğinisevdiğini ve ölene kadar sürdüreceğinibelirten Muratoğlu, öğrenmek isteyenherkese kapısının açık olduğunu sözle-rine ekledi.

Ağrı Dağı'nın 3 bin 500 rakımındabulunan meteor çukurları, dağcılarınyeni rotası olurken, dağcılar, Korhanbölgesinde bulunan meteor çukurları-na ulaşmak için 8-9 saatlik tırmanışgerçekleştiriyor.Yurdun en yüksek noktası olan 5bin 137 metre rakımlı Ağrı Dağı, yurtiçi ve dışından yılın her dönemi dağcı-ları ağırlıyor.Yaz tırmanışlarının başlamasıylabölgede yoğunluk oluşturan dağcılar,gruplar halinde zirve yapıp etkinlikleri-ni tamamlıyor.Dağın kuzeyinde bulunan iki mete-or çukuru da zirve tırmanışı için gelendağcıların yeni rotası oldu.Dağcılar, Korhan bölgesinde bulu-nan meteor çukurlarına ulaşmak için8-9 saatlik tırmanış gerçekleştiriyor.Dağcılardan Ali Öztürk, AA muhabi-rine, Ağrı Dağı'ndaki doğal güzellikle-rin doğaseverlerin ilgisini çektiğini söy-ledi.Meteor çukuru oldukları bilinen buçukurların araştırmacılar tarafından da

ziyaret edildiğini belirten Öztürk, "2bin 200 rakımlı Korhan Yaylası'ndansaat 5'te tırmanışa başladık, saat 14.00gibi hedefimize ulaştık. Ağrı Dağı her-kesin hayalindeki, tırmanmak istediğibir dağ. Bunun yanında keşfedilmeyibekleyen yerleri de var. Bugün de dağınkuzey doğu yamacında bulunan ikizmeteor çukurlarına geldik. Burası daherkesin, bilim adamlarının ve dağcıla-rın görmek istediği bir yer." dedi.Doğa tutkunu Sunay Arslan da 8-9saatlik bir tırmanış sonrası Ağrı Da-ğı'nın yamaçlarındaki ikiz meteor çu-kurlarına vardıklarını anlattı.Keyifli bir tırmanış yaptıklarını an-latan Arslan, şunları kaydetti:"Ağrı Dağı'nın 3 bin 500 rakımlı burotasından daha önce Küp Gölü'ne tır-manış yapmıştım, aynı rakım ve bölge-de bu ikiz meteor çukurlarını da gör-dük. Bu rotayı çok sevdim, biz Iğdırlıdağcılar olarak her seferinde farklı ro-taları keşfetmeye devam edeceğiz. Bü-tün doğaseverleri ve dağcıları burayabekliyoruz."
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fErİyE'DE düzenlenen, basın vesinema camiasından isimlerin katıl-dığı açılış toplantısında TRT GenelSekreteri İbrahim Keleş ve TRT Sine-ma Müdürü Faruk Güven, bu yılki et-kinlik takvimine ve programın içeri-ğine ilişkin bilgileri paylaştı.Keleş, TRT 12 Punto'nun 6 yıldırTürk sinemasının yeni ve farklı hika-yelerini geliştirmeyi, festival ve dağı-tım süreçlerini desteklemeyi hedef-lediğini belirterek, "Dünyanın enönemli sinema kuruluşlarının yöne-ticileri, film fonlarının ve merkezle-rinin başkanları, ortak yapım mar-ketlerinin direktörleri, festival prog-ramcıları, yapımcılar, uzun metraj fi-nalistlerimizle ve projelerin ekiple-riyle bir araya gelecekler, toplantılaryapacaklar ve deneyimlerini payla-şacaklar." dedi.
"Filistinli yönetmenlerin 
güçlü ve etkili 4 filmine yer
vereceğiz"Keleş, her yıl TRT ortak yapımla-rına yer verdikleri açık hava göste-rimlerini bu sene Filistin sinemasınaadayacaklarına işaret ederek, "Filis-tinli yönetmenlerin güçlü ve etkili 4filmine yer vereceğiz. Bu filmlerinyönetmenleri de filmleri katılımcı-larla birlikte izleyecekler. Hem seyir-ciyle buluşulacak hem de sorular dacevaplanmış olacak." diye konuştu.TRT 12 Punto için 6 yıldır emekveren TRT ekibine teşekkür edenKeleş, "Bir hafta boyunca film, sine-ma üzerine konuşmaya ve tartışma-ya başlayacağız." ifadesini kullandı.Keleş, TRT 12 Punto'nun ayrıcaTürk sinemasındaki ve dünya sine-masında büyük etkileri olduğundanbahsederek, "12 Punto sadece Türk

sinemasına değil, dünya sinemasınave sinema endüstrine Türkiye'denbir marka olarak ciddi katkı sağlıyor.Biz de bunun mutluluğunu yaşıyo-ruz." değerlendirmesini yaptı.
"Medyanın etkinliği 
duyurması çok kıymetli"TRT Sinema Müdürü Faruk Gü-ven ise 12 Punto'nun tanıtılmasındamedyanın önemine dikkati çekerek,basının da bunları ayrıca destekle-mesi, katılımcıları bu etkinliğe yön-lendirmesinin kendileri için kıymetliolduğunu söyledi.TRT'nin dijital platformu "tabii"aracılığıyla da "TRT 12 Punto"yu ta-nıtmaya daha fazla ağırlık verecekle-rinin altını çizen Güven, "12 Pun-to'nun desteklediği yapımların tanı-tılması için ilerleyen yıllarda tabii'de12 Punto sekmesi yer alabilir." bilgi-sini verdi.
"TRT 12 Punto" hakkındaTürkiye'nin en büyük senaryo ge-liştirme ve ortak yapım platformu"TRT 12 Punto", bu yıl 14 Temmuz'akadar Beşiktaş'taki Feriye Sinema-sı'nda gerçekleştirilecek.Etkinlikte Oscar ödüllü yönet-men ve yapımcılarla dünya sinemaendüstrisinin önemli kuruluşlarınınyöneticileri yer alırken ustalık ders-leri, paneller ve sunumlar herkeseaçık ve ücretsiz olacak.Fransa, İtalya, Katar, Romanya,

Filistin, Karadağ, Yunanistan, İspan-ya, Hollanda, İngiltere, Kamboçya,Estonya, Hollanda, Gürcistan, Polon-ya, Slovenya, Bulgaristan, Kosova,Ukrayna, ABD, Bosna Hersek, Sırbis-tan, Almanya, Belçika, Makedonya,Suriye, İran ve Mısır'dan, 40'ın üze-rinde sinema profesyoneli, etkinliğekatılacak. Uluslararası jüri koltuğun-da ise "Cennetin Krallığı" adlı 2005yapımı filmde Selahaddin Eyyubi'yicanlandıran Ghassan Massoud, Kam-boçyalı yönetmen ve yapımcı RithyPanh, Polonyalı yönetmen PawelPawlikowski, ödüllü İngiliz yapımcıCat Villiers ve FIPRESCI Başkanı Ah-med Shawky yer alacak.
"Filistin Sineması 
Özel Bölümü"Filistin'deki soykırıma karşı far-kındalığı artırmak, empati geliştir-mek ve fikir paylaşımına zemin ha-zırlamak amacıyla açık hava filmgösterimlerinde bu yıl Filistin film-lerine ve Filistinli sinemacılara yerverilecek. Filistinli yönetmenler filmgösterimlerinin ardından izleyicile-rin sorularını yanıtlayacak."Filistin Sineması Özel Bölümü"kapsamında yönetmen Maha Haj'ın"Akdeniz Ateşi" (Mediterranean Fe-ver), yönetmen Kamal Aljafari'nin"Bir Fedai Filmi" (A Fidai Film), yö-netmen Annemarie Jacir'in "DüğünDavetiyesi" (Wacib) ve yönetmenMai Masri'nin "3000 Gece" (3000

Nights) filmleri, açık hava gösterim-lerinde izleyicinin beğenisine sunu-lacak.
"Yapım Danışmanlığı" 
programı ilk kez 
düzenlenecekHer yıl yeni bir içeriğin eklendiği"TRT 12 Punto"nun bu yılki yenikonsepti "Yapım Danışmanlığı" top-lantıları olacak. Yapımcılık ve yapımdanışmanlığı konularında alanınınen iyi isimlerinden yapımcılar AmraBaksic Camo ve Labina Mitevska, 12uzun metrajlı finalist projenin ekip-leriyle toplantılar gerçekleştirerekdanışmanlık verecek.
TRT 2'den her 
akşam özel yayınFinale kalan 12 eserden, 3 proje-ye "TRT Ortak Yapım Ödülü", 3 pro-jeye "TRT Ön Alım Ödülü" ve 6 pro-jeye de "TRT Proje Geliştirme Ödü-lü" verilecek. Ödül gecesi 14 Tem-muz'da düzenlenecek ve TRT 2'dencanlı yayınlanacak. "12 Punto" kap-samında "TRT Kısa Film Yapım Ödü-lü" kazanan projelerin sahipleri deTürk sinemasının önde gelen yönet-men ve senaristleriyle senaryolarınıgeliştirecek. TRT 2'de 7-14 Tem-muz'da her akşam 19.00'da "12Punto Özel" yayını izleyiciyle bulu-şacak. Etkinliğe ilişkin detaylı bilgi"trt12punto.com" adresinden duyu-rulacak.
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EfsanE müzik grubu MFÖ'deki per-formansı ve rol aldığı filmlerle hafızala-ra kazınan Uğur, vefatının yıl dönümün-de anılıyor."Ele Güne Karşı", "Peki Peki Anla-dık", "Ali Desidero", "Güllerin İçinden"parçalarının da aralarında bulunduğubirçok esere imza atan, "G.O.R.A.","A.R.O.G", "Yahşi Batı" ve "Cennet Mahal-lesi" gibi birçok yapımda rol alan, "MFÖ"müzik grubunun sevilen ismi ÖzkanUğur'un vefatının üzerinden bir yıl geçti.Müzisyenliğinin yanında oyunculu-ğuyla da dikkati çeken Uğur, OsmanHurşit Bey ve Nahide Hanım'ın beşinciçocuğu olarak 1953'te İstanbul'da dün-yaya geldi. Sanatçı, eğitim hayatının ilkyıllarında mandolin ile tanışarak müzikdünyasına adım attı.Uğur, Fenerbahçe Lisesinde okuduğuyıllarda ise "Atomikler" adında amatörbir grup kurarak popüler şarkıları ses-lendirdi.Profesyonel müzik hayatına 1970'te"Şerif Yüzbaşıoğlu Orkestrası" ile başla-yan Uğur, 1971'de tanıştığı, sonralarda"MFÖ" grubunu kuracağı Mazhar Alan-son ve Fuat Güner ile ilk grubu "Kaygı-sızlar"da basgitaristlik yaptı.
Kurtalan Ekspres'in 
ilk kadrosunda yer aldıUğur, "Kaygısızlar"ın dağılmasındansonra 1972'de Barış Manço'nun kendisi-ne eşlik etmesi için kurduğu rock grubu"Kurtalan Ekspres"in ilk kadrosunda yeraldı.Grubun ilk plaklarından sonra BarışManço askere gitti. Manço'nun askeregitmesinin ardından grup bir süreliğinedağılınca Özkan Uğur, Aydın Çakuş veNur Yenal ile "Ter" grubunu kurdu.Barış Manço'nun askerden dönmesive gruba dahil olmasıyla "Kurtalan Eks-pres"e geri dönen Uğur, 1973-1974'tebu grupla çalıştı ve 2 plak kaydında yeraldı.Usta gitarist, 1974'te Murat Ses ilebir süre Edip Akbayram'ın "Dostlar Or-kestrası"nda çaldı ancak anlaşmazlıklar-dan dolayı buradan da ayrıldı.Anadolu rock müziğinin ünlü isimle-rinden "Ersen ve Dadaşlar" grubuna Ta-ner Öngür'ün yerine basgitara geçen Öz-kan Uğur, Selda Bağcan ile "Selda ve Da-daşlar" adıyla çıkan "Türkülerimiz"LP'sinde basgitar çaldı. 1976'da SeyhanKarabay ve "Kardaşlar" grubunun bir45'liğinde de yer aldı.Fuat Güner ve Mazhan Alanson ile1976'da yine "İpucu Beşlisi" grubunageçen Uğur, toplulukla bir 45'lik yayım-layıp, Seyyal Taner ile çalıştı.
Kendine has kişiliğiyle 
ön plana çıktıNeşesi, sahne enerjisi ve sempatisiy-le renkli bir sanatçı profili çizen ÖzkanUğur, kendine has kişiliğiyle ön planaçıktı.Uğur, Mazhar Alanson ve Fuat Güner1980'lerin başında ünlü isimlerle çalıştı.1980-1983 arasında Fuat Güner'le ayrı-ca Ferhan Şensoy'un "Şahları da Vurur-lar" ve "Kahraman Bakkal SüpermarketeKarşı" adlı oyunlarında müzisyen veoyuncu olarak bulundu.Mazhar, Fuat ve Özkan üçlüsü1984'te "MFÖ" topluluğu olarak bir ara-ya gelip ilk albümleri "Ele Güne KarşıYapayalnız"ı çıkardı."Peki Peki Anladık", "Vak The Rock","No Problem", "Best of MFÖ", "Geldiler","Agannaga" ve "Dönmem Yolumdan" gibialbümlerin yanı sıra 1995'te rock ağırlıklı"M.V.A.B"yi, 2003'te tamamı yeni parça-lardan oluşan "MFÖ Collection"ı, 2006'da"AGU" ve 2011'de "Ve MFÖ" albümlerineimza atan topluluk, müzik dünyasındases getirdi. MFÖ'ye ait birçok şarkıdabesteciliğiyle de ön plana çıkan Uğur,"Lay Lili Lili Lay", "Mecburen", "No Prob-lem", "New York Sokaklarında" gibi eser-lerin de aralarında bulunduğu birçok şar-kının bestesine imza attı ve "Hep Aynı"şarkısının bas performansıyla dikkatiçekti. "Bazen", "Amanın Aman", "O NeydiO" gibi bestelerinin vokalinde de yer alanUğur, "Ali Desidero" ve "İdare Edip Gidi-yoruz" şarkılarında ses rengini değiştire-rek vokalle düet yaptı.

Kendine has 
kişiliğiyle hatırlanan

MFÖ'nün sevilen 
ismi: Özkan Uğur

Sinema sektörüneyeni bir soluk ka-zandırmak ama-cıyla TRT'nin buyıl 6. kez düzenle-diği senaryo geliş-tirme ve ortak ya-pım platformu"TRT 12 Punto"başladı.

"TRT 12 Punto", 6. kez 
sinemaseverlerle buluşuyor

Diyarbakır'da 1500 
yıllık kilise kalıntısında 

yapılan kazılarda 
denizyıldızı 

fosili bulundu
Dİyarbakır'ın Kulp ilçesin-de arkeolojik kazılarda bulunan1500 yıllık kilise kalıntısında de-nizyıldızı fosiline ulaşıldı.İnkaya Mahallesi'nde farklıalanlarda yapılan yüzey araştır-masında Bizans İmparatoru 1.Anastasius dönemine ait sikkebulunmasının ardından söz konu-su bölgede Diyarbakır Müze Mü-dürlüğü tarafından 2021'de baş-latılan kazılar, 15'i uzman, toplam40 kişinin katılımıyla sürüyor.Geçen yıl gerçekleştirilen kazı-larda, içinde 46 mezar, sikke, kan-dil, sütun ve altlıkları gibi eserle-rin bulunduğu kilise kalıntısı ol-duğu tespit edilen alanda, bu yıl28 Haziran'da çalışmalara yeni-den başlandı.Bu yıl 9 mezarın daha tespitedildiği alandaki kazılarda, amfo-raya ait parçalar ile 5 kollu deniz-yıldızı fosili bulundu.Çalışmalarda elde edilen bu-luntular, incelenmek üzere götü-rüldüğü Müze Müdürlüğüne aitkazı evinde muhafaza altına alın-dı. Kazının, iklim şartlarının elvermesi durumunda yıl sonunakadar sürdürülmesi planlanıyor.

İzmİrlİ girişimci Selim Servi,yurt dışında Anadolu mutfağına has-ret kalmasından yola çıkarak yaban-cıların yöresel yemeklerine özleminigidermek için lokanta açtı ve OrtaAsya mutfağını İzmir'e taşıdı.Servi, turizmcilikle uğraştığı2018 yılında bir süre hizmet verdiğiOrta Asyalıların kültürlerini tanı-mak için Özbekistan, Kırgızistan, Ka-zakistan ve Türkmenistan'a gitti.Yaklaşık bir ay süren seyahatindeen çok Anadolu mutfağını özleyenServi, kentte yaşayan yabancılarında kendi yemeklerini özlediğini dü-şünerek iş fikri geliştirdi.Servi, İzmir'de açtığı restoranlaOrta Asya lezzetlerini özleyenlereülkelerinin yemeklerini sunuyor.Seyahatinin 20'nci gününde Kır-gızistan'da Türk yemeklerini buldu-ğu için çok sevindiğini belirten Ser-vi, "Onların da İzmir'de kendi ye-meklerini bulamadıklarını düşün-düm. Böyle bir konseptle Orta Asyamutfağının İzmir'e taşıdım." dedi.Kemeraltı Birinci Beyler Soka-ğı'nda önce küçük bir lokanta açtığı-nı dile getiren Servi, "Yemekleri,Orta Asyalıların yanı sıra bizim va-tandaşlarımız da çok beğendi, ilgigösterdi. İlk açtığımız işletmenin kü-çük gelmesiyle aynı sokakta dahabüyük bir iş yerine taşındık." diye

konuştu.Servi, müşterilerinin bazı yemek-lerin hazırlanma sürecinin daha kısaolması talebini de restoranda ger-çekleştirdiklerini söyledi.Normalde yaklaşık 45 dakikadapişen Özbek mantısının pişirme sü-resini 15 dakikaya indirdiklerini be-lirten Servi, "Hamurun kalınlığını bi-raz daha incelttik. İçindeki eti, bıçakdoğraması değil de biraz daha kalınçekilmiş kıymadan yaparak bununpişme süresini biraz daha azalttıkçünkü bir müşterimiz geldiği zaman

45 dakika bekleyemeyeceği için bizonu müşteriye göre uyarladık vemükemmel bir lezzet ortaya çıktı.Aşçınız kim diye soruyorlar." ifadesi-ni kullandı.Üç yıldır İzmir'de yaşayan KırgızMadina Miyayeva ise kentte ilk defaKırgızistan yemeğini bulduğunu be-lirterek, "İzmir'de Özbek mantısı ya-pan bir yer vardı. Burada beşpar-mak, samsa, çimçi salatası var. Ye-mekler çok güzel, çok özledim bura-da biraz özlemimi gideriyorum."diye konuştu.

Orta Asya mutfağını 
İzmir'e taşıdı
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BAKıRKÖy Belediyesi ile TürkiyeBosna Sancak Derneğinin düzenlediğikoşuda Srebrenitsa'da soykırıma uğra-yanlar anıldı. Bu yıl dördüncü kez yapı-lan Uluslararası Srebrenitsa BoşnakSoykırımı Anma Koşusu'nda konuşanBakırköy Belediye Başkanı Ayşegül Ova-lıoğlu, Boşnakların sonsuz çığlıklarınıunutmayacaklarını söyledi.Ovalıoğlu, 29 yıl önce yaşanan deh-

şet verici soykırımın insanlığın utançverici bir lekesi olarak hafızalarda halenyerini koruduğunu, 8 bin 372 kişinin vehalen kayıp olan yüzlerce insanın acısıolduğu sürece yürekleri yakan büyükbir sızı olmaya devam edeceğini belirte-rek, "Filistin'de süregelen çatışmalar veölümler dünyanın insan olmanın değe-rini ve onurunu halen yeterince anlama-dığının en yeni kanıtı olarak sürüyor.Umuyorum dünya,insanlığın vazgeçil-mez değerinin yaşa-ma hakkı olduğunuyeniden hatırlar."dedi. Bosna Her-sek'in İstanbul Baş-konsolosu DraganMihaljevic, soykırı-mın kendi toprakla-rında vücut bulduğu-nu dile getirdi.Avrupa'nın tam

merkezinde olan olayların dünyanıngözü önünde gerçekleştiğine dikkati çe-ken Mihaljevic, "İkinci Dünya Sava-şı'ndan sonra Srebrenitsa olayı en acıolaylardan biri olarak anılmalıdır. Sreb-renitsa bize dağılmış aileleri anımsat-maktadır. Erkeklerin, kadınların, çocuk-lar göz göre göre ölüme gönderilmiş in-sanlardır. Bütün bunlar dini, etnik milli-yetçilik duygusuyla yapılmıştır. Organizeşekilde 8 bin 372 kişi öldürülmüştür.Suçlulara ömür boyu hapis cezası veril-miştir." diye konuştu.CHP İstanbul İl Başkanı Özgür Çelikise günümüzde yaşanan acılar nedeniy-le dünyanın başkentinin Filistin olduğu-nu kaydetti. Bosna Hersek'in ilk cum-hurbaşkanı merhum Aliya İzzetbego-viç'in "Unutulan katliamlar tekrar edi-lir." sözünü anımsatan Çelik, "Bu anla-mıyla unutmamak çok önemli. Bir başkacümle ise şöyledir: 'Dünyanın canı nere-sinden yanıyorsa başkenti orasıdır.'

1995 yılında başkent Srebrenitsa'dır.Bugün dünyanın başkenti Filistin'dir."ifadelerini kullandı.Bosna Sancak Derneği Başkan Yar-dımcısı Prof. Dr. Adem Fazlıoğlu da adınıetrafında bulunan gümüş madenlerin-den alan Srebrenitsa'da Sırplar tarafın-dan soykırım uygulandığını anlattı. Prof.Dr. Fazlıoğlu, bu katliamın uygulanışşekli, yeri ve zamanı nedeniyle tarihinkaranlık sayfalarından biri olduğunuvurgulayarak, "Tüm anneler çocukları-nın mürüvvetlerini görmek ister, Sreb-renitsa'daki annelerse çocuklarının ce-nazelerini bularak inançlarına göre def-netmek ister." dedi. Konuşmaların ar-dından Prof. Dr. Fazlıoğlu, Bakırköy Be-lediye Başkanı Ovalıoğlu'na plaket tak-dim etti. Koşuya katılanlar ile protokolüyeleri günün anısına fotoğraf çektirdi.Katılımcılar, etkinlikte Srebrenitsa'dakatledilenlerin sayısına ithafen 8 bin372 metrelik parkurda koştu. (AA)

n SERRA KARAÇAM
İZMİR Büyükşehir Belediyesi ev sahipli-ğinde, bu yılın ilk yarısında Türkiye’nin enbüyük ve modern fuar alanı Fuar İzmir ileKültürpark’ta, 15 fuar ve çok sayıda etkinlikgerçekleştirildi. İzmir’i ve düzenlendiği sek-törleri dünyayla buluşturan fuarlar, şehrinuluslararası bir ticaret ve kültür merkeziolma hedefini desteklerken iş dünyası ve zi-yaretçiler için de yeni fırsatlar sundu. Yılınilk döneminde Fuar İzmir ve Kültürpark’ta,AGROEXPO - Uluslararası Tarım ve Hayvan-cılık Fuarı, HORECA Fair-Uluslararası OtelRestoran, Kafe, Çamaşırhane Ekipmanları,Ağırlama ve Konaklama Teknolojileri Fuarı,HORECA EDT - Uluslararası Ev Dışı Tüke-tim Fuarı, Pack Fair Türkiye AmbalajlamaPaketleme Teknolojileri Fuarı, Food FairTürkiye Gıda Ürünleri Fuarı, IMATECH - En-düstriyel Üretim Teknolojileri Fuarı, MODE-KO - İzmir Mobilya Fuarı, OPTICWORLD -Optik, Gözlük, Oftalmoloji ve TeknolojileriFuarı, Marble İzmir – Uluslararası Doğaltaşve Teknolojileri Fuarı, İZKİTAP FEST - İzmirKitap Fuarı, MAST İzmir Boat Show - Tekne,Tekne Ekipmanları ve Deniz AksesuarlarıFuarı, IAAF İZMİR - İzmir Sanat ve AntikaFuarı, WENERGY - Temiz Enerji Teknoloji-leri Fuar ve Konferansı, OLIVTECH - Zeytin,Zeytinyağı, Süt Ürünleri, Şarap ve Teknoloji-leri Fuarı, İzmir Kahve Fuarı ile First LegoLeague yerel ve ulusal turnuvaları, DünyaRobot Olimpiyatı (World Robot Olympiad-WRO) Türkiye Finali, İzmir Tattoo Fest, İz-mirCon 2024 etkinliği gerçekleştirildi. Yüz-lerce firmanın katılımcı olduğu fuar ve et-kinlikler; Türkiye’nin dört yanından ve100’ü aşkın ülkeden on binlerce ziyaretçiyiağırlarken ortaya çıkan katma değer; kentve ülke ekonomisine, istihdama, ihracatakatkı sağladı. T.C. Ticaret Bakanlığı’nın ihracat istatis-tiklerine göre; İzmir, ilk 5 aylık dönemdeTürkiye’nin en fazla ihracat yapan üçüncüşehri oldu. 2024 yılı Ocak-Mayıs dönemin-de Türkiye’nin ihracatı yüzde 4,5 oranındaartışla 106 milyar 914 milyon dolar olarakgerçekleşti. Aynı dönemde, İzmir’in ihracatıise Türkiye ortalamasının üzerinde bir ar-tışla yüzde 6 artarak 10 milyar 315 milyondolar oldu. Bu dönemde İzmir’in Türki-ye’nin toplam ihracatındaki payı da yakla-şık yüzde 9,6 olarak gerçekleşti. İzmir, yılın ikinci yarısında da çok sayı-da fuar ve dünya çapında etkinliğe ev sahip-liği yapacak. Bu yıl 93.’sü gerçekleştirilecekİzmir Enternasyonal Fuarı 30 Ağustos-9Eylül, LOGISTECH - Lojistik Depolama veTeknolojileri Fuarı 11-13 Eylül, EXPOSPORT - Spor & E-Spor Fuarı 19-22 Eylül,PET İZMİR-İzmir Evcil Hayvan ÜrünleriFuarı 25-28 Eylül, INTERFRESH EURASIA -Sebze, Meyve, Ambalaj, Depolama, Lojistik,Tarım Makine ve Teknolojileri Fuarı 26-28Eylül, FASHION PRIME –Tekstil, Hazır GiyimTedarikçileri ve Teknolojileri Fuarı 9-11Ekim, FASHIONTECH İZMİR – Hazır Giyim,Konfeksiyon ve Baskı Makineleri, TekstilBaskı Teknolojileri Fuarı 9-12 Ekim, FUTU-RE FISH EURASIA - Uluslararası Su Ürünle-ri İhracat ve İşleme, Akuakültür ve Balıkçı-lık Teknolojileri Fuarı 10-12 Ekim, BEAUTYEXPO - İzmir Estetik, Kozmetik, GüzellikFuarı 25 – 27 Ekim, İZKİTAP - İzmir KitapFuarı 26 Ekim-3 Kasım, IF WEDDING FAS-HION İZMİR - Gelinlik, Damatlık ve AbiyeGiyim Fuarı 19-22 Kasım, TTI İZMİR - Ulus-lararası Turizm Ticaret Fuar ve Kongresi 5-7 Aralık, TTI HEALTH - Sağlık Turizmi Fuarı5-7 Aralık tarihlerinde düzenlenecek.İlk kez düzenlenecek FASHION HOMEİZMİR - Ev Tekstili Fuarı 9 – 11 Ekim,ARÜSTEK - 1. Araç Üstü Ekipmanları, İş Ma-kineleri ve Teknolojileri Fuarı da 23-26Ekim 2024 tarihleri arasında Fuar İzmir’deziyaretçilerini ağırlayacak. Dünyada robotiğe meraklı çocukları İz-mir'de buluşturacak Dünya Robot Olimpi-yatı (World Robot Olympiad-WRO) Uluslar-arası Finali, 28-30 Kasım 2024 tarihlerindeFuar İzmir’de gerçekleştirilecek. Her yılfarklı bir ülkenin ev sahipliğinde gerçekle-şen Dünya Robot Olimpiyatları, bu yıl İzmirBüyükşehir Belediyesi, İZFAŞ ve Bilim Kah-ramanları Derneği iş birliğinde yapılacak ve3 bini aşkın katılımcıyı İzmir'de buluştura-cak. 90 ülkeden programa katılan takımlar'Earth Allies' temasıyla robotik çözümlergeliştirmek ve doğa ile uyum içinde yaşa-manın yollarını keşfetmek üzerine çalışa-cak. (AA)

n SERKAN ÖZTÜRK
CHP Genel Başkanı Özgür Özel, partikurmayları, Türkiye Belediyeler Birliği(TBB) ve İstanbul Büyükşehir Belediye(İBB) Başkanı Ekrem İmamoğlu, BursaBüyükşehir Belediye Başkanı MustafaBozbey, Tekirdağ Büyükşehir BelediyeBaşkanı Candan Yüceer ile birlikte, tari-hi Kırkpınar Yağlı Güreşleri’ne 663’ncükez ev sahipliği yapan Edirne’ye geldi.Özel, İmamoğlu ve Bozbey, güreş müsa-bakalarını izlemeden önce, Edirne Bele-diyesi’ni ziyaret etti. Edirne BelediyeBaşkanı Filiz Gencan Akın tarafındanmakam odasında ağırlanan Özel ve İma-moğlu, basın mensuplarına açıklamalar-da bulundu. Görevi, önceki başkan Re-cep Gürkan’dan devralan Akın’a başarı-lar dileyen Özel, “Çok tarihi bir günedaha tanıklık edeceğiz. Ben daha öncede defalarca gelmiştim ama ilk kez Ge-nel Başkan olarak buradayım. Birazönce TBB ve İBB Başkanımızın dikkatçektiği gibi, Osmanlı'nın ilk başkentiBursa, sonra Edirne, sonra İstanbul'unüçü de bu seçimlerde artık CHP’li oldu.Osmanlı'nın iyi yönlerini gören, kötüyönlerini hiç üstüne almayanlar biryana, biz Osmanlı’yı iyisiyle, kötüsüyle,Türkiye Cumhuriyeti'nin bugünlere gel-mesine yapılan bütün katkılarla hizmetedenleri, hep hayırla yad ettik. Tabii buüç büyük şehrin dışında, üç başkentindışında, Osmanlı'nın saray yaptığı tekkent olan Manisa'nın bir evladı olarakburadayız” dedi. Fatih Sultan Mehmet’in İstanbul’unfethi sürecini Edirne’den başlattığını ha-tırlatan Özel, “Bugün yanımızda tabiiböyle siyasi fetihlerden değil, başta Ek-rem Başkan'ın, Filiz Başkan'ın, BursaBüyükşehir'in, Tekirdağ Belediyesi'ningönülleri fetheden başkanları burada.Türkiye'den çok sayıda belediye başkanıburada. Artık şehirler kılıçla fethedilmi-yor ama gönüller fethediliyor, hizmetlefethediliyor. Ekrem Başkan, geçen dö-nemki başarısını, örgütümüzle birliktearttırarak, güveni arttırarak, tazeleyerektekrar etti. Bursa. Çok uzun yıllar sonraçok istediğimiz Bursa'yı aldık. Birçok şe-hirde çok önemli başarılar elde ettik. Oyüzden bugün, CHP ailesi olarak, çokgüçlü bir şekilde buradayız. Ama hepi-mizin bildiği bir tek şey var ki; Cumhuri-yetin yüzüncü yılının ilk yerel seçimle-rinde, yüzde 38’lik bir oy oranıyla, 47 yılsonra büyük bir başarı elde ettik. Bu bü-yük aile, bu başarıyı elde etti. Hep birlik-te elde ettik. Ama esas hedefimiz; Cum-huriyetin ikinci yüzyılının ilk genel se-çimlerinde, Atatürk'ün partisini iktidaryapmak ve Türkiye Cumhuriyeti'nincumhurbaşkanlığına, CHP’li bir cum-hurbaşkanını seçtirmek. Bunun moti-vasyonu içindeyiz hep beraber. Hep bir-likte bunun için çalışıyoruz. Ve başara-cağımıza inanıyorum” diye konuştu. Edirne’ye gelmeden önce, Sosyalist

Enternasyonal Başkanı ve İspanya Sos-yalist İşçi Partisi Genel Sekreteri PedroSanchez ile Romanya’nın başkenti Bük-reş’te bir araya geldiklerini aktaranÖzel, şunları söyledi:  “Onun başkanlı-ğında, Bükreş'te, yine Romanya Başba-kanı'nın ev sahipliğinde toplandık. Ora-da yapılan müzakereler sonucunda birdeklarasyon yayınlandı. Hem aşırı sağlamücadele noktasında hem Avrupa'dakiSosyalist Enternasyonal’in yeni yapılan-masını duyurma noktasında hem deCHP’nin 31 Mart'ta kaydettiği başarıyıumut verici bir zafer olarak nitelendi-ren, CHP'deki güç kazanmasının Türki-ye'nin demokratikleşmesine, CHP'ningüç kazanmasının altını kalın çizgilerleçizen ve CHP'nin Avrupa Birliği hedefinisahiplenen ve üyelerin tam destek ver-diğini ifade eden bir metin ortaya çıktı.Bu, gelecekte CHP iktidarında Türki-ye'nin nerelere doğru gittiğini gösterençok önemli bir yaklaşım. İktidarlarınınilk başında ‘-mış gibi’ yapan, Avrupa Bir-liği hedefi koyan, bunun üzerinden Av-rupa'nın Türkiye'de aydınların destekle-rini sağlamaya çalışanların, bugün oyaptıklarının takiye olduğu, Avrupa Bir-liği hedeflerinin kalmadıkları ve dönüpŞanghay İşbirliği Örgütü'nü hedef gös-terdiklerini hatırlayalım. O gösterilenhedefte, maalesef hem Dışişleri Baka-nı’nın hem Sayın Cumhurbaşkanı'nınifade ettiği hedefte, ortalama milli gelir4.500 dolar. Oysa Avrupa Birliği hede-finde, ortalama milli gelir, yeni üyelerindüşürmesine rağmen, 45 bin dolar veAvrupa Birliği'nin gerçek ortalama milligeliri, 55 bin dolar.”“Birbirinin arasında 10-12 kat milligelir farkı olan iki yapıdan bahsediyo-ruz” diyen Özel, konuşmasını şu sözlerletamamladı: “Biz, elbette Asya'yı da Av-rasya'yı da Çin'i de İran'ı da Rusya'yı daönemsiyoruz. Ama 75 yıl önce kurucusuolduğumuz Avrupa Konseyi’ni ve 60 yılönce İsmet Paşa'nın zamanında başvuruyaptığımız Avrupa Birliği hedefini yeni-den sahipleniyoruz. Ve ümit ediyoruz ilkseçimden sonra, 10 yıl CHP iktidarı ol-

duktan sonra, biz yine sıfır atacağız.Ama birileri gibi hem maaşlardan hemfiyatlardan, etiketlerden 6 sıfır atmaya-cağız. Bir tane sıfır atacağız. Maaşlardansıfır atmadan, etiketlerden; maaşlardansıfır atmadan, giderlerden sıfır atacağız.10 kat fazla milli gelir, 5 kat fazla milligelir, 10 yılın sonunda 10 kat fazla satınalma gücü, bugün aynı maaşı alıp, maz-otun 4 lira olması demek, ekmeğin 1 liraolması demek. CHP’nin hedefi, hayali,umudu, vizyonu budur. Buna inananlar,gelecek seçimlerde CHP’nin içinde ola-cağı Türkiye İttifakı’nın, CHP’nin cum-hurbaşkanı adayına oy verecekler ve 10yılın sonunda 10 kat daha zengin olduk-larını görecekler. ‘Yöneticiler zengin ol-sun, saraylarda otursun, en pahalı limu-zinlere binsin, uçan saraylarla uçsun’ di-yenler, Şanghay İşbirliği Örgütü'ne doğ-ru gidebilirler. Ama orada halk fakir;4.500 dolar. ‘Yöneticiler mütevazı amahalk zengin olsun’ diyenler Avrupa Birli-ği hedefinin peşinde yürüyebilirler. Ora-da tam 10 kat zengin halklar var ve ge-lişmiş bir demokrasi var. Bu yürüyüş de-vam edecek. Bu yürüyüş devam ede-cek.”Böylesine anlamlı bir günde Edir-ne’de bulunmanın keyifli olduğunun al-tını çizen İmamoğlu ise, “Edirne, Os-manlı İmparatorluğu'nun üç önemli izi-ni taşıyan şehirden bir tanesi. Ki bugünaslında üç şehir belediye başkanı olarakda buradayız. Hem Bursa hem Edirne veardından İstanbul yolculuğu, aslında ta-rihi bir yolculuğun ayak izleri. Dolayısıy-la böylesi bir buluşmanın da herhaldeen görsel şöleninin yaşandığı an Kırkpı-nar'dır diye düşünüyorum. Tarihe şahit-lik eden muazzam bir spor buluşmasıve bu dünyada çok nadir bir örnek. Bel-ki de yok. Bunun yaşaması ve yaşatılma-sı, ülkemizin itibarı, tam da böyle olim-piyata doğru giderken bütün dünya Pa-ris'e, muhteşem bir iz. Bunun burada,Filiz Hanım, değerli Başkanımızın daemeğiyle çok güçlü bir seviyeye erişece-ğine eminim” ifadelerini kullandı. TBB ve diğer birliklerin seçimleri sı-

rasında telaşlı günler geçirdiklerini ak-taran İmamoğlu, “Güreş yapan şehirle-rin de bir birliği var. Onun da yanılmı-yorsam başkanı Balıkesir BüyükşehirBelediye Başkanımız. Dolayısıyla bu işbirliğini TBB’ye taşıyıp ama bir başkaboyutta da böyle bir belki İstanbul, Bur-sa ve Edirne iş birliği de yaparak, seneyeKırkpınar'da çok daha güçlü bir buluş-mayı sağlayabilme adına, değerli başka-nımızın daha güçlü yanında olacağımızıburada ifade edelim” dedi. Türkiye Cumhuriyeti’nin kurucusuMustafa Kemal Atatürk’ün de tarihiKırkpınar Güreşleri’ni ilgiyle izlediğinindevlet belgelerinden anlaşıldığını kay-deden İmamoğlu, şu bilgileri paylaştı:“Dolmabahçe Sarayı'nda dinlenir-ken, güreş müsabakalarını naklen radyoyayınından dinliyor. Güreşçilerimizinbaşarısını duyunca, güreşleri canlı izle-mek için apar topar oraya yetişiyor. Ocoşkuyu, şöleni yaşıyor ve sonrasındada İstanbul'da da bu güreşlerin temsiledilmesi noktasında bir vasiyet bırakı-yor. Biz bunu, rahmetli Atabeyoğlu'nunyazılarından tespit ettik ve 3 senedir deUlugazi Yağlı Güreşleri’ni İstanbul Mal-tepe'de yapıyoruz. Bir nevi sezonun enson yağlı güreşi gibi oluyor. O da oradabir hem görsel şölen hem Ata’nın millisporumuza olan düşkünlüğünün bir izi-ni yaşatmak… Bu bağlamda bizim de birkatkımız bu ata sporumuza var. İnşallahseneye sizi daha güçlü bir buluşmada,Edirne'de, Filiz Hanım'ın ev sahipliğindehep beraber ağırlamış oluruz.”Edirne Belediye Başkanı Akın daÖzel, İmamoğlu ve beraberlerindeki he-yetin ziyaretinden duyduğu memnuni-yeti şu sözlerle dile getirdi:  “Şu andaEdirne Belediyesi'nde tarihi bir an yaşa-nıyor. Edirne'de ata sporumuzu yaşat-mak için, bizler, elimizden geleni yapıyo-ruz, yapmaya da devam edeceğiz. Busene de çok özenli bir hazırlık evresin-den geçtik. 1 Temmuz itibariyle festiva-limizi başlattık. Bu tarih itibariyle de bu-gün artık son final gününü yaşayacağız.Hem heyecanlı güreş müsabakalarını iz-leyeceğiz hem de çok değerli misafirle-rimizi ağırlayacağız. O yüzden çok mut-lu ve gururluyum. Bu yılki geri bildirim-ler, gerçekten şehrimizle ilgili, festivali-mizle ilgili çok olumlu. Demek ki çalış-malarımızın karşılığını alıyoruz, görüyo-ruz. O yüzden de çok mutluyuz. Edirne,eşsiz bir şehir; doğasıyla, kültürüyle, ta-rihiyle. Biz de şehrimizle ilgili artan tu-rizm potansiyelini dikkate alarak, eli-mizden gelen tüm çabayla gayret sarfediyoruz. O yüzden çalışmalarımızı aynışekilde hızla devam ettireceğiz. Bizimilk sınavımızdı. Bu sınavımızı da en gü-zel şekilde atlatacağınızı düşünüyorum.”Konuşmaların ardından; Özel, İma-moğlu, Akın ve beraberlerindeki heyet,güreş müsabakalarını izlemek için tarihiKırkpınar çayırına gitti.

Özel ve İmamoğlu'ndan
Akın'a Kırkpınar ziyaretiCHP Genel Başkanı Özgür Özel, TBB ve İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu ile birlikte, tarihiKırkpınar Yağlı Güreşleri’ne 663’ncü kez ev sahipliği yapan Edirne’ye ziyarette bulundu

Srebrenitsa'da soykırıma 
uğrayanların anısına koşuldu
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663. Tarihi Kırkpınar Yağlı Güreş-leri başpehlivanı, final güreşinde ra-kibi Mustafa Taş’ı yenen Yusuf CanZeybek oldu.Sarayiçi Er Meydanı'ndaki turlar-da Kürşat Korkmaz, Yıldıray Akın,Mustafa Arslan, Hüseyin Gümüşa-lan'ı yenerek finale çıkan 2023 yılıKırkpınar başpehlivanı Yusuf CanZeybek; Turan Balaban, Orhan Oku-lu, Enes Doğan, Serhat Gökmen'i ge-çerek finale gelen 2022 yılı Kırkpı-nar başpehlivanı Mustafa Taş ile fi-nal maçında karşı karşıya geldi.Çayırın genç pehlivanlarından 30yaşındaki Antalyalı "Yorulmaz Pehli-van" diye bilinen Yusuf Can Zeybek,2021 yılından bu yana başpehlivanolarak güreşiyor. Fizik ve kondisyo-nuyla kısa sürede dikkati çeken Yu-suf Can Zeybek, güreş otoriterlerininfavori isimleri arasında yer almayıbaşardı. Rakiplerinin güreşlerinianaliz edip ona göre oyun kurmasıy-la bilinen Yusuf Can Zeybek, geçenyılın şampiyonu olarak bu yıl seriyisürdürmek için final güreşine çıktı.Antalya'da ikamet eden Sinoplu27 yaşındaki "Çayırın efendisi" ola-rak tanınan Mustafa Taş da, 2022 yı-lında çıktığı baş boyundaki perfor-mansıyla dikkati üzerine çekmiş, buboydaki ilk senesinde güreştiği Kırk-pınar'da ikincilikle tanışmıştı. Cen-gizhan Şimşek'in aldığı ceza nede-niyle sıralamanın kayması üzerine2022 yılında Kırkpınar Başpehlivanunvanını alan Mustafa Taş, geçen yılçayıra seriyi devam ettirmek için çık-mış, ikinci turda Yusuf Can Zeybek'eyenilmişti. Mustafa Taş ise bu güre-şin rövanşı için yağlandı.Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cev-det Yılmaz, CHP Genel Başkanı ÖzgürÖzel, Gençlik ve Spor Bakanı OsmanAşkın Bak, Edirne Valisi Yunus Sezer,Gençlik ve Spor Bakan YardımcısıHamza Yerlikaya, Edirne BelediyeBaşkanı Filiz Gencan Akın, AntalyaBüyükşehir Belediye Başkanı Muhit-tin Böcek, Balıkesir Büyükşehir Bele-diye Başkanı Ahmet Akın, Dünya Et-nospor Konfederasyonu Başkanı Bi-lal Erdoğan, Türkiye Geleneksel Gü-reşler Federasyonu Başkanı İbrahimTürkiş, er meydanına inerek başpeh-livanlara başarı diledi, grup dahasonra müsabakayı izlemek için pro-tokol tribününe geçti.Başcazgır Şükrü Kayabaş'ın sala-vatı sonrası peşreve çıkan başpehli-vanları tribünler coşkuyla selamladı.Boy ve cüsse olarak denk olanbaşpehlivanlar müsabakaya hareket-li başladı. Yusuf Can, kasnaktan çiftdalma yapmak için çokça hamle yap-tı, Mustafa ise bu hamleleri bertarafetmek için yoğun çaba harcadı. Pasifgüreştiği gerekçesiyle karşılaşmanın20. dakikasında Mustafa Taş'a ihtarverildi. Bu karardan sonra biraz ha-reketlenen güreşte Yusuf Can Zey-bek'in tek daldığı atağı tribünleri he-yecanlandırdı ancak bu hamledensonuç çıkmadı. Normal sürede riskalmak istemeyen iki pehlivan güreşi"puan alanın kazanacağı" puanlamabölümüne taşımak üzere temposuzgüreşti. Galibin çıkmaması üzerinepuanlama bölümüne geçildi. Puanla-ma bölümünde Mustafa Taş'a bir ih-tar daha verildi.Yusuf Can Zeybek karşılaşmanın52. dakikasında Mustafa Taş'ın kas-nak ve paçasından yakaladı, rakibinisürerek dengesini bozan Yusuf Cançangalla müsabakayı kazandı

663. Tarihi Kırkpınar
Yağlı Güreşleri'nde

başpehlivanlığı Yusuf
Can Zeybek kazandı

2024 Avrupa Şampiyonası'nda(EURO 2024) çeyrek finalde elenen AMilli Futbol Takımı'nın oyuncuları, vedamesajları paylaştı.Almanya'nın ev sahipliğinde düzen-lenen EURO 2024'ün çeyrek final maçın-da Hollanda'ya 2-1 yenilerek elenen ay-yıldızlı takımın futbolcuları, sosyal med-ya hesaplarından duygusal mesajlar ya-yımladı.Takım kaptanı Hakan Çalhanoğlu,ilerideki büyük başarıların başlangıcınıyaptıklarını belirterek, "Hayallerimiz sı-nırsızdı ama ne kadar çabalamış olsakda maalesef dün bu hayallerimiz sonbuldu. Çok özlediğimiz duyguları tekrarhissetmek, hissettirmek için de çıkmış-tık bu yola. Aynı hedefi gerçekleştirmekiçin bir araya geldiğimizde ne kadar gü-zel olduğumuzu hatırlamak da çokönemliydi. Ülke olarak bunu başardığı-mızı düşünüyorum. Bu turnuva ileridebizim için bir dönüm noktası olarak ha-tırlanabilir. Şimdi tek yapmamız gerekenhep beraber çalışmaya devam etmek veTürk futbolunun hak ettiği yerlerde de-vamlı var olmasını sağlamak." ifadelerinikullandı.Hakan, mesajını, "Bu turnuvadaemeği geçen hocalarımıza, tüm ekibe, ta-kım arkadaşlarıma, Almanya'da ve evle-rinde bizi müthiş destekleyen taraftarı-mıza çok teşekkürler. Biz birlikte çok gü-zeliz. Ne mutlu Türk'üm diyene." cümle-siyle tamamladı.
Samet: Milletimize bu heyecanı

yaşatabilmenin buruk mutluluğunu
yaşıyoruzHollanda karşısında A Milli Takım'ı1-0 öne geçiren savunma oyuncusu Sa-met Akaydın, buruk bir mutluluk yaşa-dıklarını belirtti.Turnuva boyunca kendilerini destek-leyen vatandaşlara teşekkür eden Sa-met, şunları kaydetti:"EURO 2024 maalesef bizim için çey-rek final aşamasında sona erdi fakatyine de yıllar sonra milletimize bu heye-canı yaşatabilmenin buruk mutluluğunuyaşıyoruz. Öncelikle, beni her zamandestekleyen aileme ve iyi günde kötügünde yanımda olan çok sevdiğim dost-larıma teşekkür etmek istiyorum. Sizle-rin sevgisi ve inancı olmasaydı, bu başa-rıyı elde etmek mümkün olmazdı. Aynışekilde, birlikte ter döktüğümüz takımarkadaşlarıma ve teknik ekibe de teşek-

kür borçluyum. Birlikte geçirdiğimiz heran, bizim için çok değerliydi. Turnuvaboyunca Almanya'nın her şehrinde bay-rağımız için tribünleri dolduran vatan-daşlarımıza da özel bir teşekkür etmekistiyorum. Sizin coşkunuz ve desteğinizolmasaydı, sahada gösterdiğimiz perfor-mansı bu kadar ileriye taşıyamazdık.Son olarak, doktorumuza, fizyoterapist-lerimize, masörlerimize, malzemecileri-mize, medya ekibimize, güvenlik ekibi-mize, Riva personeline ve idarecilerimi-ze teşekkür ediyorum."
abdülkerim: Ülkemizi en iyi şekil-

de temsil edebilmek için çalıştıkA Milli Takım'ın tecrübeli stoperle-rinden Abdülkerim Bardakcı, Türkiye'yien iyi şekilde temsil etmek için ellerin-den geleni yaptıklarını vurguladı.Çeyrek finalde elendikleri için üzül-düklerini aktaran Abdülkerim, "EURO2024'te çeyrek finalde elenmiş olmanınderin üzüntüsünü yaşıyoruz. Ben ve tümtakım arkadaşlarım, ülkemizi en iyi şe-kilde temsil edebilmek için elimizdengelenin en iyisini yapmaya çalıştık. Busüreçte bizlere olan inancını kaybetme-yen, gerek televizyon başında gerek isestadyumda bizi canıgönülden destekle-yen, her daim yanımızda olan, dualarınıeksik etmeyen tüm halkımıza sonsuz te-şekkürler. Ne mutlu Türk'üm diyene."şeklinde görüş belirtti.
Salih Özcan: Şanlı bayrağımızı

göğsümde taşımak gurur ve vazifedirTecrübeli orta saha oyuncusu SalihÖzcan, A Milli Takım'ı daha büyük başa-rılara taşıyacaklarını belirterek, "Büyüktaraftarımıza, milletimize ve vatanımızadestek veren herkese canıgönülden ken-dim ve takımım adına teşekkür ediyo-rum. Türk Milli Takımı'nın formasını giy-mek, şanlı bayrağımızı göğsümde taşı-

mak gurur ve vazifedir. İnandık, bir ol-duk, her engele rağmen tek yürek olupfinale, şampiyonluğa oynadık. Milli takı-mın hikayesi burada bitmemektedir.Kendimizi toparlayıp daha güçlü geridöneceğiz ve önümüzdeki turnuvalardaşanlı bayrağımızı layık olduğu yere taşı-yacağız." ifadelerini kullandı.
Mert Müldür: Çok istedik, çok ar-

zuladık, çok çabaladıkTurnuvayı 1 golle kapatan milli sa-vunma oyuncusu Mert Müldür, çok iste-melerine rağmen çeyrek finali geçeme-diklerini aktardı.Türk vatandaşlarının kendilerineverdiği müthiş desteğe vurgu yapanMert, "Turnuvanın başından sonuna ka-dar gördüğümüz destek inanılmazdı.Günün sonunda söylenebilecek çok fazlabir şey yok. Çok istedik, çok arzuladık,çok çabaladık, güzel anlar yaşadık ülke-ce ama maalesef buraya kadarmış. Ya-rınlara umutla bakıyoruz çünkü dünüzüldük, bugün o üzüntülerimizdenders alıp Türk futboluna istikrarı getir-mek için çok çalışacağız. Bu forma, bubayrak, bu ülke ve bu millet için oyna-maktan dolayı gurur duyuyoruz. Nemutlu Türk'üm diyene!" görüşlerini pay-laştı.
Ferdi: ay-yıldızlı formayı giymek-

ten dolayı gurur duyuyorumPerformansıyla turnuvaya damgavuran futbolculardan Ferdi Kadıoğlu,Türk Milli Takımı'nda oynadığı için gu-rurlu olduğunu kaydetti.Türk futbolseverlerin desteğine de-ğinen Ferdi, "Ülkemi temsil etmekten vebu takımın bir parçası olup ay-yıldızlıformayı giymekten dolayı gurur duyuyo-rum. Gittiğimiz her yerde karşılaştığımızeşsiz destek için sonsuz teşekkürler."şeklinde görüş belirtti.

Okay: türk olmanın gururunu
her an yaşadığımız bir turnuvaMilli takımın orta saha oyuncuların-dan Okay Yokuşlu ise takım olarak Türkmilletiyle bütünleştiklerini yazdı.Taraftarlara teşekkür eden Okay,şunları kaydetti:"Muhteşem bir birliktelik, arkadaş-lık, kardeşlik... Hep daha iyisini yapmakisteyen, milletiyle bütünleşmiş bir ta-kım... Sevinçte, hüzünde, haksızlıkta tekyumruk olan bir ülke... Türk olmanın gu-rurunu her an yaşadığımız bir turnuva...Hepinize minnettarız! Hakkınızı helaledin. Ne mutlu Türk'üm diyene!"Milli yıldız Orkun Kökçü ise paylaşı-mında, "Bu yolculuk boyunca bize ina-nılmaz destek verdiniz. Her birinizingösterdiği sevgi ve coşku bizim için pahabiçilmezdi. Biz de bunun karşılığını sa-hada vermek için elimizden geleni yap-tık. Bu yolda emeği olan herkese çok te-şekkürler." ifadelerini kullandı.

cenk tosun: Dünyaya türk futbo-
lunun bu seviyede de var olduğunu
tekrar hatırlattıkTecrübeli santrfor Cenk Tosun, tur-nuvada çok güzel duygular yaşadıklarınıbelirterek, "Dünyaya Türk futbolununbu seviyede de var olduğunu tekrar ha-tırlattık. Her ne kadar şu anda üzgün ol-sak da ülke olarak böyle bir turnuva ge-çirdiğimiz için de mutlu ve gururluyuz.Tüm takım arkadaşlarıma, tüm ekibe,Almanya'da ve televizyonlarının başındabizi bir an olsun yalnız bırakmayan va-tandaşlarımıza çok teşekkürler. Ne mut-lu Türk'üm diyene." ifadelerini kullandı.

Yunus akgün: Dünya Kupası'na
daha güçlü döneceğizKanat oyuncusu Yunus Akgün,2026 FIFA Dünya Kupası'nda dahagüçlü olacaklarını vurguladı.EURO 2024 yolculuklarının çeyrekfinalde sona erdiğini aktaran Yunus,"Bu süreçte bize destek olan herkesesonsuz teşekkürler. Takım arkadaşla-rıma, teknik ekibe, bize inanıp destekolan tüm Türkiye'ye minnettarım. Herzaman olduğu gibi ay-yıldızlı formayıtaşımak gurur vericiydi. Dünya Kupa-sı'na daha güçlü döneceğiz, buna ina-nıyorum. Sizlerin sevgi ve desteği herzaman yolumuzu aydınlattı. Yenilgiyikabul etmek zor olsa da bu süreçtençok şey öğrendim ve daha da güçlüolarak geri döneceğiz." şeklinde görüşbelirtti.

Sarı-lacivertli takımın, Avus-turya'nın Graz kentine bağlı Bad Wal-tersdorf kasabasında kamp yaptığıotelde basın mensuplarının sorularınıyanıtlayan 31 yaşındaki oyuncu, AMilli Takım'ın EURO 2024 performan-sını da değerlendirdi.Şampiyonanın zor olduğunun altı-nı çizen Fred, "Büyük tutku gösterdi-ler. Bu anlamda her oyuncuyu tebrikediyorum. Tabii öncelikle takım arka-daşlarımı tebrik etmem gerekiyor.Dün maçı izleyemedik, hazırlık maçı-mız vardı. Elbette Türkiye'nin kazan-masını isterdik ama bu gerçekleşme-di. Umarım güçlü şekilde devam eder-ler." ifadelerini kullandı.Fred, yeni sezon için yoğun şekil-de çalıştıklarını ve şu ana kadar yurtdışı kampının çok verimli geçtiğinisöyledi. Fenerbahçe ile burada olmak-tan memnuniyet duyduğunu vurgula-yan Brezilyalı futbolcu, "Şu ana kadarher şeyin iyi gittiğini söyleyebilirim.Burada olmaktan mutluyum. Sezonöncesi çalışmalarımız gayet iyi ilerli-yor. Her şey yolunda gidiyor. Sezonöncesi idmanlar daima zorludur. Se-zon içinde bu çalışmaların karşılığınıalmak istiyoruz." değerlendirmesinde

bulundu. Teknik direktör Jose Mou-rinho'nun herkes tarafından iyi şekil-de tanındığını aktaran Fred, "Kendisiharika bir teknik adam, şaka yapmayısever ama iş zamanı geldiğinde her-kesten iyi çalışma ister. Herkes bunoktada istekli. Bunu idmanlarda vemaçlarda göstermeye çalışıyoruz. Bu,takım açısından çok önemli bir unsur.Sezon içinde bu istekli halimizi de-vam ettirmemiz gerekiyor. Kendisiher zaman galip gelmek isteyen biri-dir. Takım içinde de böyle çok oyuncuvar." diye konuştu. Portekizli teknikdirektörün gelişini öğrendiklerindetakım olarak mutluluk duyduklarınıkaydeden Fred, şöyle devam etti:"Onun buraya gelmesi çok önemli.Mourinho, dünyanın en büyük teknikadamlarından biri. Geldiğinde etkisiçok oldu. Kendisi prensiplere sahipbirisi. Hem genç hem tecrübeli oyun-cular ondan birçok şey öğrenecektir.Kariyerinde çok fazla kupa kazandı.

Çok iyi bir insan ve teknik adam. Bizedaha iyiyi sürekli gösteriyor. Futbolunasıl düşünmemiz noktasında bizlereyardımcı oluyor."Mourinho'nun genç oyuncularaçok değer verdiğini ifade eden tecrü-beli oyuncu, "Mourinho, genç oyuncu-ları takip ediyor. Daha fazla oyuncutakıma katılabilir. Gençlerin sezon ön-cesi kampında iyi işler yaptıklarınısöyleyebilirim. Gençler de antrenmanyapmaktan, maçlarda oynamaktanmutlular. Tecrübeli oyuncuların gençoyunculara yardım etmesi gerekiyor.Öz güven inşa ederlerse onlar açısın-dan verimli olacaktır." şeklinde görüşbelirtti. Soyunma odasında isminin"Firet" şeklinde yazılmasının sorul-ması üzerine Fred, "Takıma yeni biroyuncu katıldı. Şaka bir yana soyun-ma odasında böyle bir durum yaşan-dı. Gerçek Fred olarak buradayım."ifadelerini kullandı.Geçen sezon sakatlığı nedeniyle

15 maç kaçırdığını anlatan Fred, "Ka-riyerimde ilk defa böyle bir durumlakarşılaştım. Takımıma çok gol ve asistkatkısı yapamadım bu eksikten dola-yı. Ben de her zamanki gibi şampiyon-luk yolunda katkı sağlamak istiyorum.Elbette gol atmak asist yapmakönemli ama benim için en önemlisikupalar ve şampiyonluklar kazan-mak." değerlendirmesinde bulundu.Fred, dünkü hazırlık maçında kap-tanlık pazubendini takmasına ilişkinsoruya ise şu yanıtı verdi:"Kaptanlık bandını takmak güzelbir his çünkü ben de tecrübeli oyun-culardan biriyim ama kaptan değilim.İlk kaptanımız Dzeko, sonra da Tadicve Mert Hakan. Bu isimler kaptan.Dünkü maçta Dzeko çıkınca gençleriçinde tecrübeli oyuncu olarak bensorumluluk aldım. Saha içinde kaptanolsam da olmasam da uyarı yapmayıseviyorum. İhtiyaç olduğunda burada-yım elbette."

Fred'den A Milli Takım'a övgü:
Her oyuncuyu tebrik ediyorum

Milli futbolculardan EURO 2024 için veda mesajı

Fenerbahçe'nin Brezil-yalı futbolcusu FredRodrigues, Türk MilliTakımı'nın 2024 Avru-pa Futbol Şampiyona-sı'nda (EURO 2024) çokbaşarılı bir işe imza at-tığını belirtti.
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bilim

Yapay zekanın, iş gücü piyasa-
sında rutin işlerde çalışan ki-
şilere olan talebi azaltırken,
yüksek vasıflı iş gücüne olan

talebin artmasına yol açtığını
dile getiren uzmanlar, iş gücü
piyasasında önemli değişimle-

rin yaşandığını, bu dönüşü-
mün çalışanların beceri ve

yetkinliklerini yeniden şekil-
lendirdiğini söylüyor

nali balTacı
ÜskÜdar Üniversitesi Mühendislik

ve doğa bilimleri Fakültesi Yazılım Mü-
hendisliği bölüm başkan Yardımcısı dr.
Öğr. Üyesi kristin surpuhi benli, yapay
zeka kaynaklı işsiz kaygısını değerlen-
dirdi. Yapay zekanın rutin işlemleri hız-
landırmak, verimliliği ve kaliteyi arttır-
mak, hata oranını azaltmak, kısacası in-
sanlara yardımcı olmak, onların hayat-
larını kolaylaştırmak amacıyla kullanıl-
dığını dile getiren dr. Öğr. Üyesi kristin
surpuhi benli, “Yapay zeka alanındaki
gelişmeler ofis işleri, muhasebe, hukuk
hizmetleri, sağlık hizmetleri ve müşteri
hizmetleri gibi birçok sektörün çalışma
şekillerinde değişimlere ve dönüşümle-
re yol açıyor. bu süreçte iş gücü piyasa-
sında rutin işlerde çalışan kişilere olan
talep azalırken, yüksek vasıflı ve gele-
cekteki ihtiyaçlara yönelik çözümler
üretebilecek kişilere olan talep ise artı-
yor. Çalışanlardan sahip olmaları bekle-
nen yetkinlik, bilgi ve becerilerin içerik-
lerinde değişimler oluyor. bu yeni dö-
nemde beklentileri karşılayamayan ça-
lışanların iş gücü piyasasındaki talebi
azalıyor. burada yapılması gereken, ça-
lışanları becerilerini vasıflı işleri yapa-
bilecek seviyeye getirebilecek yüksek
kaliteli bir eğitim sürecinden geçirmek
olacaktır.” dedi.

Yapay zekanın belirli bir rutini olan,
basit ve tekrarlanan işlerde iş gücünü
azaltmak amacıyla kullanılabileceğine
vurgu yapan dr. Öğr. Üyesi kristin sur-
puhi benli, “Örneğin çağrı merkezlerin-
de kullanılan yapay zeka destekli soh-
bet botları, basit müşteri taleplerine
kısa sürede ve günün her saatinde yanıt
verme yeteneğine sahiptir. böylelikle
çağrı merkezi çalışanlarının bazı görev-
lerini üstlenirler. ancak karmaşık bir
sorun olduğunda, müşteriler çalışanlar
ile iletişime geçerler.” diye bilgi verdi.

Yapay zekanın insan kaynakları ala-
nında işe alım, performans değerlen-
dirme ve ücretlendirme gibi süreçlerde
de yöneticilere yardımcı olabileceğini
ifade eden dr. Öğr. Üyesi kristin surpu-
hi benli, “Finans alanında müşteriler
için raporlar hazırlayıp onlara finansal
önerilerde bulunabilir. başka bir örnek
ise Hukuk alanında verilebilir. Üzerinde
çalışılan davayla benzerlik gösteren di-
ğer davaların araştırılması işini stajyer
avukat yerine yapay zeka yapabilir. Ya-
pay zeka kısa sürede yüzlerce davayı
araştırıp, analiz edip bir sonuç sunabi-
lir.” dedi. risk altında olarak değerlen-
dirilebilecek mesleklerden bir diğeri-
nin de gazetecilik olduğunu kaydeden
dr. Öğr. Üyesi kristin surpuhi benli, “Ya-
pay zeka ile özgün olmayan haber içe-
rikleri üretilebilir. bununla birlikte tıp
alanında yapay zeka hekimlere teşhis
koyma ve tedavi aşamalarında yardımcı
olabilir. Yapay zeka görüntü analizinin
otomatikleştirilmesi gibi görevlerde
kullanabileceği için radyologların ve
patologların işlerini kolaylaştırabilir.
Yazılım alanında ise yazılım geliştirme
sürecini iyileştirmek ve ortaya çıkan ya-
zılımın kalitesini arttırmak için kullanı-
labilir.” şeklinde konuştu.

Yapay zeka 
iş gücü 

piyasasını 
dönüştürüyor

TEknopark İstanbul'dan yapı-lan açıklamaya göre, Curiosity Tech-nology, Türkiye'nin ve dünyanın sayılıkuluçka merkezlerinden Cube Incuba-tion'da sürdürülebilir verimli bir gele-cek için ileri teknoloji yenilikçi çözüm-ler sunuyor. Geçen sene bireysel kulla-nıcılar için geliştirdiği ZekAI ürünüylegeniş kitlelere adını duyuran şirket,sektörden aldığı geri bildirimlerleocak ayında ise kapalı ortamlarda ça-lışan ve Curiosity'nin özgün yapayzeka modellerini de barındıran SezAIürününün patent ve telif haklarını ala-rak piyasaya sürdü.Açıklamada görüşlerine yer veri-len Teknopark İstanbul Genel MüdürüFatih Özsoy, Teknopark İstanbul bün-yesinde yer alan Curiosity Techno-logy'nin iki yıl gibi çok kısa sürede ça-lışma alanında önemli başarılara imzaattığını, Türkiye'ye katma değer su-nan bir şirket olarak geliştirmelerinisürdürdüğünü belirtti. Özsoy, "Giri-şimler için büyüme yolunda hem yenimüşterilere erişme hem de yatırım al-manın en kolay adımını kuluçka mer-kezleri sağlıyor. Teknopark İstanbulolarak bugün 204'ü kuluçka firmasıolmak üzere toplam 556 firmaya evsahipliği yapıyor, şirketlerimizin dahadonanımlı olmaları için çeşitli destek-ler sunuyoruz. Teknopark İstanbul'un

kuruluşundaki ana gayenin ne kadardoğru ve isabetli olduğunu bir kezdaha yaşattıkları için Curiosity Tech-nology ekibine teşekkür ederiz." ifa-delerini kullandı.Curiosity Technology KurucusuCan Göymen de yeni nesil bir şirketolarak sürdürülebilirliğe katkısı olanürünler geliştirmeyi ve verimliliği enüst düzeye çıkarmayı misyon edindik-lerini, temel faaliyet alanlarında yapayzeka tabanlı ürün ve hizmetler, büyükveri analitiği, üretken yapay zeka vemobil çözümlerin yer aldığını aktardı.Göymen, 2022'de kurdukları Cu-riosity Technology'nin, kısa süredesektörde önemli bir yer edinmeyi ba-şardığını, kuruluş aşamasında organikolarak büyüyen girişimin, Teknoparkİstanbul Kuluçka Merkezi kabulü son-rasında stabil olarak büyümeye vemobil çözümleri hızla hayata geçirme-ye başladığına işaret etti. Teknoparkİstanbul'un AR-GE desteği, mentörlükhizmetleri ve B2B görüşme fırsatları

ile projelerini hayata geçirme konu-sunda yollarına ışık tutmaya devamettiğini ifade eden Göymen, "Tekno-park İstanbul ekosisteminde yer al-mak, şirketimizin geliştirmelerinidaha hızlı hayata geçirmesine ve dahageniş kitlelere tanıtmamızda büyükkolaylıklar sağladı." açıklamasında bu-lundu. Göymen, savunma sanayisibaşta olmak üzere Türkiye'nin öndegelen birçok firmasına SezAI ürünleri-nin kurulumunu yaptıklarını, dikeydegelişimlerinin sürdüğünü ve şirketle-rin yapay zeka dönüşümünü üstlen-diklerini bildirdi.SezAI ürününün niteliklerinden veyeni projelerinden bahseden Göymen,şunları kaydetti: "B2B çözümümüzSezAI, ileri yapay zeka teknolojilerinifırsata çevirmek isteyen ve baş dön-dürücü hızda değişen bu teknolojilerehızlı adaptasyon sağlamak isteyenle-rin ilgisini çekiyor. Hedefimiz, globalpazarda daha geniş bir yer edinmekve ürün portföyümüzü genişletmek.Yapay zeka ve sürdürülebilirlik ala-nında yeni projeler geliştirerek, sek-tördeki öncü konumumuzu pekiştir-meyi amaçlıyoruz. Ayrıca kadınlarınvazgeçemeyecekleri kişisel asistanıolmaya aday Gloria adlı ürünümüz,heyecanla tamamlamaya çalıştığımızprojelerimiz arasında yer alıyor." (AA)

EndEr Özgün, klima fiyatlarını yük-sek bulan tüketicilerin alternatif soğut-ma çözümleri arayışına girdiğini ve budoğrultuda en çok tercih edilen ürününvantilatör olduğunu ifade etti. Yaz mev-siminin başlaması ve sıcaklıkların mev-sim normallerinin üzerinde seyretme-siyle klima satışlarında büyük bir artışyaşandığını bildiren Özgün, klima satışadetlerinin geçen aya göre yaklaşık 5kat, geçen yılın aynı dönemine göre ise4 kat arttığının bilgisini paylaştı. Özgün,klima fiyatlarını yüksek bulan tüketicile-rin alternatif soğutma çözümlerine yö-neldiğini belirterek, "Bu noktada en çoktercih edilen ürünler arasında vantila-törler ön plana çıkıyor. Vantilatörler,hem uygun fiyatlı olmaları hem de fiyatperformans açısından tüketicilere cazipgelmesi nedeniyle yoğun ilgi görüyor.Ayrıca taşınabilir soğutma cihazları vesoğuk buhar makineleri gibi alternatif-ler de tercih edilen diğer ürünler arasın-da yer alıyor." ifadelerini kullandı.
Vantilatör satışlarında
4,5 katlık artışVantilatör satışlarının haziranda ma-yısa göre 16 kat artış göstererek, en çokilgi gören ürün grubu olduğu bilgisiniveren Özgün, geçen yıl aynı dönemegöre de vantilatör satışlarında 4,5 katlıkbir artış yaşandığını söyledi. Özgün, taşı-nabilir soğutma cihazlarında da benzerşekilde artışlar gözlemlendiğini dile ge-tirerek, bu artışların tüketicilerin bütçe-lerine uygun alternatif soğutma çözüm-lerine yönelmesiyle doğrudan ilişkili ol-

duğunun altını çizdi. Temmuz 2023'ün,klima ve vantilatör kategorileri için enyüksek arama hacmi ve satış adedinesahip ay olduğunu hatırlatan Özgün, buyıl da benzer bir yönelimin devam et-mesini beklediklerini aktardı.Özgün, bu ay, geçen yılın aynı döne-mine göre klimalarda ve vantilatörlersatışlarında 2 kat artış öngördükleriniifade ederek, "Hepsiburada olarak, yazsezonunda artan talepleri karşılamaküzere stoklarımızı genişlettik ve tüketi-cilerimize en iyi hizmeti sunmaya de-vam ediyoruz. Bu nedenle, yaz sezo-nunda satışlarımızın önemli ölçüde ar-tacağını ve tüketicilerimizin ihtiyaçları-nı en iyi şekilde karşılayacağımızı dü-şünüyoruz." diye konuştu.Koçtaş Ticari Direktörü Şefika Doğ-ru da klima fiyatlarını yüksek bulan tü-keticilerin alternatif soğutma yöntemiolarak vantilatörü tercih ettiğini belirt-

ti. İçinde bulunduklarımodern satış kanalın-da klima pazarınınönemli bir oyuncusuolduklarına işaret edenDoğru, "Rekabetçi fiyatyapımız ve müşterileri-mize sunduğumuz gü-ven ortamıyla toplampazardan bu yıl yüzde 5 pay almayı he-defliyoruz." dedi. Doğru, hem duvar tipiklima fiyatlarını yüksek bulan tüketici-lerin hem de farklı sebeplerden alter-natif soğutma cihazları arayan tüketici-lerin olduğunu ifade ederek, bu tüketi-cilerin vantilatör, tavan vantilatörü,evaporatif soğutucu veya yine bir klimaürünü olan mobil klima gibi ürün grup-larına yönelim gösterdiğinin bilgisinipaylaştı. Tüketicilere geniş bir ürünyelpazesi sunduklarını dile getirenDoğru, "Çok geniş ürün çeşitliliğimizin

olduğu vantilatör grubunda klima sa-tışlarımızın en az 5 katı satış hacmimizbulunuyor." diye konuştu.Sezonsal ürünlerdeki talebin her za-man üretici ve ithalatçı için risk teşkilettiğine dikkati çeken Doğru, "Talebinen az yüzde 10 üzerinde artış öngörenbir piyasada buna göre de bir arz ortamıyaratıldı. Mevsim başında talebin budenli yüksek seviyede olması, arzın den-gelenememesiyle beraber sezonda stoksorunu olarak tüketicilerin karşısına çı-kabilir. Koçtaş olarak bizler ise müşteri-mize istikrarlı bir satış sağlamak üzerehazırlıklarımızı yapmış durumdayız."şeklinde konuştu.
"1.5 milyon ciVarı satışla
kapanması bekleniyor"MediaMarkt Türkiye Kategori Di-rektörü Hakkı Orhun ise geçen ay hemklima hem vantilatör kategorilerinderekor düzeyde talep gerçekleştiğini be-lirtti. Klimaların, mobil klimaların ya davantilatörlerin soğutma kapasiteleriaçısından birbirinin yerine geçen ürün-ler olmadığını vurgulayan Orhun, "Tü-keticiler bu nedenle stok bulduğu yer-den almayı tercih etti. Burada ilk önce-liğin kurulum süresi olduğunu söyle-mek mümkün. Sektör genelinde yıllıkortalama satış adedinin 800-900 bin ci-varında.Geçen yıl ise soğutma cihazla-rında rekor bir sayıyla 1.4 milyon adet-lik satışın gerçekleşti. Bu yıl bu rekoruntekrar kırılarak 1.5 milyon adet civarısatışla kapanması bekliyoruz." değer-lendirmesinde bulundu. (AA)

Klima fiyatlarını yüksek 
bulanlar alternatif soğutma

cihazlarına yöneliyorHepsiburada Ticari Grup Başkanı Ender Özgün, klima fiyatlarını yüksek bulan tüketicilerinalternatif soğutma çözümlerine yöneldiğini belirterek, “Bu noktada en çok tercih edilenürünler arasında vantilatörler ön plana çıkıyor. Vantilatörler, hem uygun fiyatlı olmaları hemde fiyat performans açısından tüketicilere cazip gelmesi nedeniyle yoğun ilgi görüyor” dedi

Curiosity Technology, 
ürünleriyle uluslararası 
arenada adını duyuruyorTeknopark İstanbul'un kuluçka merkezi Cube Incubation'da iki yıldır çalışmalarınısürdüren Curiosity Technology, yapay zekaya dayalı teknoloji geliştirmeleri "Ze-kAI" ve "SezAI" adlı ürünleriyle uluslararası arenada müşterilerin ilgisini çekiyor

Çin'in Dünya yörüngesinde kurduğuTiengong (Gök Sarayı) Uzay İstasyonu'ndagörev yapan Şıncou-18 taykonot ekibi,ikinci uzay yürüyüşünü gerçekleştirdi. Çinİnsanlı Uzay Programı Ajansından (CMSA)yapılan açıklamaya göre, taykonotlar Yı Gu-angfu ve Li Cong istasyon dışındaki görev-lerini yerine getirirken, istasyonda kalan LiGuangsu ekibe içeriden destek verdi.Taykonot ekibi, yaklaşık 6,5 saat sürenuzay yürüyüşünde, istasyonun robotik ko-lunun yardımıyla uzay enkazına karşı ko-ruma cihazları, kablolar ve diğer donanım-ların kurulumunu ve araç dışı kontrolleriyaptı. Bu, istasyonda gerçekleştirilen15'inci uzay yürüyüşü ve Şıncou-18 tayko-not ekibinin ikinci araç dışı görevi oldu.İstasyonda 6 ay görev yapacak ekip,uzay bilimi deneyleri ve teknik testler yü-rütecek. Çin, ABD'nin uzay araştırmalarıalanındaki işbirliğini yasaklaması ve Ulus-lararası Uzay İstasyonu (ISS) programınakatılımını engellemesi nedeniyle Dünya yö-rüngesinde kendi uzay istasyonunu kurdu.Bir çekirdek modül, iki laboratuvar modü-lünden oluşan ve uzay teleskobu eklenme-si planlanan Tiengong Uzay İstasyonu,Rusya'nın artık faal olmayan Mir Uzay İs-tasyonu model alınarak inşa edildi. İstasyo-nun ana parçası "Tienhı (Göksel Uyum)"çekirdek modülü 29 Nisan 2021'de, ilk la-boratuvar modülü "Vıntien (Gökleri Ara-mak)" 24 Temmuz 2022'de, ikinci labora-tuvar modülü "Mıngtien (Gökleri Düşle-mek)" ise 31 Ekim 2022'de fırlatıldı. Çekir-dek modüle laboratuvar modüllerinin ek-lenmesiyle istasyonun "T" biçimli ana iske-leti tamamlanırken, istasyon "uygulama vegeliştirme aşamasına" geçti. "Şüntien (Gök-leri Dolaşmak)" adı verilen uzay teleskobu-nun da ayrı bir modül olarak istasyona ek-lenmesi planlanıyor. (AA)

Çin'in taykonot 
ekibi ikinci uzay 

yürüyüşünü yaptı
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